
PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

336

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    160 868 398
PRODUCTOS    160 868 398

    289 218

    1 000

    5 600

    13 165

    3 900

    9 627

    30 067

    22 356

    5 500

    26 629

    39 606

    11 027

    663 438
   14 807 328

    44 002

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA

5000276

5000059

5000132

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000113

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3000001

3000002

3000004

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000015

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    289 218

    1 000

    5 600

    13 165

    3 900

    9 627

    30 067

    22 356

    5 500

    26 629

    39 606

    11 027

   15 470 766

    364 082



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

337

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    160 868 398
PRODUCTOS    160 868 398

    53 776
    266 304

    34 305

    27 271
    278 261

    3 203

    915 422
   75 535 334

    159 172
    118 009
    316 829

   45 916 380

    25 794

    444 436

    30 000
    65 000

    15 000
    15 000

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION POR LA AUTORIDAD COMPETENTE PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS
OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS

5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001335

5001336

5001437
5001449

5001479
5001480

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000132

3000140

3000178

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

OPERADOR AUTORIZADO A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

    34 305

    308 735

   76 450 756

    594 010

   45 916 380

    25 794

    444 436

    95 000

    30 000

    676 562



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

338

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    160 868 398
PRODUCTOS    160 868 398

    676 562

    105 590

    9 200

    10 020

    11 710

    25 685

    24 569

    37 071

   3 074 902

   3 141 305

    82 350

    15 985

    239 834

    4 100

    1 550

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

5001604

5000037

5000008

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3033172

3033244

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    105 590

    9 200

    10 020

    11 710

    25 685

    24 569

    37 071

   3 074 902

   3 141 305

    82 350

    15 985

    239 834

    4 100

    1 550

    2 025



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

339

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    160 868 398
PRODUCTOS    160 868 398

    2 025

    3 025

    30 478

    7 903

    45 333

    883 970

    300 517

    819 384

    6 050

    298 215

    57 904

    23 925

    6 305

   1 092 028

    56 904

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

    3 025

    30 478

    7 903

    45 333

    883 970

    300 517

    819 384

    6 050

    298 215

    57 904

    23 925

    6 305

   1 092 028

    56 904

    4 220



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

340

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    160 868 398
PRODUCTOS    160 868 398

    4 220

   1 064 838

    120 463

    81 099

    81 129

    164 810

    37 920

    4 905

    22 580

    104 585

    2 025

    4 560

    2 025

    5 225

    4 135

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000062

5000063

5000064

5000067

5000068

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043952

3043953

3043954

3043957

3043958

3043959

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

   1 064 838

    120 463

    81 099

    81 129

    164 810

    37 920

    4 905

    22 580

    104 585

    2 025

    4 560

    2 025

    5 225

    4 135

    55 731



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

341

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    160 868 398
PRODUCTOS    160 868 398

    55 731

    9 875

     525

    10 867

    1 350

    10 325

    12 950

    1 190

     500

    19 922

     350

     550

    2 350

    55 608

    70 836

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

    9 875

     525

    10 867

    1 350

    10 325

    12 950

    1 190

     500

    19 922

     350

     550

    2 350

    55 608

    70 836

    107 560



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

342

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    160 868 398
PRODUCTOS    160 868 398

    107 560

    4 250

    9 161

    5 145

    4 655

    4 675

    25 838

    7 518

    73 965

    22 019

    6 365

    11 350

    3 900

    1 525

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

5000084

5000085

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3043975

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

    4 250

    9 161

    5 145

    4 655

    4 675

    25 838

    7 518

    73 965

    22 019

    6 365

    11 350

    3 900

    1 525



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

343

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

   160 868 398

   30 946 256

PRODUCTOS    160 868 398

     525

     525

    53 940

    12 785

    2 000

     500

    2 000

    2 600

    2 500

    2 680

    3 600

   2 942 011

   4 311 000

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

5000100

5000101

5000102

5000095

5000118

5000119

5000120

5000122

5000123

5000125

5000128

5000036

5000057

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

3043989

3043990

3043994

3044119

3044194

3044195

3044197

3044199

3044200

3044202

3044205

3044276

3044277

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

     525

     525

    53 940

    12 785

    2 000

     500

    2 000

    2 600

    2 500

    2 680

    3 600

   2 942 011

   4 311 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

344

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   30 946 256

   142 241 333

   1 912 435
    370 144

   28 122 093
    541 584

    726 743
   1 512 409

    95 000
    44 589
    81 623

    397 758
    71 000
    64 743

   1 764 498
   2 089 039
   1 574 500

    22 553
    24 600
    6 500

    61 844
    58 810

    502 113
    512 102

   1 767 632
    9 000

    325 009
    201 909

   1 380 076
   3 733 563
   1 465 817

    93 870
    19 625

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE REDUCCION DE VULNERABILIDAD DEL ESTADO ANTE DESASTRES
APOYO A LAS ACTIVIDADES DE TRABAJO Y PROMOCION SOCIAL
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CARRETERAS
CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE AGUAS
CONTROL DEL TRANSPORTE Y ACTIVIDADES PORTUARIAS MARITIMAS, FLUVIALES Y LACUSTRES
CONTROL SANITARIO
DEFENSA Y VIGILANCIA FITOSANITARIA
DEFENSA Y VIGILANCIA ZOOSANITARIA
DESARROLLO DE ESTUDIOS ECONOMICOS Y ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PARA NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
DIFUSION Y COMUNICACION SOCIAL

5000001
5000002
5000003
5000006

5000377
5000438
5000439
5000443
5000447
5000500
5000502
5000514
5000515
5000538
5000594
5000596
5000616
5000619
5000633
5000634
5000648
5000660
5000661
5000662
5000664
5000665
5000666
5000668
5000672
5000673
5000718

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

345

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    142 241 333

PROYECTOS    88 818 860

    51 831
    48 000

   1 070 190
    28 845
    34 486
    50 000
    26 243
    3 446

    24 522
   18 023 272

    528 016
    64 460

    201 930
    49 882
    15 553

   1 470 653
   2 324 654
    167 889
    200 200
    31 632
    88 980
    80 270

    417 078
    936 835

   4 496 214
   3 005 086
   1 194 151

    20 000
    112 000
    49 230

EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
FORTALECIMIENTO DE LA ADMINISTRACION Y EL CONTROL FORESTAL
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE LA RED DE LABORATORIOS EN SALUD PUBLICA
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
NIÑAS Y NIÑOS CON COMPETENCIAS BASICAS AL CONCLUIR EL II CICLO
NIÑAS Y NIÑOS CON COMPETENCIAS BASICAS AL CONCLUIR EL III CICLO
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PREVENCION Y REHABILITACION DEL CONSUMO DE DROGAS
DOTACION DE MAQUINARIA AGRICOLA AGROINDUSTRIAL Y PESADA
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DE LA SALUD
SANEAMIENTO FISICO LEGAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SISTEMAS PENSIONES
SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS EN TELECOMUNICACIONES
SUPERVISION Y FISCALIZACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5000730
5000734
5000776
5000782
5000790
5000804
5000859
5000985
5000986
5000991
5001039
5001057
5001067
5001075
5001162
5001189
5001210
5001241
5001242
5001279
5001282
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001566
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION    15 465 209



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

346

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    142 241 333
PROYECTOS    88 818 860

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

2022433
2031093

2043471
2045505
2045506
2057028
2057918
2062923
2063978
2068587

2076493
2078096

2078136
2078240
2078460

2088344
2090142
2091054
2094046
2094503
2094709
2094777

2095522
2096100
2100654

2101130

2104240
2105722
2105738

INSTALACION DEL CENTRO DE PRODUCCION DE INSUMOS PISCICOLAS DE AGUAS FRIAS EN LAS PROVINCIAS DEL SUR DE AMAZONAS
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS DE LA CIUDAD DE
BAGUA GRANDE
PROMOVER Y FORTALECER LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DEL CENTRO PISCICOLA LA LUNTA-LAMUD-LUYA
AMPLIACION DE ELECTRIFICACION DE LAS LOCALIDADES DE LA ZONA ESTE DEL DISTRITO DE CAJARURO - UCTUBAMBA - AMAZONAS
AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL DE LAS COMUNIDADES DE LA ZONA OESTE DEL DISTRITO DE CAJARURO - UCTUBAMBA - AMAZONAS
AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL I SANTA MARIA DE NIEVA, PROVINCIA DE CONDORCANQUI, REGION AMAZONAS
REDUCCION DE LA DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE 03 AÑOS EN 13 DISTRITOS DE LAS PROVINCIAS DE CHACHAPOYAS, LUYA, UTCUBAMBA Y BAGUA
DESARROLLO TURISTICO SOSTENIBLE EN LAS PROVINCIAS DE CHACHAPOYAS RODRIGUEZ DE MENDOZA LUYA Y BONGARA
CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE SIRICHA - SAN MIGUEL DE LA REYNA, DISTRITO DE OLLEROS - CHACHAPOYAS - AMAZONAS
MEJORAMIENTO DE 02 AULAS Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO TECNOLOGICO PUBLICO UTCUBAMBA - BAGUA GRANDE - UTCUBAMBA, DISTRITO DE
CAJARURO - UCTUBAMBA - AMAZONAS
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIO MARIANO MELGAR DE CALDERA, DISTRITO DE OCUMAL - LUYA - AMAZONAS
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES EL DORADO Y NUEVO OMIA- DISTRITO DE OMIA, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE
MENDOZA- AMAZONAS
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL C.E.B.E. MONSEÑOR ORTIZ ARRIETA DE CHACHAPOYAS
FORTALECIMIENTOS DE LAS CAPACIDADES Y CULTURA AMBIENTAL EN LAS PROVINCIAS DE CHACHAPOYAS Y RODRIGUEZ DE MENDOZA EN LA REGION AMAZONAS
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL PUESTOS DE SALUD DE ZARUMILLA Y PUESTOS DE SALUD DE LUZ DEL ORIENTE, SAN ANTONIO,
ACHAMAL Y CHIRIMOTO, DISTRITO DE CHIRIMOTO - RODRIGUEZ DE MENDOZA - AMAZONAS
MEJORAMIENTO, RECUPERACION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL SECTOR RIO MARAÑON - NIEVA
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA BAGUA GRANDE - CAJARURO - BAGUA - CRUCE IV EJE VIAL
FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE MANDOS MEDIOS EN LA ATENCION DE SERVICIOS TURISTICOS COMPETITIVOS DE LA REGION AMAZONAS
PUESTA EN VALOR TURISTICO DE LA ZONA ARQUEOLOGICA LAS JUNTAS - DISTRITO BAGUA - PROVINCIA DE BAGUA
AMPLIACION DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE LABORATORIO Y BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL VIRGEN DE FATIMA DE CHACHAPOYAS AMAZONAS
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL SANTIAGO APOSTOL DE UTCUBAMBA - DIRESA - AMAZONAS
MANEJO INTEGRADO DE LAS PLAGAS DE CAFE CON ENFASIS EN PHOMA SP, EN LOS DISTRITOS AFECTADOS DE MILPUC Y TOTORA Y OTRAS ZONAS PRODUCTORAS DE CAFE
ORGANICO EN LA PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA
AMPLIACION DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.S.M. TECNICO INDUSTRIAL BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA - AMAZONAS
AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO ARAMANGO, DISTRITO DE ARAMANGO - BAGUA - AMAZONAS
CONSTRUCCION, ACONDICIONAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL COLEGIO MILITAR HEROES DEL CENEPA EN LA LOCALIDAD DEL TOMAQUE, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE
BAGUA - AMAZONAS
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE PAPA EN SANTA CATALINA, TRITA, SAN CRISTOBAL, CONILA, LUYA, LAMUD Y LUYA VIEJO, DISTRITO DE LUYA VIEJO - LUYA -
AMAZONAS
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE JUMBILLA, PROVINCIA DE BONGARA - AMAZONAS
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.P.M Nº 16654 - JOSE OLAYA, DISTRITO DE NIEVA, PROVINCIA DE CONDORCANQUI
FORESTACION Y REFORESTACION A NIVEL PROVINCIAL CON ESPECIES DE PINO, ALISO Y FRUTALES, CON VEDA EN LA TALA INDISCRIMINADA (TILACANCHA Y OTROS),

   1 100 000
   2 000 000

    500 000
   8 000 000
   3 000 000
   4 056 855
    500 000
    300 000

   1 450 000
   1 000 000

    644 000
   1 000 000

    300 000
    200 000

   1 248 096

    462 483
   1 000 000
    300 000
    450 000
    500 000

   2 000 000
    200 000

   2 960 466
   2 326 547
   2 000 000

    200 000

    500 000
    539 016

   1 000 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

347

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   334 055 987

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    142 241 333
PROYECTOS    88 818 860

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

TOTAL PLIEGO     :               

2106401
2106402
2106486
2106810
2106855
2107735
2107737

2107739
2108403
2108514

2109962

2111214
2114340
2116394
2130017
2130018
2130146
2130570
2130571
2130572
2130739
2134734
2143641

CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE IMACITA - BAGUA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SISTEMA DE SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE TOLOPAMPA, DISTRITO DE EL PARCO - REGION AMAZONAS
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA LA JALCA - NUEVA ESPERANZA, DISTRITO DE LA JALCA - CHACHAPOYAS - AMAZONAS
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL Nº 001 - NIÑO JESUS DE PRAGA - CHACHAPOYAS - AMAZONAS
REHABILITACION DE LA CARRETERA PUENTE 24 DE JULIO - CUMBA - OCALLI
MEJORAMIENTO, RECUPERACION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL SECTOR RIO CENEPA - CENEPA
MEJORAMIENTO, RECUPERACION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL SECTOR BAJO SANTIAGO - RIO
SANTIAGO
RECUPERACION Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.P.M. Nº 17255 - KUMPIN - CONDORCANQUI - AMAZONAS
FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL CACAO COMO CULTIVO ALTERNATIVO EN COMUNIDADES DEL DISTRITO RIO SANTIAGO
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS TURISTICOS DE LOS DISTRITOS DE NIEVA Y RIO SANTIAGO EN LA PROVINCIA DE
CONDORCANQUI
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESERVASION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA EN LA ZONA BAJA DE LA CUENCA HIDROGRAFICA DEL HUAYABAMBA Y EN LA ZONA
ALTA DE LA CUENCA HIDROGRAFICA DEL UTCUBAMBA, DE LA REGION AMAZONAS
FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS PISCICOLAS DE PECES AMAZONICOS Y EXOTICOS EN LAS PROVINCIAS DE BAGUA Y UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS
CONSTRUCCION CAMINO VECINAL TUTUMBEROS - VISTA ALEGRE - BUENOS AIRES- EN EL DISTRITO DE ARAMANGO, PROVINCIA DE BAGUA, REGION AMAZONAS
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO BAGUA - REGION AMAZONAS
CONSTRUCCION TROCHA CARROZABLE SAN JUAN DEL REJO-PUEBLO NUEVO, DISTRITO PISUQUIA, PROVINCIA LUYA, REGION AMAZONAS
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LOS ESTABLECIMIENTOS PERIFERICOS DE LA MICRORED RODRIGUEZ DE MENDOZA
CONSTRUCCION DE PUENTES PEATONALES UBICADOS EN EL ANEXO DEL VALLE LOS CHILCHOS DISTRITO DE LEYMEBAMBA PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - AMAZONAS
MEJORAMIENTO DE LA RENTABILIDAD DEL CULTIVO DE CAFE EN EL VALLE DE MASHUYACO, DISTRITO DE OMIA, RODRIGUEZ DE MENDOZA, AMAZONAS
MEJORAMIENTO DE LA RENTABILIDAD DEL CULTIVO DE CAFE Y PROTECCION DE ECOSISTEMAS EN LA CUENCA ALTO IMAZA, DISTRITO DE YAMBRASBAMBA, BONGARA, AMAZONAS
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUQUIMAL - YAULI CACHI - LA UNION - LIMON - COLLONCE - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. Nº 18216 EN EL CENTRO POBLADO QUIMBALERAN- DISTRITO DE LA JALCA -AMAZONAS
CONSTRUCCION CARRETERA VECINAL NUEVO GUALULO - LAS PALMA - PAMPA HERMOSA, DISTRITOS DE LA FLORIDA Y JUMBILLA, PROVINCIA DE BONGARA
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL Nº 006 LUYA URCO DEL DISTRITO DE CHACHAPOYAS - PROVINCIA DE
CHACHAPOYAS- AMAZONAS

   1 805 535
   1 008 974
   3 000 000
    650 000

   5 709 960
    700 401
    816 801

    400 000
    946 460

   5 000 000

    396 000

    450 000
   1 000 000
    609 468

   2 000 000
   2 510 000
    605 000
    150 000
    200 000

   2 500 000
    250 000

   2 500 000
    407 589

GASTOS CORRIENTES    243 376 523

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS

1
2
3

   182 137 829
   20 340 000
   38 570 694



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

348

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONASPliego : 440

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   243 376 523

   90 679 464
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5

6

   2 328 000

   90 679 464

   334 055 987TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

349

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

    300 000

    84 261

    77 308

    64 432

    219 148

    12 812

    22 362

    136 152

    144 382

    291 433

    96 744

    280 223

    62 034

    155 924

    308 694

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000107

5000109

5000110

5000111

5000112

5000114

5000115

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000009

3000011

3000012

3000013

3000014

3000016

3000017

3000069

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR

    300 000

    84 261

    77 308

    64 432

    219 148

    12 812

    22 362

    136 152

    144 382

    291 433

    96 744

    280 223

    62 034

    155 924

    308 694

   36 372 835



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

350

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

   1 503 867
   34 868 968

    203 257
    9 204

    570 363

   3 596 933
   135 688 240

    558 152

   108 467 117

    38 718

    444 436

    142 181
    163 818

    613 093

   1 378 849

    571 405

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000139
5000192

5000216

5000193

5001335

5001336

5001338
5001339

5001604

5000037

5000008

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3000070

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000098

3000178

3033172

3033244

DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

    782 824

   139 285 173

    558 152

   108 467 117

    38 718

    444 436

    305 999

    613 093

   1 378 849

    571 405



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

351

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

    573 053

    228 023

    285 242

    257 234

    351 084

    226 739

   2 765 788

   2 681 145

    462 358

    436 015

    864 332

    129 776

    104 340

    182 175

    181 542

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    573 053

    228 023

    285 242

    257 234

    351 084

    226 739

   2 765 788

   2 681 145

    462 358

    436 015

    864 332

    129 776

    104 340

    182 175

    181 542



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

352

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

   1 111 342

    737 024

   2 044 701

   3 461 558

    694 033

   1 199 533

    587 085

    799 977

    447 906

    22 010

    738 894

    782 500

   1 075 362

    764 693

    303 394

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

DESARROLLAR ESTUDIOS DE PRE INVERSION PARA LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000051

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033301

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033309

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

PRE INVERSION DE LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

HOGARES RURALES CON SERVICIOS DE AGUA (INSTALACION DE PLANTAS)

   1 111 342

    737 024

   2 044 701

   3 461 558

    694 033

   1 199 533

    587 085

    799 977

    447 906

    22 010

    738 894

    782 500

   1 075 362

    764 693

    303 394

    145 716



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

353

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

    145 716

    245 309

    728 046

    840 572

    838 800

    767 243

    808 741

    537 328

    184 204

    327 769

    455 066

    148 861

    674 226

    116 325

    94 840

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE HOGARES RURALES A SERVICIOS DE AGUA (INSTALACION DE PLANTAS)

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE HOGARES A SANEAMIENTO BASICO (LETRINAS)

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

5000025

5000026

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3033310

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043955

HOGARES CON ACCESO A SANEAMIENTO BASICO (LETRINAS)

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

    245 309

    728 046

    840 572

    838 800

    767 243

    808 741

    537 328

    184 204

    327 769

    455 066

    148 861

    674 226

    116 325

    94 840

    20 361



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

354

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

    20 361

    21 585

    470 707

    39 599

    691 751

    319 431

    41 749

    427 406

    22 097

    452 159

    53 202

    122 979

    25 861

    79 564

    63 349

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

5000065

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

5000077

5000078

5000080

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

3043968

3043970

3043971

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

    21 585

    470 707

    39 599

    691 751

    319 431

    41 749

    427 406

    22 097

    452 159

    53 202

    122 979

    25 861

    79 564

    63 349

    45 429



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

355

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

    45 429

    197 363

    138 785

    118 402

    454 998

    151 785

    131 310

    69 084

    70 762

    235 362

    151 870

    455 835

    660 976

    310 377

    354 892

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

    197 363

    138 785

    118 402

    454 998

    151 785

    131 310

    69 084

    70 762

    235 362

    151 870

    455 835

    660 976

    310 377

    354 892



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

356

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    331 638 631
PRODUCTOS    331 638 631

    94 082

    470 964

    60 627

    113 132

    57 413

    254 637

    21 850

    217 788

    46 334

    8 000

    63 460

    23 519

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

    94 082

    470 964

    60 627

    113 132

    57 413

    254 637

    21 850

    217 788

    46 334

    8 000

    63 460

    23 519



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

357

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   331 638 631

   58 979 148

   369 597 117

PRODUCTOS    331 638 631

    176 314

    23 674

    21 299

    22 214

    50 920

    697 557

    329 403

   1 657 554
   1 256 274

   52 229 316
    457 523

   2 582 596
    795 885

   1 222 001
    164 898
    271 392
    961 676

   1 926 953
   2 766 517
    512 606
    864 824

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
ADMINISTRACION DE LA GESTION DOCUMENTARIA
ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS
ADMINISTRACION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO A LAS ACTIVIDADES DE TRABAJO Y PROMOCION SOCIAL

5000120

5000122

5000126

5000127

5000128

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006

5000377
5000395
5000401
5000405
5000415
5000438
5000446
5000447

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

3044197

3044199

3044203

3044204

3044205

3044276

3044277

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    176 314

    23 674

    21 299

    22 214

    50 920

    697 557

    329 403



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

358

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    369 597 117

    496 439
   1 800 643

    27 938
    602 416

   1 815 200
    192 600
    91 054

    737 557
    472 546
    232 584
    149 148

   3 334 889
   3 877 637
   1 199 675
   3 927 404

   10 344 408
    638 805

   6 324 806
    250 000
    932 970
    329 976
    303 564

   1 141 584
    975 684

   1 922 682
    73 624
    93 129

   1 230 385
    352 989

   3 215 852
   1 878 743
    671 713

APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION DE CARRETERAS
CONTROL SANITARIO
DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DIRECCION Y GESTION
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION ABIERTA A DISTANCIA
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE PLANEAMIENTO PARA LA TOMA DE DECISIONES
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES

5000469
5000500
5000502
5000514
5000515
5000519
5000538
5000584
5000619
5000630
5000635
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000671
5000672
5000674
5000682
5000688
5000698
5000708
5000722
5000723
5000727
5000730
5000776
5000782
5000800
5000805
5000806

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

359

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    369 597 117

    843 676
    496 980
    141 252

   3 000 000
    37 008

    177 264
    259 817

   1 179 528
   33 000 000
   2 869 781

   83 822 231
    722 417
    306 186

   1 315 896
   2 154 881

    8 800
    9 600

    482 508
    295 120
    366 745
    80 880

    266 048
    60 074
    75 240

    301 556
   5 653 361

    82 537
   4 414 466
   1 910 769

    32 696
    254 376
    432 902

GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA
GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS
GESTION, NEGOCIACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL NO REEMBOLSABLE
GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
IMAGEN INSTITUCIONAL
INTERVENCIONES EN PROMOCION DE LA SALUD
LEGISLACION, CONTROL POLITICO Y FISCALIZACION
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION DE LA ACUICULTURA
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOCION DEL COMERCIO
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROMOVER EL DESARROLLO DEL MERCADO DE VIVIENDA
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO
REPARACIONES PARA LAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA TERRORISTA Y VIOLACION DE LOS DERECHOS HUMANOS
SALUD OCUPACIONAL
SEGURO INTEGRAL DE SALUD
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

5000825
5000828
5000849
5000854
5000859
5000861
5000890
5000922
5000937
5000953
5000991
5001011
5001038
5001066
5001067
5001075
5001078
5001085
5001093
5001100
5001114
5001152
5001154
5001160
5001171
5001189
5001191
5001195
5001210
5001279
5001285
5001286

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

360

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   760 214 896

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    369 597 117

PROYECTOS    132 946 903

    154 068
   1 533 676

   13 934 106
   11 248 520
   1 786 942
    653 330
    438 586

   3 516 880

VIGILANCIA Y DESARROLLO EN LA ADMINISTRACION DE ARCHIVOS
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5001287
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001568
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASHPliego : 441

TOTAL PLIEGO     :               

2000270
2000351
2001621
2031612
2078135

2078479
2091535
2110841
2110842
2133907
2133921

GESTION DE PROYECTOS
OPERACION Y MANTENIMIENTO
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES DE CARHUAZ - RED CARHUAZ
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. JOSE CARLOS MARIATEGUI Nº 86629 DE HUASHCAO, DISTRITO DE MANCOS, PROVINCIA DE YUNGAY -
REGION ANCASH
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CANAL DE IRRIGACION PUCASHIRACA - SHANGAYAN EN EL DISTRITO DE MUSGA, PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA, REGION ANCASH
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE IRRIGACION MISHACOCHA - CASHAN -ALLMA, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL LA CALETA, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA -REGION ANCASH
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL NIVEL III - 1 VICTOR RAMOS GUARDIA - HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ - REGION ANCASH
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL CAMPAMENTO TANGAY II ETAPA DEL P.E.CHINECAS- SANTA- CHIMBOTE-ANCASH
MEJORAMIENTO EN LA AUTOMATIZACION Y TELECOMUNICACIONES DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MAYOR DEL P. E. CHINECAS

   3 590 000
   4 112 258
    610 000

   11 523 260
   3 010 740

   5 302 579
   6 166 560

   45 644 665
   44 299 099
   3 957 079
   4 730 663

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   625 588 073

   134 626 823

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   436 057 163
   85 748 000

   101 173 910
   2 609 000

   134 626 823

   760 214 896TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

361

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

    140 829

    10 000

   1 446 696

    47 075

   1 010 353

    349 553

    53 433

     550

    115 893

    5 550

    16 220

    5 550

     550

    195 117

    386 546

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

5000114

5000115

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

3000017

3000069

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR

    140 829

    10 000

   1 446 696

    47 075

   1 010 353

    349 553

    53 433

     550

    115 893

    5 550

    16 220

    5 550

     550

    195 117

    386 546

   28 035 595



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

362

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

   1 968 622
   26 066 973

    27 549
    18 560

    287 340
    21 155

    123 566

   2 751 150
   76 528 903

    38 299
    477 555
    29 241

   57 860 852

    676 562

   4 744 334

    178 070

    103 396

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

5000140
5000192

5000216
5000218
5000219
5000223

5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000223

5000193

5001604

5000037

5000008

5000009

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3000070

3000072

3000073

3000074

3000077

3000178

3033172

3033244

3033245

3033247

DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

    354 604

    123 566

   79 280 053

    545 095

   57 860 852

    676 562

   4 744 334

    178 070

    103 396

    246 097



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

363

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

    246 097

    440 050

    289 444

    645 695

    358 758

   1 097 616

   2 002 034

    273 785

    466 411

   1 002 718

    198 003

    165 703

    58 806

    238 650

    498 388

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    440 050

    289 444

    645 695

    358 758

   1 097 616

   2 002 034

    273 785

    466 411

   1 002 718

    198 003

    165 703

    58 806

    238 650

    498 388

    522 769



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

364

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

    522 769

   4 240 397

   2 704 471

   2 274 002

   1 707 054

    797 953

    709 676

    503 589

    17 000

   1 035 675

   1 363 063

   1 220 048

   1 120 456

    750 937

   2 322 700

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

DESARROLLAR ESTUDIOS DE PRE INVERSION PARA LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000051

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033301

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

PRE INVERSION DE LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

   4 240 397

   2 704 471

   2 274 002

   1 707 054

    797 953

    709 676

    503 589

    17 000

   1 035 675

   1 363 063

   1 220 048

   1 120 456

    750 937

   2 322 700

    309 348



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

365

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

    309 348

   1 991 785

   1 315 797

    209 550

    288 203

    384 367

    342 001

    71 806

    326 126

    227 173

    225 225

    167 946

    584 124

    55 806

    403 168

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

5000067

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

3043958

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

   1 991 785

   1 315 797

    209 550

    288 203

    384 367

    342 001

    71 806

    326 126

    227 173

    225 225

    167 946

    584 124

    55 806

    403 168

    473 793



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

366

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

    473 793

    269 089

    61 449

    38 627

    278 920

    231 623

    114 449

    107 206

    8 436

    1 300

    78 651

    172 840

    8 920

    12 136

     260

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

    269 089

    61 449

    38 627

    278 920

    231 623

    114 449

    107 206

    8 436

    1 300

    78 651

    172 840

    8 920

    12 136

     260

    7 269



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

367

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

    7 269

    6 787

    111 928

    273 820

    207 965

    7 218

    8 399

    12 219

    2 150

    189 656

    34 751

    39 219

    749 128

    326 126

    250 395

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

    6 787

    111 928

    273 820

    207 965

    7 218

    8 399

    12 219

    2 150

    189 656

    34 751

    39 219

    749 128

    326 126

    250 395



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

368

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    218 807 972
PRODUCTOS    218 807 972

    244 917

    250 469

    254 920

    408 705

    23 945

    171 551

    7 000

    11 900

    2 550

    3 550

    36 426

    3 550

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

    244 917

    250 469

    254 920

    408 705

    23 945

    171 551

    7 000

    11 900

    2 550

    3 550

    36 426

    3 550

    3 550



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

369

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   218 807 972

   41 735 762

   158 974 320

PRODUCTOS    218 807 972

    3 550

    3 550

    58 873

    36 676

    3 550

    3 550

    3 550

    3 550

    473 083

    843 290

    10 123

   2 260 700
   2 245 581

   36 355 442
    354 012
    60 000

    460 027

    861 484

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006

5000377

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

3045112

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

    3 550

    58 873

    36 676

    3 550

    3 550

    3 550

    3 550

    473 083

    843 290

    10 123



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

370

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    158 974 320

    560 844
    579 317
    70 000

    130 575
    88 445

    761 952
   3 828 088

    73 200
    153 553
    10 000

   1 190 864
   1 006 428
    352 116
    40 000

    781 688
   1 675 007
   1 102 444
   2 298 909
   1 823 934
    179 410
    197 899

   1 815 557
    849 860

   1 179 018
   1 293 252
   1 381 203

    42 416
    46 790

    352 552
   1 020 367

    18 474
    65 000

ACUICULTURA
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL AGRO
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CARRETERAS
CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
EQUIPAMIENTO Y REEQUIPAMIENTO BASICO
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
FORMULACION PRESUPUESTO PARTICIPATIVO REGIONAL

5000398
5000438
5000439
5000446
5000450
5000469
5000500
5000502
5000510
5000514
5000538
5000594
5000619
5000635
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000669
5000671
5000672
5000674
5000678
5000689
5000708
5000723
5000730
5000741
5000776
5000782
5000785

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

371

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    158 974 320

    9 836
    165 935

   1 112 173
    578 456

   1 292 055
    23 400

    131 882
   21 882 684

    283 654
    432 866
    483 154
    114 614

   1 183 976
    620 562
    141 599
    837 793
    407 603
    610 477
    82 749

    309 129
    8 300

    63 965
   2 797 145

    54 464
    298 936

   9 016 326
    71 945

    246 000
   1 050 175
   1 482 443
   3 642 497
   1 045 570

IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PLANEAMIENTO TERRITORIAL
PREVENCION Y REHABILITACION DEL CONSUMO DE DROGAS
PRODUCCION Y DIFUSION DE INFORMACION ESTADISTICA
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA ACUICULTURA
PROMOCION DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROTECCION SOCIAL
REPARACIONES PARA LAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA TERRORISTA Y VIOLACION DE LOS DERECHOS HUMANOS
SALUD DEL NIÑO Y ADOLESCENTE
SALUD OCUPACIONAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS

5000859
5000932
5000933
5000936
5000948
5000953
5000966
5000991
5001011
5001021
5001039
5001052
5001064
5001066
5001073
5001085
5001093
5001100
5001122
5001154
5001159
5001160
5001189
5001191
5001195
5001210
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

372

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    158 974 320

PROYECTOS    81 373 782

    157 122
    346 357
    784 050

ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
LICENCIAS DE CONDUCIR
FUNCIONAMIENTO GERENCIAS SUB REGIONALES

5001568
5250791
5251181

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

2001621
2015685
2022788
2046407
2046615
2070280
2078294
2091578
2099791

2104633

2106854
2111296

2112159
2112229

2112407
2112665
2112949

2112959
2113052

2113054
2113059

2113963

2114070
2114904

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
PROYECTO DE IRRIGACION CHUMBAO
SISTEMA DE INFORMACION AMBIENTAL REGIONAL DE APURIMAC
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPLEMENTACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 55005 DIVINO MAESTRO, DISTRITO Y, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC
INSTALACION DE VARIEDADES PROMISORIAS DE PAPAS NATIVAS PARA USO INDUSTRIAL EN LA REGION APURIMAC
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA YACA - OCOBAMBA - TACCACCA - RUNAHUAÑUSCCA, DE LAS PROVINCIAS DE ABANCAY Y GRAU, REGION APURIMAC
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION EN LAS LOCALIDADES SALLARHUAYCCO, CHECCHEHUAYCCO, SR. DE LOS MILAGROS, BOMBON, CCOLLPAHUAYCCO,
TUSCAYMARCA Y TOTORAL DEL DISTRITO DE KAQUIABAMBA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA JAVIER HERAUD DE LA LOCALIDAD DE CHULLISANA,
DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CACHI, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ANDAHUAYLAS - PAMPACHIRI - NEGROMAYO
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA EPM N° 54674 NUEVA ESPERANZA, DISTRITO DE CHICMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, REGION
APURIMAC
REPRESAMIENTO LAGUNA ALLPACCOCHA Y SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION TAPAYRIHUA, PROVINCIA DE AYMARAES, REGION APURIMAC
CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA PARA RIEGO AZUL CCOCHA EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CURANCO DEL DISTRITO DE ANTABAMBA, PROVINCIA ANTABAMBA,
REGION APURIMAC
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD PEDAGOGICA DE LOS DOCENTES DE EDUCACION BASICA DE LA REGION APURIMAC
FORTALECIMIENTO DE LAS BIBLIOTECAS MUNICIPALES EN LA REGION APURIMAC-LLAPANCHISPAQ QILQAKUNA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO, PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DEL CETPRO Nº 01 ABANCAY - REGION
APURIMAC
MEJORAMIENTO DEL SERVCIO EDUCATIVO DE LA I.E.I. Nº 220 HUELLITAS DE SANTA ROSA, DISTRITO Y PROVINCIA ABANCAY, REGION APURIMAC
CONSTRUCCION CARRETERA OSCCOCCA-COTAHUARCAY-HUICHIHUA-HUAQUIRCA, DISTRITOS DE CHUQUIBAMBILLA Y HUAQUIRCA, PROVINCIA DE GRAU Y ANTABAMBA, REGION
APURIMAC
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE ABANCAY-PROVINCIA DE ABANCAY- REGION APURIMAC
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. AGROPECUARIA Nº 08 DEL DISTRITO DE SAN JERONIMO, DE LA PROVINCIA ANDAHUAYLAS -
APURIMAC
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE TROCHA CARROZABLE TRAMO CAYHUACHAHUA - HUANCABAMBA (KM 09+000 AL KM 49+375) DE LOS DISTRITOS DE LUCRE Y ANDAHUAYLAS,
PROVINCIAS DE AYMARAES Y ANDAHUAYLAS, REGION APURIMAC
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL DIVINO MAESTRO DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE ABANCAY - REGION APURIMAC
CONSTRUCCION ESTADIO MUNICIPAL DE TAMBURCO, DISTRITO DE TAMBURCO - ABANCAY - APURIMAC

   3 500 000
   2 221 544

   11 144 222
   8 700 469
    584 036

   2 236 353
    595 348

   2 316 941
   1 020 202

    916 038

   9 385 272
    100 415

   3 480 584
    719 555

   2 187 630
   2 457 078
   2 471 127

    611 872
   2 500 000

   2 799 720
   2 000 000

   1 976 963

    130 887
   4 252 394



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

373

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   419 518 054

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    158 974 320
PROYECTOS    81 373 782

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMACPliego : 442

TOTAL PLIEGO     :               

2115906
2115917
2130890

2200318
2200612

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA OFERTA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INA 103 DEL DISTRITO DE COYLLURQUI, PROVINCIA DE COTABAMBAS, APURIMAC
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. JOSE MARIA ARGUEDAS, DISTRITO DE CHUQUIBAMBILLA, PROVINCIA DE GRAU - REGION APURIMAC
CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA PARA RIEGO PACHACONAS, EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE PACHACONAS, DISTRITO DE PACHACONAS, PROVINCIA DE ANTABAMBA,
REGION APURIMAC
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS MATERNO INFANTILES DEL P.S. CASABAMBA DE LA DISA II, PROVINCIA DE CHINCHEROS - APURIMAC
GESTION INTEGRAL DE LA MICROCUENCA MARIÑO DE LA PROVINCIA DE ABANCAY

   2 527 760
   1 141 967
   1 123 637

   1 170 166
   7 101 602

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   336 055 931

   83 462 123

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   239 539 498
   30 962 000
   64 171 433
   1 383 000

   83 462 123

   419 518 054TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

374

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

    504 813

    919 064

    198 296

    356 792

    903 844

    891 298

    859 932

    101 639

    4 200

    4 200

    434 171

    373 528

    247 264

    30 761

    601 288

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000107

5000108

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000009

3000010

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

    504 813

    919 064

    198 296

    356 792

    903 844

    891 298

    859 932

    101 639

    4 200

    4 200

    434 171

    373 528

    247 264

    30 761

    601 288

    776 102



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

375

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

    776 102

    365 211

   1 173 985
   24 700 684

    69 722
    45 961
    79 008

    110 528
    56 000

    102 901
    410 400

    8 700

   1 702 295
   81 522 887

    140 372
    118 584
    101 675

   86 656 989

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DOTACION DE EQUIPOS Y MOBILIARIO
SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000215
5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3000017

3000069

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

    365 211

   25 874 669

    194 691

    166 528

    522 001

   83 225 182

    360 631

   86 656 989

    52 818



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

376

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

    52 818

    543 852

    170 000
    200 909

    574 156

   1 413 981

     500
     500
     500

     500
     500

     500
     500

    392 886

   2 472 876

    399 019

    3 000

    11 467

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA ENTIDADES COMPLEMENTARIAS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

ELABORACION DE ESTUDIOS DE PROYECTOS DE INVERSION PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS
SEGURIDAD NO ESTRUCTURAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

FORTALECIMIENTO Y ARTICULACION DEL SECTOR SALUD PARA LA PREVENCION DE LA SALUD ANTE RIESGO DE DESASTRES
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA EL CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIAS A DESASTRES

ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE INTRUMENTOS TECNICOS Y PLANES DE REDUCCION DEL RIESGO COMUNAL EN SALUD
CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

5001335

5001336

5001338
5001339

5001481

5001482

5001574
5001575
5001576

5001577
5001578

5001579
5001580

5001604

5000037

5000008

5000009

5000010

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3000096

3000098

3000140

3000141

3000167

3000168

3000169

3000178

3033172

3033244

3033245

3033247

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

OPERADOR AUTORIZADO A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS

PREVENCION, MONITOREO Y RESPUESTA EN SALUD ANTE EMERGENCIA Y DESASTRES

POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

    543 852

    370 909

    574 156

   1 413 981

    1 500

    1 000

    1 000

    392 886

   2 472 876

    399 019

    3 000

    11 467



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

377

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

    200 631

    156 359

    229 350

    679 582

   2 475 333

   2 507 607

   1 148 993

    341 410

    288 492

    141 855

    929 555

    685 548

   1 093 831

    980 139

   1 273 921

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    200 631

    156 359

    229 350

    679 582

   2 475 333

   2 507 607

   1 148 993

    341 410

    288 492

    141 855

    929 555

    685 548

   1 093 831

    980 139

   1 273 921



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

378

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

   1 776 511

   4 241 711

    635 323

   1 931 308

   1 268 348

    494 481

    31 000

    518 539

   1 543 588

   1 632 467

    182 771

    167 122

    680 410

   1 019 180

   1 790 880

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

   1 776 511

   4 241 711

    635 323

   1 931 308

   1 268 348

    494 481

    31 000

    518 539

   1 543 588

   1 632 467

    182 771

    167 122

    680 410

   1 019 180

   1 790 880

    767 007



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

379

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

    767 007

    71 115

    160 897

    688 202

    824 613

    337 364

    80 285

    367 942

    460 194

    389 712

    128 146

    735 069

    830 912

    813 154

    124 886

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

    71 115

    160 897

    688 202

    824 613

    337 364

    80 285

    367 942

    460 194

    389 712

    128 146

    735 069

    830 912

    813 154

    124 886

    155 706



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

380

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

    155 706

    509 098

    432 871

    681 585

    615 714

    539 985

    689 745

    68 703

    65 375

    631 676

    169 090

    195 311

    581 544

    130 349

    261 292

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3043962

3043963

3043964

3043965

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

    509 098

    432 871

    681 585

    615 714

    539 985

    689 745

    68 703

    65 375

    631 676

    169 090

    195 311

    581 544

    130 349

    261 292

    205 080



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

381

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

    205 080

    208 010

    155 376

    438 476

    222 132

   1 883 278

    317 920

    390 084

    109 905

    269 299

    199 727

    356 411

    173 370

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

    208 010

    155 376

    438 476

    222 132

   1 883 278

    317 920

    390 084

    109 905

    269 299

    199 727

    356 411

    173 370



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

382

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    302 434 464
PRODUCTOS    265 052 394

   2 296 098

    316 602

    311 880

    240 751

    105 480

    110 140

    110 776

    15 325

    107 388

    111 756

    6 000

    16 238

    96 172

    177 032

PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

5000102

5000103

5000095

5000116

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3043994

3043997

3044119

3044192

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

   2 296 098

    316 602

    311 880

    240 751

    105 480

    110 140

    110 776

    15 325

    107 388

    111 756

    6 000

    16 238

    96 172

    177 032

    83 377



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

383

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

   302 434 464

   60 067 767

PRODUCTOS

PROYECTOS

   265 052 394

   37 382 070

    83 377

    26 115

    726 285

    867 020

    33 546

    1 200
   2 083 261

   57 983 306

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA

5000128

5000129

5000036

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

3044206

3044276

3044277

3045112

2057689
2074338

2087369
2093055
2105926
2113851
2113864
2115803

2116398

2116848
2129881
2131069

2134172

2134173

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

ATENCION DE EMERGENCIAS FRENTE A DESASTRES NATURALES EN LA REGION AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JORGE BASADRE GROHMANN DE LA URBANIZACION ALTO DE LA LUNA, DISTRITO DE JOSE LUIS
BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL I.S.T.E. CHUQUIBAMBA, DISTRITO DE CHUQUIBAMBA, PROVINCIA DE CONDESUYOS - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. Nº 40529 VICTOR ANDRES BELAUNDE - TAURIA, PROVINCIA DE LA UNION - AREQUIPA
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVA DE CIUDAD MUNICIPAL, DISTRITO DE CERRO COLORADO - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E.I. FRANCISCO BOLOGNESI, PPJJ JUAN VELASCO ALVARADO, CAYMA - AREQUIPA
INSTALACION DE COBERTURA SOLAR EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA DE CASTILLA - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. Nº 40029 LUDWING VAN BEETHOVEN DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES DEL HOSPITAL REGIONAL III HONORIO DELGADO ESPINOZA, DISTRITO Y PROVINCIA DE
AREQUIPA -REGION AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL CETPRO CORAZON DE MARIA, DISTRITO CHUQUIBAMBA, PROVINCIA CONDESUYOS, AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. Nº 41050 VILLA LOURDES DISTRITO DE MOLLENDO PROVINCIA DE ISLAY REGION AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE MUSICA LUIS DUNCKER LAVALLE DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO, PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LA VIA DEPARTAMENTAL AR-119 (KM. 87+182 AL KM 96+537.26) PINCHOLLO - CRUZ DEL CONDOR, DISTRITO DE CABANACONDE, PROVINCIA DE CAYLLOMA -
AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LA VIA DEPARTAMENTAL N AR - 119 (KM. 68+843.5 AL KM. 76+849.46) DEL DISTRITO DE ACHOMA AL DISTRITO DE MACA, PROVINCIA DE CAYLLOMA - AREQUIPA

    26 115

    726 285

    867 020

    33 546

   1 000 000
   4 466 747

   1 237 944
    657 343

   1 516 031
    248 085

   1 804 096
   4 325 421

   1 200 000

    800 000
    674 761

   2 316 015

   7 975 178

   9 160 449



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

384

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    592 111 360

    918 387
    270 704

   1 297 264
   2 242 751

    75 090
    138 335
    156 314

   5 536 873
   5 919 862

    99 774
    242 011
    693 511

   3 275 652
   2 329 844
   4 738 195
   4 859 560
   4 234 837
   1 800 009
    434 431

   6 901 178
   4 910 081
   9 026 994
   8 996 881
   1 656 297
   1 796 602
    890 684
    258 500
    231 720
    393 059

   1 574 500
    701 807
    393 069

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACUICULTURA
ADMINISTRACION DE RECURSOS HIDRICOS
APOYO A EMERGENCIAS Y URGENCIAS
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA PERSONA ADULTA MAYOR
APOYO AL NIÑO Y ADOLESCENTE
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CAPACITACION A DOCENTES
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION DE CARRETERAS DEPARTAMENTALES
CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
FORMACION PROFESIONAL Y PERFECCIONAMIENTO
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE LA RED DE LABORATORIOS EN SALUD PUBLICA
GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL
MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

5000377
5000398
5000407
5000437
5000439
5000445
5000466
5000469
5000500
5000510
5000519
5000533
5000538
5000585
5000619
5000660
5000661
5000664
5000665
5000666
5000667
5000668
5000673
5000674
5000678
5000708
5000775
5000804
5000813
5000931
5000933
5000936

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

385

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    592 111 360

PROYECTOS    301 625 101

    669 182
   97 035 346
   51 505 802

    332 800
    382 530
    76 184
    76 496

    109 780
    10 000

    992 774
   7 903 173

    68 080
   7 908 771
    762 587
    182 127
    90 086

    420 190
   4 371 782
   6 196 167

   20 193 302
   6 665 420
   1 002 913
    305 154
    689 970

   5 540 867

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PENSIONES Y PRESTACIONES DE SALUD
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOCION DEL COMERCIO
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS GENERALES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5000966
5000991
5001015
5001064
5001075
5001078
5001085
5001093
5001110
5001152
5001189
5001191
5001195
5001279
5001282
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001566
5001568
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

2000045
2000270
2000351
2001621
2019058
2078292

APOYO AL PEQUEÑO PRODUCTOR RURAL
GESTION DE PROYECTOS
OPERACION Y MANTENIMIENTO
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA - SEDE CENTRAL
INSTALACION DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS PUEBLOS JOVENES DE LAS PARTES ALTAS DEL DISTRITO DE
MIRAFLORES, PROVINCIA DE AREQUIPA

   4 940 555
   3 628 208
   7 392 000
   5 000 000
   4 660 877
   5 000 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

386

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   954 613 591

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    592 111 360
PROYECTOS    301 625 101

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

TOTAL PLIEGO     :               

2088142
2090866
2107016
2108170
2110022
2111564

2113864
2115300
2115812
2116846
2143999
2200407
2200413
2200414

2200422
2200426
2200439
2200464
2200473
2200476

2200573

MAJES SIGUAS - II ETAPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PATRULLAJE DE LA PNP EN LA REGION AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN LAS SECCIONES E Y D, PAMPA DE MAJES, DISTRITO DE MAJES, CAYLLOMA - AREQUIPA
CONSTRUCCION DE LA AUTOPISTA REGIONAL AREQUIPA - LA JOYA - REGION AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES EN LA GESTION INSTITUCIONAL DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SANTUARIO DE CHAPI, COMO ATRACTIVO TURISTICO DEL CIRCUITO TURISTICO DE LA RUTA DEL LONCCO AREQUIPEÑO, DISTRITO DE POLOBAYA, AREQUIPA-
AREQUIPA
INSTALACION DE COBERTURA SOLAR EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA DE CASTILLA - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE SERVICIO DE LA SUB GERENCIA DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL ALMACEN REGIONAL DE VACUNAS - AREQUIPA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CONO NORTE DEL DISTRITO MARISCAL CACERES, PROVINCIA DE CAMANA - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACION EN RIESGO DE LA ZONA ALTA DE LA REGION AREQUIPA A TRAVES DE LA INICIATIVA DE LAVADO DE MANOS
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.E.R.A. ALFRED BINET, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. AREQUIPA, DISTRITO AREQUIPA, PROVINCIA AREQUIPA, REGION AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION Y CONTROL DE LA TUBERCULOSIS DEL HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO ESPINOZA,
DISTRITO Y PROVINCIA DE AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL CANAL PRINCIPAL LA REAL EN EL VALLE DE MAJES, DEL DISTRITO DE APLAO, PROVINCIA CASTILLA, REGION AREQUIPA
CONSTRUCCION DE DEFENSA RIBEREÑA EN LOS SECTORES DE OCOÑA Y SANTA ISABEL DE SIGUAS, DISTRITO SANTA ISABEL DE SIGUAS, PROVINCIA AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LOS CANALES LATERALES EL MEDIO Y LA BOYA EN TRAMOS CRITICOS L 3.89 KM EN EL DISTRITO SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JUAN PABLO VIZCARDO Y GUZMAN DE PAMPACOLCA, CASTILLA - AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. CARLOS W. SUTTON, DISTRITO LA JOYA, PROVINCIA AREQUIPA, REGION AREQUIPA
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ALDEA INFANTIL SAGRADA FAMILIA - ACEQUIA ALTA - DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION
AREQUIPA
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EN SALUD ONCOLOGICA DEL DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA Y RADIOTERAPIA DEL HOSPITAL III-1 GOYENECHE, PROVINCIA Y REGION DE
AREQUIPA

   153 822 000
   1 671 495
   2 748 198

   43 975 308
   1 571 304

   25 007 513

   1 500 000
   9 065 924
   2 607 442
   5 000 000
    945 400
    977 981

   5 948 473
   2 607 442

   1 000 000
   1 000 000
   1 770 460
   1 182 000
   2 731 273
    871 248

   5 000 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   612 099 600

   342 513 991

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   378 485 075
   148 438 000
   76 555 975
   8 620 550

   342 513 991



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

387

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPAPliego : 443

   954 613 591TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

388

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

   1 538 423

    431 358

    61 391

    198 831

    188 795

    1 000

    5 000

    5 000

    21 000

    1 000

    6 000

    16 300

    1 600

   1 423 728
   27 777 890

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

5000276

5000059

5000132

5000058

5000104

5000105

5000107

5000108

5000109

5000111

5000113

5000114

5000115

5000140
5000192

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3000001

3000002

3000004

3000005

3000006

3000007

3000009

3000010

3000011

3000013

3000015

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS

   1 538 423

    431 358

    61 391

    198 831

    188 795

    1 000

    5 000

    5 000

    21 000

    1 000

    6 000

    16 300

    1 600

   29 201 618

    581 484



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

389

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

    138 454
    100 223
    38 737

    304 070

    158 463

    40 170
   1 514 001

    65 955

   4 561 362
   110 300 327

    1 150
    493 167
    574 376
    151 938

    5 010
   1 073 991

   76 375 265

    25 794

    467 829

    676 562

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

ASISTENCIA TECNICA PARA EL MONITOREO DE LA DISTRIBUCION Y USO DE LOS MATERIALES EDUCATIVOS
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

5000216
5000218
5000219
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000158
5000216
5000218
5000219
5000223
5000224

5000193

5001335

5001336

5001604

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000178

APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

    158 463

   1 620 126

   114 861 689

   2 299 632

   76 375 265

    25 794

    467 829

    676 562



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

390

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

    750 000

   2 559 970

    193 908

    564 119

    255 980

    430 769

    405 450

    610 643

    632 651

   5 036 954

   3 130 516

   1 393 847

    266 760

   1 258 968

    158 796

PROMOCION DE CAPACIDADES EDUCATIVAS EN RIESGOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

5001637

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3000191

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

POBLACION SENSIBILIZADA Y EDUCADA AMBIENTALMENTE PARTICIPA EN LA GESTION AMBIENTAL LOCAL

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

    750 000

   2 559 970

    193 908

    564 119

    255 980

    430 769

    405 450

    610 643

    632 651

   5 036 954

   3 130 516

   1 393 847

    266 760

   1 258 968

    158 796



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

391

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

    294 074

    202 601

    292 587

    644 334

    845 732

   2 361 299

   3 109 150

   1 962 216

   1 661 835

   1 881 532

   1 245 111

    292 849

   1 761 520

   1 915 854

   1 495 592

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

    294 074

    202 601

    292 587

    644 334

    845 732

   2 361 299

   3 109 150

   1 962 216

   1 661 835

   1 881 532

   1 245 111

    292 849

   1 761 520

   1 915 854

   1 495 592

    349 404



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

392

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

    349 404

    441 191

   2 933 290

   2 330 359

   2 223 613

   2 145 627

   1 942 507

   1 190 896

    380 701

   1 716 761

    284 991

    44 836

    11 000

    1 000

    1 000

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043955

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

    441 191

   2 933 290

   2 330 359

   2 223 613

   2 145 627

   1 942 507

   1 190 896

    380 701

   1 716 761

    284 991

    44 836

    11 000

    1 000

    1 000

    60 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

393

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

    60 000

    2 200

    7 000

    14 600

    2 600

    8 500

    8 500

    35 663

    155 949

    4 100

    1 000

    228 135

    19 000

    6 600

    6 000

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

5000065

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

5000077

5000078

5000079

5000080

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

    2 200

    7 000

    14 600

    2 600

    8 500

    8 500

    35 663

    155 949

    4 100

    1 000

    228 135

    19 000

    6 600

    6 000

    4 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

394

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

    4 500

    3 300

    8 100

    3 300

    181 256

    33 748

    6 000

    1 000

    1 000

    1 000

    189 099

    1 600

    39 803

    43 300

    209 553

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

    3 300

    8 100

    3 300

    181 256

    33 748

    6 000

    1 000

    1 000

    1 000

    189 099

    1 600

    39 803

    43 300

    209 553



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

395

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS    290 791 991

    112 977

    1 000

    81 200

    1 000

    1 000

    49 200

    1 200

    1 200

    145 015

    73 782

    31 000

    3 800

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

    112 977

    1 000

    81 200

    1 000

    1 000

    49 200

    1 200

    1 200

    145 015

    73 782

    31 000

    3 800



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

396

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    357 784 064
PRODUCTOS

PROYECTOS

   290 791 991

   66 992 073

    44 900

    1 350

    2 350

    12 002

    1 350

    2 350

   5 933 831

    648 125

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

5000120

5000121

5000124

5000126

5000128

5000129

5000036

5000057

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

3044197

3044198

3044201

3044203

3044205

3044206

3044276

3044277

2015685
2022788
2042822
2045190
2045362
2055138
2063512
2067894

2089415
2096649

2112153
2112683
2112695
2112771

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE RAZUHUILLCA
REFORESTACION PARTICIPATIVA PARA RECUPERACION DE SUELOS Y MEJORAMIENTO DE PRODUCCION EN LAS ZONAS ACON Y TRIBOLINE - SIVIA
FORESTACION Y REFORESTACION EN EL AMBITO DEL DISTRITO DE CANGALLO, PROVINCIA CANGALLO - AYACUCHO
CONSTRUCCION CARRETERA DE INTEGRACION PARAS - TOTOS - CHUSCHI, TRAMO: CHACABAMBA - AYUTA CHUSCHI
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TECNOLOGICAS DEL DOCENTE DE EDUCACION BASICA PUBLICA DE LA REGION AYACUCHO
CONSTRUCCION DE PISTAS CON ASFALTO Y VEREDAS EN LAS CALLES PRINCIPALES DE LA LOCALIDAD DE CARMEN ALTO EN 13.1 KM, DISTRITO DE CARMEN ALTO - HUAMANGA -
AYACUCHO
CONSTRUCCION DE LA REPRESA SANTIAGO DE CHUQUIMARAN - PAMPA GALERAS, PROVINCIA DE LUCANAS - AYACUCHO
CONSTRUCCION DE CANAL LATERAL DE LA UNIDAD DE RIEGO Nº 05 TOMA 1 ( RAYMINA-CHILCABAMBA-SANTA BARBARA-ÑEQUE-GUAYACONDO), DISTRITO DE TAMBILLO -
HUAMANGA - AYACUCHO
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO MASINGA, DISTRITO DE TAMBO, PROVINCIA LA MAR - AYACUCHO.
CONSTRUCCION DE SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO HUAYLLACHA LARCAY, DISTRITO DE SAN PEDRO DE LARCAY, PROVINCIA DE SUCRE - AYACUCHO.
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL CANAL LATERAL UNIDAD DE RIEGO Nº 06 BELLAVISTA II ETAPA, DISTRITO DE TAMBILLO, PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO
MEJORAMIENTO DE LA UNIDAD DE RIEGO Nº 09 PANTIPAMPA, TOMA Nº 01 Y 02, DISTRITO DE ACOCRO, PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO

    44 900

    1 350

    2 350

    12 002

    1 350

    2 350

   5 933 831

    648 125

   3 794 240
   11 384 650
   5 587 837
   1 111 319
   1 018 415
   1 461 851
    250 000

   1 200 000

    342 000
   3 785 193

   6 000 000
   1 200 000
   1 669 578
   2 500 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

397

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   357 784 064

   65 276 713

   201 245 134

PROYECTOS

PROYECTOS

   66 992 073

    606 035

   7 545 144
   10 830 323
   35 345 671
   1 665 042
   6 169 055
   2 779 447
    335 996

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

2115836
2116653
2117186

2129764

2134656

2134737

2144062
2200733

2200804
2200805
2200806
2200807

2200808
2200809

2201267

2143720

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PEDAGOGICAS Y DE GESTION EN EL SISTEMA EDUCATIVO DE LA REGION AYACUCHO
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INCUYO - PAUSA, PROVINCIAS DE PARINACOCHAS Y PAUCAR DEL SARA SARA - AYACUCHO
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE CANAL LATERAL DE UNIDAD DE RIEGO Nº 07 TAMBILLO II- ETAPA, EN EL SISTEMA DE RIEGO EX PERC, DISTRITO DE TAMBILLO, PROVINCIA
HUAMANGA - AYACUCHO
CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DE LAS PRINCIPALES AVENIDAS Y CALLES DE LOS AA.HH. 11 DE JUNIO; 20 DE MAYO; LOS LAURELES Y SANTA TERESA DEL DISTRITO DE
AYACUCHO, PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO
FORTALECIMIENTO EN LAS AREAS DE COMUNICACION Y MATEMATICA DE LA EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA LA MAR -
AYACUCHO.
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE TROCHA CARROZABLE UTARI - LAGUNA CCALLACCOCHA - CHACLACCNIYOCC, DISTRITOS DE SANCOS Y SANTIAGO DE LUCANAMARCA,
PROVINCIA DE HUANCASANCOS - AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION DE RIESGOS DE DESASTRES EN LA REGION AYACUCHO
CONSTRUCCION TROCHA CARROZABLE HUAYCHAO - TUPIN - CCARASENCCA - ESPINCUY - RODEO PAMPA - CHUQUI - NUEVO PROGRESO - CCANOPATA - CCANO - DISTRITO Y,
PROVINCIA DE HUANTA - AYACUCHO
CONSTRUCCION DE LA TROCHA CARROZABLE AUQUILLA - HUARCAYA - APARO -TOMANGA, DISTRITO DE SARHUA - VICTOR FAJARDO - AYACUCHO
CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL CUSAY - PARIA DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE LA MAR - AYACUCHO
CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL COCHAS, PUTAQA, TOTORA Y ANCHIHUAY SIERRA EN LOS DISTRITOS DE SAN MIGUEL Y ANCO, PROVINCIA DE LA MAR - AYACUCHO
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO HUACHOCCOCHA - QAYQAYLLO - CARHUAHURAN - HUAYNACANCHA - PAMPALCA, DISTRITO DE HUANTA, PROVINCIA DE HUANTA -
AYACUCHO
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO SANTA ROSA DE UMAMARCA - UCHUYMARCA, PROVINCIA DE LUCANAS - AYACUCHO
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL SULCARAY - SANTA ROSA DE CCOCHA - SAN JOSE DE HUARCAYA - SANTA CRUZ DE HUARCAYA, DISTRITO DE SANTIAGO
DE LUCANAMARCA - HUANCA SANCOS - AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION BILINGUE INTERCULTURAL PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA,
PROVINCIA DE HUANCA SANCOS - AYACUCHO

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE GESTION DE LA DIRECCION REGIONAL DE AYACUCHO, EN EL DISTRITO DE AYACUCHO, PROVINCIA HUAMANGA - AYACUCHO

   2 000 000
   2 253 768
   6 852 482

    800 000

    500 000

   2 000 000

   2 500 000
   2 000 000

   2 000 000
   1 000 000
   1 000 000
   1 160 740

    120 000
   1 000 000

    500 000

    606 035



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

398

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    201 245 134

   4 980 357
    201 300
    339 700
    624 692

   7 856 837
    353 885
    162 611

   2 952 657
   1 846 405
    345 734
    115 000

   1 086 886
   3 811 306

   13 296 880
   5 454 429
   1 360 674
   3 118 076
   4 733 736
   2 632 331

    37 112
   1 564 234
    319 168
    496 000
    963 640
    500 000

   1 040 393
    189 225
    907 260

   2 571 606
   44 938 000

    83 053
    720 309

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA
ASESORAMIENTO Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONDUCIR EL PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
CONSERVACION DE CARRETERAS DEPARTAMENTALES
CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA
GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OPERACION Y MANTENIMIENTO
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE

5000377
5000439
5000455
5000486
5000500
5000515
5000538
5000579
5000585
5000619
5000635
5000660
5000661
5000665
5000668
5000671
5000672
5000674
5000681
5000682
5000683
5000688
5000689
5000708
5000734
5000776
5000782
5000825
5000854
5000991
5000993
5001011

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

399

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    201 245 134

PROYECTOS    79 548 023

    318 264
    489 052
    88 472

    131 366
    501 878
    194 339
    397 450
    19 400

    458 800
    463 800
    641 800
    604 680
    229 400
    76 000

    960 000
   1 431 972
    100 000
    300 000
    150 000
    300 000
    280 000
    156 000

   3 800 942

PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA ACUICULTURA
PROTECCION SOCIAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SOSTENIBILIDAD DE LA REFORESTACION MEDIANTE LOS VIVEROS FORESTALES COMUNALES Y VIVEROS INSTITUCIONALES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION EN LA REGION AYACUCHO
DIAGNOSTICO Y ZONIFICACION TERRITORIAL EN LA REGION DE AYACUCHO
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
ELABORACION DEL PLAN Y PROGRAMA DE DESCONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL DE LA CUENCA DEL RIO MANTARO - HUANTA
SUPERVISION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES EN CONVENIO CON LA REGION AYACUCHO - PCD 2012
OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA INFORMATICO DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
SEGUIMIENTO Y MONITOREO PRESUPUESTAL DEL PROGRAMA DE INVERSIONES 2012
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO - REGION AYACUCHO

5001064
5001066
5001122
5001189
5001217
5001279
5001282
5001285
5001561
5001562
5001563
5001564
5001566
5001568
5001569
5251169
5251170
5251171
5251172
5251173
5251177
5251178
5251179

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

2000351
2028666
2041475
2042817
2056274
2078220
2086417
2086418

OPERACION Y MANTENIMIENTO
PROMOCION Y DIFUSION DE LAS FESTIVIDADES TURISTICAS Y FERIAS DE LA REGION AYACUCHO
RECUPERACION DE LOS RECURSOS TURISTICOS DEL VALLE DE SONDONDO
APOYO AL DESARROLLO DEL SISTEMA REGIONAL DE CONSERVACION Y MANEJO SOSTENIDO DE LA VICUÑA EN LA REGION DE AYACUCHO
CONSTRUCCION DEL CENTRO CIVICO DEL DISTRITO DE HUANCAPI, PROVINCIA DE VICTOR FAJARDO - AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL REGIONAL MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA DE AYACUCHO
DESARROLLO DE LA CAPACIDAD TECNOLOGICA PARA LA PRODUCCION DE PAPA EN LA REGION DE AYACUCHO
DESARROLLO DEL CULTIVO DE DURAZNO EN LAS PROVINCIAS DE HUAMANGA, HUANTA, LA MAR, CANGALLO, VILCASHUAMAN, VICTOR FAJARDO, HUANCASANCOS Y SUCRE -
AYACUCHO

   4 650 000
    49 674

    427 058
    500 000
    899 813

   43 999 646
   1 000 000
    515 393



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

400

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    201 245 134
PROYECTOS    79 548 023

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

2087617
2090031
2091046
2094723
2096038

2105984
2110607
2110804
2110976
2111070
2111074
2111233

2111234

2111353
2111751
2112361
2112445
2112559
2112640

2112940
2114552
2114553
2115635

2116978
2133326
2133670
2133935

2134710
2135385

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL BANCO DE SANGRE TIPO II DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE SUCRE, PROVINCIA DE SUCRE - AYACUCHO
PRODUCCION AGROFORESTAL DE TARA EN LA REGION DE AYACUCHO
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACION DEL GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
AMPLIACION Y SUSTITUCION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. RAUL PORRAS BARRENECHEA DE LA LOCALIDAD DE PACCHAHUALLHUA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA -
VILCAS HUAMAN - AYACUCHO
DESARROLLO DE CAPACIDADES EN ZONIFICACION ECOLOGICA ECONOMICA Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN LA REGION AYACUCHO
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO HATUN SORAS, DISTRITO DE SORAS - SUCRE-AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRODUCCION DE TUNA EN LA REGION AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE CADENA PRODUCTIVA DE PALTO EN LOS DISTRITOS DE LAS CABEZADAS, PROVINCIA DE LUCANAS, REGION AYACUCHO
FORTALECIMIENTO EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION DE LA SEDE CENTRAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DE AYACUCHO
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 38150/MX-P CHANEN, DISTRITO Y PROVINCIA DE VILCASHUAMAN - AYACUCHO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA Nº 38257/MX-P SAN RAMON, DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANTA -
AYACUCHO
DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO DE AYACUCHO PARA LA PROMOCION DE LA INVERSION
DESCENTRALIZADA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO AUCARA, DISTRITO DE AUCARA, PROVINCIA DE LUCANAS - AYACUCHO
SUSTITUCION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. SAN AGUSTIN DE TACA, DISTRITO DE CANARIA, PROVINCIA DE VICTOR FAJARDO-AYACUCHO
ACONDICIONAMIENTO TURISTICO DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO CHANKA DE CARAPO, PROVINCIA DE HUANCASANCOS - AYACUCHO
PUESTA EN VALOR DE LOS RECURSOS TURISTICO DEL DISTRITO DE CARHUANCA - PROVINCIA DE VILCASHUAMAN - AYACUCHO
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. HIPOLITO UNANUE DEL DISTRITO DE CARAPO, PROVINCIA DE HUANCA SANCOS - AYACUCHO
AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA - 9 DE DICIEMBRE - CERCADO DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE LA MAR
- AYACUCHO
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE TARA EN LA REGION DE AYACUCHO.
IMPLEMENTACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE DATOS GEOESPACIALES DE LA REGION AYACUCHO
MANEJO SOSTENIBLE Y CONSERVACION DEL RECURSO GENETICO DE LA ALPACA EN LAS COMUNIDADES ALTOANDINAS DE LA REGION AYACUCHO
AMPLIACION, SUSTITUCION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. Nº 38266/MX-P NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES, DISTRITO DE HUANTA,
PROVINCIA DE HUANTA - AYACUCHO.
MEJORAMIENTO DE LA ACTIVIDAD ARTESANAL EN EL DISTRITO DE QUINUA - CITE QUINUA
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL ARCHIVO REGIONAL DE AYACUCHO
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE 13 COMUNIDADES DE LOS DISTRITOS DE SAN MIGUEL Y TAMBO, PROVINCIA LA MAR - AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TECNICO PRODUCTIVAS PARA LA CRIANZA DE BOVINOS EN LOS CENTROS POBLADOS DE ACOCRO, DISTRITO DE ACOCRO - HUAMANGA -
AYACUCHO
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA EN MONITOREO DEL PLAN REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA LOS MOROCHUCOS DE PAMPACANGALLO, DISTRITO LOS
MOROCHUCOS, PROVINCIA DE CANGALLO - AYACUCHO

   2 493 000
    361 042
    800 000

   1 700 000
    627 477

   1 000 000
   1 873 555
    600 000
    500 000
    197 917
    147 802

   1 085 808

    300 000

   1 601 226
    892 210

   2 688 498
   1 700 000
    571 325
    590 390

    200 000
    651 344
    500 000
    435 859

    400 000
    542 198
    45 000

    737 528

    204 260
   1 060 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

401

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   624 305 911

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    201 245 134
PROYECTOS    79 548 023

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOPliego : 444

TOTAL PLIEGO     :               

2144035 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD QUE CUMPLEN FUNCIONES OBSTETRICAS Y NEONATALES DE CALIDAD EN LA REGION
AYACUCHO

   3 000 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   476 005 500

   148 300 411

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   358 115 598
   44 946 000
   71 991 252

    952 650

   148 300 411

   624 305 911TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

402

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

    533 428

    149 273

    110 923

    769 633

    87 115

    56 679

    166 699

    40 497

    88 444

    672 105

    85 047

   1 369 141
   46 056 219

    331 846
    210 594
    398 574

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000106

5000110

5000111

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000008

3000012

3000013

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    533 428

    149 273

    110 923

    769 633

    87 115

    56 679

    166 699

    40 497

    88 444

    672 105

    85 047

   47 425 360

    941 014



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

403

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

    42 000

   1 051 101
    866 400

   3 281 409
   223 054 426

    932 284
    627 667
    726 545

   125 477 283

    17 280

    84 797
    900 538

    26 490
    54 980

    937 978

   2 896 843

    784 490

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

FORTALECIMIENTO Y ARTICULACION DEL SECTOR SALUD PARA LA PREVENCION DE LA SALUD ANTE RIESGO DE DESASTRES
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA EL CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIAS A DESASTRES

ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE INTRUMENTOS TECNICOS Y PLANES DE REDUCCION DEL RIESGO COMUNAL EN SALUD
CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

5000369

5000273
5000277

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001576

5001577
5001578

5001579
5001580

5001604

5000037

5000008

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000167

3000168

3000169

3000178

3033172

3033244

3033245

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS

PREVENCION, MONITOREO Y RESPUESTA EN SALUD ANTE EMERGENCIA Y DESASTRES

POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

    42 000

   1 917 501

   226 335 835

   2 286 496

   125 477 283

    17 280

    985 335

    81 470

    937 978

   2 896 843

    784 490

   1 721 942



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

404

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

   1 721 942

    377 606

    323 609

    277 434

    656 882

   1 348 021

   1 855 466

   10 120 661

   1 030 951

    248 788

   1 009 231

   2 398 471

    172 048

    162 704

    203 407

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

    377 606

    323 609

    277 434

    656 882

   1 348 021

   1 855 466

   10 120 661

   1 030 951

    248 788

   1 009 231

   2 398 471

    172 048

    162 704

    203 407

    344 477



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

405

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

    344 477

    444 626

   1 995 218

   3 844 921

   1 700 152

   2 925 782

    425 971

   4 145 794

    444 661

    513 779

    483 759

   1 897 574

   1 395 919

    666 930

    20 530

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

DESARROLLAR ESTUDIOS DE PRE INVERSION PARA LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000051

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033301

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

PRE INVERSION DE LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

    444 626

   1 995 218

   3 844 921

   1 700 152

   2 925 782

    425 971

   4 145 794

    444 661

    513 779

    483 759

   1 897 574

   1 395 919

    666 930

    20 530

   1 917 696



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

406

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

   1 917 696

   1 778 024

   1 487 606

   1 409 249

   1 275 943

    985 681

    49 301

    255 559

    52 015

   1 554 192

    254 448

    199 046

    134 534

    166 582

    612 169

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

ATENDER A GESTANTES CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A MADRES LACTANTES CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000033

5000056

5000034

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033318

3033412

3033413

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043957

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

GESTANTES ATENDIDAS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

MADRES LACTANTES ATENDIDAS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

   1 778 024

   1 487 606

   1 409 249

   1 275 943

    985 681

    49 301

    255 559

    52 015

   1 554 192

    254 448

    199 046

    134 534

    166 582

    612 169

    483 616



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

407

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

    483 616

    337 434

    439 558

    361 193

    192 950

    687 156

    62 011

    739 718

    202 551

    195 156

    476 545

    136 044

    113 697

    88 190

    98 750

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

    337 434

    439 558

    361 193

    192 950

    687 156

    62 011

    739 718

    202 551

    195 156

    476 545

    136 044

    113 697

    88 190

    98 750

    168 479



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

408

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

    168 479

    24 176

    217 591

    80 146

    205 620

    544 382

    180 780

    176 174

    212 323

    248 850

    382 865

    236 701

    116 855

    79 829

    344 823

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

    24 176

    217 591

    80 146

    205 620

    544 382

    180 780

    176 174

    212 323

    248 850

    382 865

    236 701

    116 855

    79 829

    344 823



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

409

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS    482 131 383

    290 607

    641 069

    405 393

    374 329

    155 957

   1 063 463

    898 995

    64 842

    204 797

    202 151

    269 583

    281 912

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000122

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044199

3044200

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

    290 607

    641 069

    405 393

    374 329

    155 957

   1 063 463

    898 995

    64 842

    204 797

    202 151

    269 583

    281 912

    148 623



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

410

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    576 299 411
PRODUCTOS

PROYECTOS

   482 131 383

   94 168 028

    148 623

    620 603

    117 872

    204 813

    174 124

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

5000123

5000126

5000127

5000036

5000057

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

3044203

3044204

3044276

3044277

2022205
2031150
2063799
2088782
2088783
2088785
2088787
2088788
2088789
2088790
2088792
2088793
2088794
2088795
2092467
2093136
2093137
2093138
2094918
2095007
2095008
2095009
2095010

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

CONSTRUCCION TROCHA CARROZABLE TRAMO LOS ARENALES - CHOROPAMPA
CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL NUEVO CAVICO - PANDALLE
MEJORAMIENTO DE LA I.E. Nº 82019 LA FLORIDA, PROVINCIA DE CAJAMARCA - CAJAMARCA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CONTUMAZA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE HUALGAYOC
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CHOTA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CELENDIN
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN MIGUEL
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICION DE EXCRETAS DE BAMBAMARCA, HUALGAYOC
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN MARCOS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CAJABAMBA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE JAEN
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CUTERVO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN PABLO
SISTEMA ELECTRICO RURAL CAJABAMBA III ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL VILLA SANTA ROSA II ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL VILLA SANTA ROSA
SISTEMA ELECTRICO RURAL QUEROCOTO HUAMBOS II ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA ELECTRICO SAN IGNACIO IV ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL CAJAMARCA EJE ASUNCION - II ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL CAJAMARCA, EJE ASUNCION III ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL CELENDIN IV ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL CHILETE IV ETAPA

    620 603

    117 872

    204 813

    174 124

    400 000
   1 765 730

    61 767
    407 664
    273 051

   1 996 843
   1 977 436
   1 418 171
    255 704
    744 048

   1 443 363
   3 915 456
   1 362 153
    227 221
    770 526
    190 676
    228 306

   1 092 216
    800 512

   1 142 328
    631 742

   3 896 714
    728 858



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

411

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   576 299 411

   64 210 279

   198 335 604

PROYECTOS    94 168 028

   5 691 032
    757 687

   57 019 122
    187 965
    32 728

    268 130
    253 615

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

2095011
2095012
2095013
2095014
2095015
2095016
2095017
2095018
2095019
2095020
2112587

2112610

2200287
2200289
2200290

2200292
2200293
2200324
2200325
2200326
2200327

SISTEMA ELECTRICO RURAL CUTERVO II ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL CUTERVO III ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL CUTERVO IV ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL DE CAJABAMBA II ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL JAEN II ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL JAEN III ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL SAN IGNACIO II ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL SAN IGNACIO III ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL SAN MARCOS - II ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL SAN MARCOS III ETAPA
LOGROS DE APRENDIZAJE EN LAS AREAS DE COMUNICACION INTEGRAL Y LOGICO MATEMATICO, EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL QUINTIL 1, DE LA
EDUCACION BASICA, PRIMARIA, EN LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO Y SANTA CRUZ, REGION CAJAMARCA
LOGROS DE APRENDIZAJE EN LAS AREAS DE COMUNICACION INTEGRAL Y LOGICO MATEMATICO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL QUINTIL 1, DE LA
EDUCACION BASICA, INICIAL EN LAS PROVINCIAS DE SANTA CRUZ, CHOTA Y CUTERVO, REGION CAJAMARCA
MEJORA DE LA CALIDAD EDUCATIVA
MEJOR ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE SALUD MATERNO INFANTILES EN EL C.S. HUABAL, P.S. EL HUACO Y P.S. SAN FRANCISCO, RED JAEN, DIRESA CAJAMARCA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS MATERNO-INFANTILES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD: C.S. CORTEGANA, P.S. ANDAMACHAY Y P.S.
VILLANUEVA DEL DISTRITO DE CORTEGANA, PROVINCIA DE CELENDIN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
REPOSICION DE INFRAESTRUCTURA Y MOBILIARIO ESCOLAR DEL C.E. Nº 16873 DE CHINCHIQUILLA - SAN IGNACIO
RECONSTRUCCION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. Nº 17736 MISA CANTORA, DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDES - SAN IGNACIO - CAJAMARCA
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL II-1 DE SAN IGNACIO
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL II-1 DE BAMBAMARCA
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL II-2 DE JAEN
MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION CARRETERA EMP. PE-3N CAJABAMBA - LLUCHUBAMBA L.D. LA LIBERTAD (EL TINGO)

    831 224
   2 582 472
   2 682 024
   1 363 936
    352 936

   1 443 006
    569 898
    831 568

   2 447 382
   1 197 302
   2 999 616

    529 075

   3 649 402
   1 820 814
   1 500 693

    217 371
    67 106

   6 000 000
   3 000 000

   10 000 000
   24 351 718



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

412

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    198 335 604

   1 862 155
   3 657 000

    25 000
    101 139

   5 005 516
   3 598 545

    76 222
    520 751
    84 000

    138 352
    125 500
    366 319

   2 096 418
   3 172 996
   2 016 059
    366 172

   11 566 090
   4 663 110
   4 656 260
   5 022 888
    582 483

   6 986 793
    295 127
    33 618
    51 460

    143 790
    836 597
    48 499

   1 541 433
    4 178

    32 000
   3 960 488

ADMINISTRACION DEUDA EXTERNA
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A DOCENTES EN AULA
ACUICULTURA
APOYO A LA COMUNIDAD
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION A DOCENTES
CONTROL SANITARIO
CONTROL, SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRE-ESCOLAR
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE APRENDIZAJES
GESTION EN PROYECTOS

5000375
5000377
5000391
5000398
5000438
5000500
5000514
5000515
5000533
5000619
5000620
5000635
5000660
5000661
5000663
5000664
5000665
5000666
5000667
5000668
5000671
5000672
5000681
5000682
5000683
5000698
5000708
5000730
5000776
5000782
5000840
5000842

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

413

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    198 335 604

    57 170
    188 869

   10 000 000
    205 335

   69 164 349
    167 581
    111 793
    186 856
    87 400

   4 077 757
    42 350
    29 384

   1 030 443
   1 097 933
    128 809
    356 367
    526 735
    970 915

   1 068 571
    720 075
    372 963
    668 304
    167 009
    360 121

   1 703 548
    426 399
    127 862
    131 223
    227 015
    177 000
    200 000
    106 465

IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
IMAGEN INSTITUCIONAL
MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PRODUCCION Y DIFUSION DE INFORMACION ESTADISTICA
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DEL COMERCIO
PROMOCION DEL DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL
PROMOCION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS NATURALES
SALUD OCUPACIONAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
REALIZAR ATENCION EN ANATOMIA PATOLOGICA
BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMAGENES
ATENCION DE RECETAS EN FARMACIA
ATENCION EN LABORATORIO
ATENCION EN BANCO DE SANGRE
PREPARACION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES HOSPITALIZADOS
ATENCION EN MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
SUPERVISION Y CAPACITACION
ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL - CARRETERA SAN MIGUEL DESVIO PENCAYO

5000859
5000861
5000931
5000953
5000991
5001011
5001052
5001067
5001078
5001081
5001109
5001160
5001189
5001195
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001568
5001569
5250440
5250441
5250442
5250443
5250444
5250445
5250446
5250685
5250686
5250691

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

414

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    198 335 604

PROYECTOS    33 295 510

    88 000
    53 925
    68 840
    80 370
    66 100

    114 470
    67 980
    68 480
    29 680
    51 660
    14 120
    92 600

    111 700
    43 000

    281 500
    490 000
    700 000

   4 094 110

MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL - CARRETERA SAN MIGUEL - LLAPA
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: CRUZ GRANDE - GUZMANGO
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: ASUNCION - VISTA ALEGRE
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: VISTA ALEGRE - LA POSADA
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: CAJABAMBA - DV. JOCOS
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: DV. JOCOS - PUMACAMA - LUCHUBAMBA
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: SAN PABLO - SAN MIGUEL TRAMO I
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: SAN PABLO - SAN MIGUEL TRAMO II
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: CHOROPAMPA - ASUNCION
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL CARRETERA: GUZMANGO - SAN BENITO
MANTENIMIENTO RUTINARIO MECANIZADO CARRETERA: CHOROPAMPA - ASUNCION
MANTENIMIENTO RUTINARIO MECANIZADO: CARRETERA GUZMANGO - SAN BENITO
MANTENIMIENTO RUTINARIO MECANIZADO CARRETERA: SAN MIGUEL - DV. PENCAYO
MANTENIMIENTO RUTINARIO MECANIZADO CARRETERA: CAJABAMBA - LLUCHUBAMBA
MANTENIMIENTO PERIODICO CARRETERA: SAN MIGUEL - DV. PENCAYO
MANTENIMIENTO PERIODICO CARRETERA: CAJABAMBA - LLUCHUBAMBA
MANTENIMIENTO PERIODICO CARRETERA: ASUNCION - LA POSADA
MANTENIMIENTO DE VIAS POR NIVELES DE SERVICIOS

5250692
5250693
5250694
5250695
5250696
5250697
5250698
5250699
5250700
5250701
5250702
5250703
5250704
5250705
5250706
5250707
5250708
5250711

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

2022202
2031383
2031855
2031856
2044767
2056039
2063275
2064470
2086940
2088009
2090973

2093201

2094636

CONSTRUCCION SEDE GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA
ELECTRIFICACION RURAL DE LA MICRO CUENCA CULLANMAYO Y REDES INTEGRADAS
REPOSICION Y AMPLIACION DE LA I.E. Nº 16499 RICARDO PALMA - HUARANDOZA
REPOSICION Y AMPLIACION INSTITUCION EDUCATIVA Nº 16519 JOSE CARLOS MARIATEGUI - HUARANGUILLO
REPOSICION DE AULAS Y SERVICIOS HIGIENICOS C.E.I.P.S. N° 16512 - CESARA
MEJOR ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE SALUD MATERNO INFANTILES EN EL C.S. HUABAL, P.S. EL HUACO Y P.S. SAN FRANCISCO, RED JAEN, DIRESA CAJAMARCA
REFORESTACION DE LAS ZONAS ALTO ANDINAS DE LAS PROVINCIAS DE HUALGAYOC, SANTA CRUZ Y CHOTA
RECONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA I.E. N° 16076 JOSE MARIA ARGUEDAS, DISTRITO DE BELLAVISTA - JAEN - CAJAMARCA
GESTION DEL PLANEAMIENTO ESTRATEGICO REGIONAL
MEJORAMIENTO DE IRRIGACION E INSTALACION DE RIEGO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MORAN LIRIO - HUALGAYOC
GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LAS
PRINCIPALES CIUDADES DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - I ETAPA
MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE VIDA DE LA POBLACION RURAL EN SITUACION DE POBREZA, CON LA IMPLEMENTACION DE VIVIENDAS SALUDABLES EN LOS DISTRITOS
DE CHOTA, COCHABAMBA, CHALAMARCA, HUAMBOS, LAJAS, QUEROCOTO Y TACABAMBA DE LA PROVINCIA DE CHOTA
CONSTRUCCION PUENTE CHAMAYA III

    200 000
   4 739 551
    659 744

   1 101 991
    785 518

   1 848 545
    680 570

   1 127 776
    161 240
    734 186
    450 000

    300 000

   1 000 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

415

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   838 845 294

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    198 335 604
PROYECTOS    33 295 510

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCAPliego : 445

TOTAL PLIEGO     :               

2111453
2112235
2112693
2112706
2112963
2130103
2130740
2130741
2132698
2134842
2143976
2200181
2200328
2200329
2200472

GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - AMPLIACION DE LA FRONTERA ELECTRICA III ETAPA- PAFEIII
REPOSICION DE INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.S JOSE OLAYA - CPM CASA BLANCA - PIMPINGOS
REPOSICION INFRAESTRUCTURA I.E.P.S. Nº 16006 CRISTO REY FILA ALTA
RECONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 16907 CRISTO REY - SAUCEPAMPA
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 10409 - SARABAMBA - DISTRITO DE CHOTA
REPOSICION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.S. JOSE BRUNO RUIZ NUÑEZ - SAN JUAN DE LA CAMACA - HUALGAYOC- CAJAMARCA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MI PERU CHABARBAMBA, DISTRITO DE HUAMBOS, PROVINCIA DE CHOTA - CAJAMARCA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD CORAZON DE MARIA - SOCORRO - LAJAS - CHOTA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO CENTRO DE SALUD CABRACANCHA-DISTRITO DE CHOTA-CAJAMARCA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y MOBILIARIO ESCOLAR DE LA I.E.P. Nº 16625 - ALTO TAMBILLO -SAN IGNACIO
MEJORAMIENTO DE CANAL SANTA ROSA - NINABAMBA
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 4 DE JUNIO DE 1821
REFORESTACION EN LAS ZONAS ALTO ANDINAS DE LAS PROVINCIAS DE SAN PABLO Y SAN MIGUEL, CAJAMARCA
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION AMBIENTAL REGIONAL
CONSTRUCCION DEL SISTEMA ELECTRICO DEL DISTRITO DE COCHABAMBA CASERIOS LLANDUMA, HUALPAHUANA, SANTA ISOLINA Y SEGUES

    250 000
   1 294 719
    917 960
    411 779
    952 160

   1 161 244
    998 491
    505 502

   1 005 847
   2 065 206
   2 762 000
   2 081 481
   1 800 000
   3 000 000
    300 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

   707 922 991

   129 060 148

   1 862 155

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

1
2
3
5

6

8

   529 146 025
   69 214 961

   103 364 605
   6 197 400

   129 060 148

   1 862 155

   838 845 294TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

416

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    890 163

    724 405

    183 240

    309 646

    643 253

    282 928

    405 769

    718 756

    84 297

    39 406

    333 218

    197 121

    196 677

    192 130

    247 435

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000107

5000108

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000009

3000010

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

    890 163

    724 405

    183 240

    309 646

    643 253

    282 928

    405 769

    718 756

    84 297

    39 406

    333 218

    197 121

    196 677

    192 130

    247 435

    258 541



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

417

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    258 541

    397 630

    196 600

   1 230 560
   34 114 978

    647 602
    57 497

    144 633

    77 000

    108 689
   1 003 200

    7 900

   2 932 869
   149 744 960

    186 842
    157 563
    221 164

   114 619 442

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS EN PRACTICAS DE RIEGO Y USO DE AGUA PARA CULTIVO

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

5000114

5000115

5000173

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3000017

3000068

3000069

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

PRODUCTORES AGRARIOS QUE APLICAN PRACTICAS ADECUADAS DE RIEGO

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

    397 630

    196 600

   35 345 538

    849 732

    77 000

   1 119 789

   152 677 829

    565 569

   114 619 442



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

418

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    14 556

    60 752
    74 930

    676 562

    84 285

   2 654 017

    324 341

    231 894

    151 394

    283 804

    323 370

    234 683

    695 341

   4 100 875

   4 820 441

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

ELABORACION DE ESTUDIOS DE PROYECTOS DE INVERSION PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS
SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

PROMOCION DEL USO ADECUADO DE TIERRAS FORESTALES Y BOSQUES NATURALES Y BUEN MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

5001482

5001574
5001576

5001604

5001741

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3000141

3000167

3000178

3000237

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

AREAS FORESTALES RECUPERADAS QUE CUENTEN CON UN ADECUADO MANEJO FORESTAL

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

    14 556

    135 682

    676 562

    84 285

   2 654 017

    324 341

    231 894

    151 394

    283 804

    323 370

    234 683

    695 341

   4 100 875

   4 820 441

   1 359 648



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

419

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

   1 359 648

    270 206

    841 771

    113 150

    225 957

    205 030

    239 477

   1 043 517

    563 940

   1 988 693

   1 794 449

   2 018 387

   1 565 908

   1 174 478

    774 943

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

    270 206

    841 771

    113 150

    225 957

    205 030

    239 477

   1 043 517

    563 940

   1 988 693

   1 794 449

   2 018 387

   1 565 908

   1 174 478

    774 943

    588 323



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

420

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    588 323

    704 290

   1 172 927

   1 324 146

    568 117

    338 908

   1 447 143

   2 022 707

   1 598 784

   1 227 567

    269 875

    178 284

    352 605

    370 408

    554 710

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

    704 290

   1 172 927

   1 324 146

    568 117

    338 908

   1 447 143

   2 022 707

   1 598 784

   1 227 567

    269 875

    178 284

    352 605

    370 408

    554 710

    58 015



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

421

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    58 015

    247 818

    187 403

    174 247

    121 531

    79 380

    308 692

    158 314

    225 824

    154 882

    194 559

    253 652

    209 076

    505 282

   1 404 551

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

5000061

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3043952

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043967

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

    247 818

    187 403

    174 247

    121 531

    79 380

    308 692

    158 314

    225 824

    154 882

    194 559

    253 652

    209 076

    505 282

   1 404 551

    3 900



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

422

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    3 900

    166 823

    295 745

    120 201

    226 900

    239 940

    355 008

    325 750

    839 198

    62 351

    175 083

    178 644

    124 808

    356 448

    624 877

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

    166 823

    295 745

    120 201

    226 900

    239 940

    355 008

    325 750

    839 198

    62 351

    175 083

    178 644

    124 808

    356 448

    624 877



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

423

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    151 433

    788 522

    288 289

    331 067

    47 010

    393 712

    299 012

    189 028

    258 627

    819 051

    344 430

    365 158

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

    151 433

    788 522

    288 289

    331 067

    47 010

    393 712

    299 012

    189 028

    258 627

    819 051

    344 430

    365 158

    593 200



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

424

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    375 733 789
PRODUCTOS    369 374 385

    593 200

    23 281

    133 976

    252 371

    146 899

    58 938

    176 702

    243 277

    70 251

    27 111

    134 287

    108 946

    90 938

    37 191

    631 252

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    23 281

    133 976

    252 371

    146 899

    58 938

    176 702

    243 277

    70 251

    27 111

    134 287

    108 946

    90 938

    37 191

    631 252

    714 801



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

425

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   375 733 789

   66 284 734

   579 432 791

PRODUCTOS

PROYECTOS

   369 374 385

   6 359 404

    714 801

    91 016

   4 301 041
   7 313 719

   52 350 094
    435 283
    920 441
    856 284
    107 872

   2 934 029
    218 299
    634 381

   1 477 116
    428 914
    126 075
    260 056
    966 086

   1 508 788
    306 097

   1 102 126
    114 217
    357 834

   1 130 444

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
ACUICULTURA
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION DE CARRETERAS

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377
5000395
5000398
5000438
5000439
5000446
5000453
5000469
5000500
5000502
5000514
5000519
5000538
5000584

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

3045112

2018052
2022788
2046091
2085352

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

IRRIGACION APANTA
GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
IRRIGACION CULLAHUATA CONGONYA
IRRIGACION AÑAHUICHI II

    91 016

    180 304
   1 048 850
   2 730 250
   2 400 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

426

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    579 432 791

    469 623
    26 591

   2 689 224
   4 033 579
   3 743 102
   6 243 349
   3 648 096
   1 288 106
   4 583 263
    488 102

   1 599 956
    943 192

   2 326 514
    449 787
    50 000
    55 536

    212 581
    704 520
    384 194
    23 000

    199 526
   94 728 450

    19 416
    420 812

   1 574 500
   1 625 267

   91 136 704
    107 735
    57 159

    862 066
    54 250

    704 105

CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO
INVESTIGACION Y DESARROLLO
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES
MANTENIMIENTO ESTADIO INCA GARCILASO DE LA VEGA
MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PLANEAMIENTO TERRITORIAL
ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOCION DEL COMERCIO

5000619
5000635
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000671
5000672
5000674
5000678
5000708
5000723
5000730
5000734
5000753
5000782
5000844
5000859
5000894
5000913
5000936
5000942
5000945
5000946
5000953
5000991
5001021
5001060
5001064
5001075
5001078

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

427

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    579 432 791

PROYECTOS    292 830 520

   1 607 250
    130 802
    271 232
    191 288
    159 932

   3 416 156
   7 232 296

   12 649 296
    99 609

    424 966
    613 469
    554 454

   2 635 223
   3 850 461
   6 921 878
   3 026 023
   1 654 105
   1 397 944
   2 749 120

PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROTECCION SOCIAL
SEGURO INTEGRAL DE SALUD
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5001085
5001093
5001100
5001122
5001171
5001189
5001195
5001210
5001279
5001282
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001568
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

2000270
2001621
2055213
2113900
2200394
2200395
2200396

2200397
2200398
2200399
2200400
2200401

GESTION DE PROYECTOS
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
EQUIPAMIENTO Y CAPACITACION INSTITUCIONAL DEL PLAN MERISS INKA
DESARROLLO DE LA AGROFORESTERIA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE CHALLABAMBA- ZONA DE AMORTIGUAMIENTO DEL PARQUE NACIONAL DEL MANU
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL ANTONIO LORENA NIVEL III-1-CUSCO
MEJORAMIENTO EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD DE INDEPENDENCIA, MR BELEMPAMPA, RED DE SALUD CUSCO NORTE
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD DE SAN SALVADOR RED DE LOS SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE DIRESA CUSCO,
PROVINCIA DE CALCA - CUSCO
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE FORMACION ARTISTICA PUBLICO LEANDRO ALVIÑA MIRANDA-CUSCO
MEJORAMIENTO DE INSTITUCION EDUCATIVA CLORINDA MATTO DE TURNER DE SUYKUTAMBO
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. INTEGRADA Nº 50054 VIRGEN DE FATIMA DISTRITO DE ACOMAYO - CUSCO
MEJORAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LAS INSTITUCIONES DE FORMACION TECNICA DE LAS PROVINCIAS DE CUSCO, ANTA, CALCA, QUISPICANCHIS Y URUBAMBA
INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE LAS COMUNIDADES RURALES QUILCATA, HUAMANRIPA, IÑAPATA, YAVINA, ALLHUACCHUYO, HANANSAYA, LLIQUE CURAHUATA, QUIÑOTA
EN LOS DISTRITOS DE SANTO TOMAS Y QUIÑOTA - PROVINCIA CHUMBIVILCAS

   7 162 050
   5 050 000
    400 000

   1 083 118
   256 540 254

   2 063 858
   2 204 263

   1 000 000
   1 660 653
   1 390 539
   1 369 506
   2 434 617



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

428

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

  1 021 451 314

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    579 432 791
PROYECTOS    292 830 520

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOPliego : 446

TOTAL PLIEGO     :               

2200402

2200403
2200404
2200405

CONSTRUCCION DEL SERVICIO DE ELECTRICIDAD DE LAS COMUNIDADES DE SUMARU, PANTIPATA, ANANSAYA Y PARCCOTICA DEL DISTRITO DE CHINCHAYPUJIO, PROVINCIA DE
ANTA.
INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE LAS COMUNIDADES RURALES JILANACA, HANCCOYO, MACHACCOYO, KASKANI, HAMPATURA Y LAYME DEL DISTRITO DE YANAOCA
DESARROLLO GANADERO DE LAS CUENCAS LECHERAS DEL ALTO APURIMAC, ALTO VILCANOTA Y VALLE SAGRADO DE LA REGION CUSCO
REHABILITACION DE LA CARRETERA PAUCARTAMBO - PILLCOPATA - ATALAYA

   1 579 024

    683 250
   4 209 388
   4 000 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   719 508 424

   301 942 890

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   445 445 200
   104 798 000
   167 433 224

   1 832 000

   301 942 890

  1 021 451 314TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

429

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

   1 117 528

    49 970

    2 500

    3 000

    380 638

    5 000

    4 000

    7 500

    3 000

     500

    7 700

    5 000

    2 300

    1 700

    1 000

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000107

5000108

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000009

3000010

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

   1 117 528

    49 970

    2 500

    3 000

    380 638

    5 000

    4 000

    7 500

    3 000

     500

    7 700

    5 000

    2 300

    1 700

    1 000

    1 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

430

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

    1 000

    8 200

   2 751 323
   20 936 782

    107 774
    173 812
    318 920

    67 698

    208 360
   1 156 400

    8 900

   4 997 888
   79 655 637

    334 656
    391 755
    423 353

   56 074 489

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3000017

3000069

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000078

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    8 200

   23 688 105

    600 506

    67 698

   1 373 660

   84 653 525

   1 149 764

   56 074 489

    186 976



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

431

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

    186 976

   1 574 500

    676 562

    645 618

    161 245

    147 311

    199 361

    201 730

    282 283

    148 934

    278 781

   1 357 215

    961 879

    374 275

    291 384

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

5000220

5001449

5001604

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3000132

3000178

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

   1 574 500

    676 562

    645 618

    161 245

    147 311

    199 361

    201 730

    282 283

    148 934

    278 781

   1 357 215

    961 879

    374 275

    291 384

    158 819



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

432

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

    158 819

    99 874

    100 299

    111 974

    117 254

    182 897

    137 843

    408 556

    373 702

    148 574

    388 653

    237 596

    172 522

    287 493

    72 216

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

DESARROLLAR ESTUDIOS DE PRE INVERSION PARA LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000051

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033301

3033304

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

PRE INVERSION DE LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

    99 874

    100 299

    111 974

    117 254

    182 897

    137 843

    408 556

    373 702

    148 574

    388 653

    237 596

    172 522

    287 493

    72 216

    250 615



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

433

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

    250 615

    439 839

    110 224

    224 482

    269 869

    396 676

    351 127

   1 062 543

    664 099

    240 851

    305 402

    125 728

    274 912

    269 050

    2 500

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

    439 839

    110 224

    224 482

    269 869

    396 676

    351 127

   1 062 543

    664 099

    240 851

    305 402

    125 728

    274 912

    269 050

    2 500

    3 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

434

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

    3 500

    3 500

    21 602

    2 000

    4 200

    4 000

    3 500

    3 300

    3 500

    3 500

    4 000

    3 500

    3 500

    3 500

     500

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

    3 500

    21 602

    2 000

    4 200

    4 000

    3 500

    3 300

    3 500

    3 500

    4 000

    3 500

    3 500

    3 500

     500

     500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

435

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

     500

    3 400

    3 400

    3 400

    3 500

     300

    4 500

    3 500

    68 329

    2 000

    2 000

    2 000

    3 500

    4 000

    6 000

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

    3 400

    3 400

    3 400

    3 500

     300

    4 500

    3 500

    68 329

    2 000

    2 000

    2 000

    3 500

    4 000

    6 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

436

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

    5 500

    8 500

    8 000

    115 687

    1 000

    2 500

    1 000

    3 600

    2 500

    3 500

    2 500

    2 000

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

    5 500

    8 500

    8 000

    115 687

    1 000

    2 500

    1 000

    3 600

    2 500

    3 500

    2 500

    2 000

    17 900



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

437

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS    194 654 599

    17 900

    2 200

    2 000

    2 000

    1 200

    10 000

    3 500

    2 500

     650

    4 500

    3 000

     250

     200

     300

   5 555 667

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    2 200

    2 000

    2 000

    1 200

    10 000

    3 500

    2 500

     650

    4 500

    3 000

     250

     200

     300

   5 555 667

   4 031 688



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

438

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PRODUCTOS

PROYECTOS

   194 654 599

   91 654 478

   4 031 688

     300

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

5000057

5000130

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

3045112

2015685
2045834
2045944
2045952
2046855
2058219
2072875
2081426
2086542
2088278
2092559
2092839
2093960

2093961
2106271

2108457
2108614
2111238
2112797
2112798
2112828

2112974

2113093

2113115
2113123
2113129

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO CARRETERA TANTARA - CASANCANCHA
FORESTACION EN LA CUENCA DEL RIO GRANDE DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
FORESTACION Y REFORESTACION EN LOS DISTRITOS DE EXTREMA POBREZA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
AMPLIACION DE LA SUPERFICIE FORESTAL EN AREAS RURALES DE 16 DISTRITOS, PROVINCIA DE HUANCAVELICA - HUANCAVELICA
CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO DE LA I.E. Nº 36080 SAN MIGUEL DE PUCACCOCHA, DISTRITO DE ACORIA - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA
CONSTRUCCION PUENTE DOBLE VIA - LIRCAY, PROVINCIA DE ANGARAES - HUANCAVELICA
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL COMPLEJO EDUCATIVO SANTA ISABEL DE ANTACCOCHA, PROVINCIA DE HUANCAVELICA - HUANCAVELICA
PROTECCION Y CONSERVACION DE PRADERAS NATURALES EN CCARACOCHA COMUNIDAD CAMPESINA DE PILPICHACA
CONSTRUCCION CARRETERA VILLA MANTARO- UTCUÑI
FORESTACION Y REFORESTACION CON LOS GRUPOS ORGANIZADOS DE LAS UNIDADES DE GESTION AGRARIA EN LA REGION HUANCAVELICA
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES OPERATIVAS DE LA OFICINA REGIONAL DE DEFENSA CIVIL PARA LA PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA DE LA EDUCACION BASICA, INICIAL Y PRIMARIA, EN LAS AREAS DE COMUNICACION INTEGRAL Y LOGICO MATEMATICA, EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL QUINTIL 1 EN LA REGION HUANCAVELICA
EQUIPAMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA GESTION PEDAGOGICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS EBR EN LAS PROVINCIAS DE ANGARAES, CASTROVIRREYNA Y HUAYTARA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE ATENCION DE LOS PUESTOS DE SALUD DE LECCLESPAMPA, MANYACC,
CHANQUIL, PATACANCHA Y PAMPAPUQUIO, DE LA MICRORED PAUCARA, RED ACOBAMBA DEL DPTO DE HUANCAVELICA
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIO Nº 36334 DE PARCO ALTO - ANCHONGA - ANGARAES
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA JULCAMARCA - YANACHOCCE - CHINCHO - HUANCHUY
FORESTACION CON FINES DE PROTECCION AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA
CONSTRUCCION DEL COMPLEJO EDUCATIVO MULTIFUNCIONAL DE LA PROVINCIA DE ACOBAMBA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
REHABILITACION DE LA CARRETERA CUNYACC - PUCAPAMPA - CHECCOCRUZ
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD DE SALCAHUASI, MICRORED SAN ISIDRO DE ACOBAMBA, RED TAYACAJA
HUANCAVELICA
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DEL PUESTO DE SALUD DE TINYACCLLA, MICRORED HUANDO, RED HUANCAVELICA DIRESA -
HUANCAVELICA
IMPLEMENTACION FISICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD DEL DISTRITO DE IZCUCHACA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA COTAY - TIPICOCHA
CONSTRUCCION DE SISTEMA DE RIEGO CHONTACANCHA, RANTAY, PARIRCA, PARIACCLLA Y SARA CHACRA EN EL DISTRITO DE ANCHONGA - ANGARAES- HUANCAVELICA
CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO QUINCHIHUA - HUAYANTO

     300

   13 797 996
    529 602

   1 394 612
   7 482 963
    171 190
    234 870

   3 128 674
    519 306
    91 010

   1 004 439
   2 766 508
   2 451 681
   1 500 000

   1 500 000
   1 611 086

    22 627
    751 872

   1 156 829
    595 899

   3 776 953
    211 150

    211 150

   1 719 822

   5 799 608
    786 535

   3 128 675



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

439

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    286 309 077
PROYECTOS    91 654 478

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

2114589
2114590
2114591

2115565
2115640
2128427
2129734
2130492
2132991
2132992
2133054
2133116
2134688

2134690
2134697

2134804

2135030
2135213
2135223
2143977
2143979

2143980

2143981

2143982

2143985

2143987
2143989

AMPLIACION DE AREAS FORESTALES CON FINES AMBIENTALES EN 70 COMUNIDADES DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA Y CHURCAMPA, REGION HUANCAVELICA
FORESTACION EN LADERAS ALTOANDINAS DE LA SUB CUENCA DEL RIO SAN JUAN - CASTROVIRREYNA
ESTABLECIMIENTO DE PLANTACIONES FORESTALES CON FINES AMBIENTALES EN LAS PROVINCIAS DE CASTROVIRREYNA, HUAYTARA, ANGARAES Y ACOBAMBA, EN LA REGION
HUANCAVELICA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LA DIRECCION RED SALUD ACOBAMBA
CULMINACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA PARA ALMACEN DE CADENA DE FRIO, DIRESA - HUANCAVELICA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SISTEMA DE RIEGO TINYAC HUAYCO- CHIQUIAC, DISTRITO DE SURCUBAMBA - TAYACAJA - HUANCAVELICA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA Nº 36374 CHECCO CRUZ - PAUCARA - ACOBAMBA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE I.E. LA ESMERALDA DE ANCO, DISTRITO DE ANCO - CHURCAMPA - HUANCAVELICA
SUSTITUCION, AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA MIGUEL GRAU SEMINARIO-TINQUERCCASA
MEJORAMIENTO DE LA I.E. NIVEL SECUNDARIO RAMON CASTILLA Y MARQUESADO DEL BARRIO DE SANTA ANA, DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCAVELICA
CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL Nº 693- INGAHUASI - DISTRITO DE PILPICHACA - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
MEJORAMIENTO DE CARRETERA CCOCHATAY - AZAFRAN - SORAPATA - SAN MIGUEL - LIRCAYCCASA EN LA PROVINCIA DE ANGARAES - HUANCAVELICA
SUSTITUCION DE AULAS, AMBIENTES ADMINISTRATIVOS Y CERCO PERIMETRICO DE LA I.E. JOSE MARIA ARGUEDAS DEL DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CUSICANCHA HUAYTARA -
HUANCAVELICA
REHABILITACION DE TROCHA CARROZABLE DISTRITO CONAYCA - CHAKICOCHA - CUENCA
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE HUAÑACANCHA - SANTO DOMINGO DE CAPILLAS -
HUAYTARA - HUANCAVELICA
REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE DESAGUE E INSTALACION DE LETRINAS EN LA LOCALIDAD DE LLACTA CENTRO, CENTRO
POBLADO QUIMLLU, DISTRITO SAN MARCOS DE ROCCHAC - TAYACAJA - HUANCAVELICA
MANEJO DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS ABANDONADOS EN LA REGION HUANCAVELICA
MEJORAMIENTO, REHABILITACION Y MANEJO PRODUCTIVO DE PRADERAS ALTOANDINAS EN LA PROVINCIA DE CHURCAMPA - HUANCAVELICA
CONSERVACION Y MANEJO DE LA BIODIVERSIDAD DE LAS PROVINCIAS DE HUANCAVELICA Y TAYACAJA, REGION HUANCAVELICA
REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS EN LA LOCALIDAD DE PALMAPAMPA DISTRITO TINTAYPUNCO - TAYACAJA - HUANCAVELICA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS EN EL BARRIO DE CHILCAPUCRO, ANEXO SOL DE ORO, DISTRITO DE ANDABAMBA,
PROVINCIA DE ACOBAMBA - HUANCAVELICA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS SANITARIAS EN LA LOCALIDAD DE VISTA ALEGRE - SAN ANTONIO DE CUSICANCHA -
HUAYTARA - HUANCAVELICA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS SANITARIAS EN LA LOCALIDAD DE TANTARCCASA, SAN ANTONIO DE CUSICANCHA -
HUAYTARA - HUANCAVELICA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS SANITARIAS EN LA LOCALIDAD DE CARMEN DE MINASCCASA - SAN ANTONIO DE
CUSICANCHA - HUAYTARA -HUANCAVELICA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS EN EL CENTRO POBLADO DE PARCO ALTO, DISTRITO DE ANCHONGA -
HUANCAVELICA
CONSTRUCCION DE AULAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL Nº 130 DEL DISTRITO DE CAJA - ACOBAMBA - HUANCAVELICA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 234 SAN MIGUEL ARCANGEL DE CARHUANCHO DEL DISTRITO DE SAN PEDRO DE CORIS - CHURCAMPA -

   2 011 698
    851 983

   5 849 009

   1 134 116
    211 130
    656 593

   1 302 939
    86 287

   2 000 000
   5 712 349
    552 114
    454 585
    783 270

    771 130
    739 425

    281 033

   1 983 660
   2 253 123
   4 694 555
    172 711
    124 759

    162 585

    91 152

    157 549

    491 529

    420 233
    439 941



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

440

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   286 309 077

   63 429 415

   102 104 173

PROYECTOS    91 654 478

   5 940 395
   4 427 518

   51 775 196
    173 737
    103 690
    447 510
    561 369

   12 933 214
   5 505 010
   2 500 000
   1 270 000

    35 000
    624 705

   2 369 337
   12 066 531

    562 139
   2 979 786
    377 838
    500 608

   1 381 523
    440 267

   2 919 650

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONDUCIR EL PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CARRETERAS
CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PARA NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377
5000500
5000502
5000514
5000538
5000579
5000594
5000619
5000660
5000661
5000662
5000664
5000666
5000667
5000668

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

2143990

2143992

2144006
2144007

HUANCAVELICA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS EN LA LOCALIDAD DE RUMICHACA , DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CUSICANCHA -
HUAYTARA - HUANCAVELICA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS EN EL CENTRO POBLADO DE SAN PABLO DE OCCO, DISTRITO DE ANCHONGA -
HUANCAVELICA
CONSTRUCCION DEL LOCAL DEL CENTRO EDUCATIVO INICIAL CCARAHUASA ALTA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE LETRINAS EN EL CENTRO POBLADO SAN VIDAL, DISTRITO DE CUENCA, PROVINCIA DE
HUANCAVELICA - HUANCAVELICA

    127 509

    335 436

    300 000
    157 018



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

441

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   451 842 665

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    102 104 173

PROYECTOS    26 182 816

   1 104 065
    585 010
    298 000
    423 637

   1 942 060
   1 050 993
    699 273

   7 768 239
   14 205 104

    258 168
    85 200

    537 000
    59 558

    291 120
    148 322

DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y REGIONAL
EDUCACION ABIERTA A DISTANCIA
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SUPERVISION DE OBRAS Y MONITOREO DE MANTENIMIENTO DE VIAS
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD

5000672
5000674
5000689
5000727
5000734
5000776
5000932
5000936
5000991
5001011
5001064
5001189
5001191
5001226
5001279

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

TOTAL PLIEGO     :               

2001621
2089507
2094551

2094667
2106489

2108000

2112283

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN EL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LA AVENA EN GRANO, EN DISTRITOS DE MAYOR PRODUCCION DE LAS PROVINCIAS DE
HUANCAVELICA, ACOBAMBA, ANGARAES, CHURCAMPA Y TAYACAJA
DESARROLLO DE LAS ALPACAS EN LAS PARTES ALTAS DEL PROYECTO CAMISEA - HUAYTARA
MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD DE LA POBLACION EN SITUACION DE POBREZA, AFECTADOS POR EL SISMO DEL 15 DE AGOSTO DE 2007, CON VIVENCIA
PERMANENTE EN EL ANEXO DE HUARACCO-PILPICHACA-HUAYTARA-HUANCAVELICA
INCREMENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DEL CULTIVO DE CEREALES (CEBADA Y TRIGO) MEDIANTE LA EXTENSION Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN LAS
ZONAS PRODUCTORAS DE LA REGION HUANCAVELICA
PROTECCION, CONSERVACION Y ESQUILA DE VICUÑAS EN EL AREA DE INFLUENCIA DE CAMISEA EN LA PROVINCIA DE HUAYTARA

   21 945 533
    284 876
    67 390

    555 466
   1 608 378

    651 364

   1 069 809

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   329 604 171

   122 238 494

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

1
2
3
5

   225 781 317
   17 615 000
   85 108 854
   1 099 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

442

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICAPliego : 447

GASTOS DE CAPITAL    122 238 494

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6    122 238 494

   451 842 665TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

443

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    221 263 571
PRODUCTOS    207 500 000

   4 044 972
   18 454 697

    20 696
    20 600

    890 300

   6 667 028
   88 430 489

    115 300
    97 190

    24 000

   52 089 312

    38 718

    467 829

    142 181
    163 818

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

5000140
5000192

5000216
5000218

5000369

5000139
5000192

5000216
5000218

5000369

5000193

5001335

5001336

5001338
5001339

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

3000069

3000070

3000071

3000073

3000074

3000075

3000077

3000095

3000096

3000098

3000132

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

   22 499 669

    41 296

    890 300

   95 097 517

    212 490

    24 000

   52 089 312

    38 718

    467 829

    305 999

   1 574 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

444

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    221 263 571
PRODUCTOS    207 500 000

   1 574 500

    221 137

    676 562

   1 085 762

    750 000

   3 099 372

    51 194

    135 643

    12 757

    454 871

    3 500

    273 469

    132 062

   2 641 330

   7 182 069

CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED PAVIMENTADA Y NO PAVIMENTADA

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

SANEAMIENTO Y TITULACION DE PREDIOS RURALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

PROMOCION DE CAPACIDADES EDUCATIVAS EN RIESGOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

5001446

5001482

5001604

5001634

5001637

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

3000141

3000178

3000190

3000191

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

AGRICULTORES INCORPORADOS A CADENAS PRODUCTIVAS AGRARIAS ARTICULADAS AL MERCADO

POBLACION SENSIBILIZADA Y EDUCADA AMBIENTALMENTE PARTICIPA EN LA GESTION AMBIENTAL LOCAL

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

    221 137

    676 562

   1 085 762

    750 000

   3 099 372

    51 194

    135 643

    12 757

    454 871

    3 500

    273 469

    132 062

   2 641 330

   7 182 069

    131 877



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

445

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    221 263 571
PRODUCTOS    207 500 000

    131 877

    82 131

    499 354

    427 119

    27 452

    18 608

    260 360

    224 904

    518 146

   1 016 665

    340 436

    529 282

    239 762

    107 518

    165 464

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

5000019

5000021

5000023

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

3033258

3033260

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

    82 131

    499 354

    427 119

    27 452

    18 608

    260 360

    224 904

    518 146

   1 016 665

    340 436

    529 282

    239 762

    107 518

    165 464

    504 779



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

446

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    221 263 571
PRODUCTOS

PROYECTOS

   207 500 000

   13 763 571

    504 779

    531 923

    537 450

    675 980

   1 809 741

   2 208 076

   2 184 276

   2 016 213

   1 589 100

    39 334

    19 640

    18 162

    32 771

    503 376

    278 743

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000036

5000057

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3044276

3044277

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    531 923

    537 450

    675 980

   1 809 741

   2 208 076

   2 184 276

   2 016 213

   1 589 100

    39 334

    19 640

    18 162

    32 771

    503 376

    278 743



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

447

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   221 263 571

   46 791 431

   231 288 328

PROYECTOS    13 763 571

   3 548 232
    790 245

   33 595 663
    295 261

   7 964 861
    369 123
    228 046

    970 757
    122 070

   3 628 816
    110 913
    51 291
    10 000
    86 022

   1 891 032
    329 880

   1 691 924
    670 496
    242 576

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ADMINISTRACION DE LA GESTION DOCUMENTARIA
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION DE CARRETERAS
DEMARCACION TERRITORIAL

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377
5000401
5000438
5000439
5000446
5000453
5000514
5000515
5000519
5000538
5000584
5000635

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

2022788
2042847
2068311

2074583
2089240

2092036

2094641

2094649

GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
CONSTRUCCION C.V. YANAJANCA - PARAISO- TRAMO LA PERLA - 03 DE MAYO
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA POSTA DE SALUD DE PAMPAMARCA - MICRORED DE YAROWILCA - DISA HUANUCO DEL DISTRITO DE PAMPAMARCA Y
PROVINCIA DE YAROWILCA, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO
CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION MINARAGRA - SHUNQUI - PACHAS, DISTRITO DE PACHAS - DOS DE MAYO - HUANUCO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO - AGUA Y DESAGUE DEL CENTRO POBLADO DE YUYAPICHIS, DISTRITO DE YUYAPICHIS - PUERTO INCA -
HUANUCO
MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE LA CARRETERA QUEROPALCA - HUALLANCA; TRAMO: QUEROPALCA - CUNCUSH L=20+175 KM; EN EL DISTRITO DE QUEROPALCA -
LAURICOCHA
CONSTRUCCION TROCHA CARROZABLE PUENTE ALTO SAN JUAN, LA COLORADA, JORGE CHAVEZ, JOSE CARLOS MARIATEGUI, JULIO C.TELLO Y ONCE DE OCTUBRE, DISTRITO DE
DANIEL ALOMIAS ROBLES - LEONCIO PRADO - HUANUCO
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA GONGAPATA - PAGCHA - KERO, EN LOS DISTRITO DE MOLINO Y PANAO, DISTRITO DE MOLINO - PACHITEA - HUANUCO

   5 207 618
   1 630 423
    615 836

   1 167 277
   1 227 637

   1 446 920

    972 519

   1 495 341



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

448

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    231 288 328

    942 159
   2 195 165
   2 265 917
   3 946 843
   2 204 100
    159 100

   1 517 300
    53 595

    380 353
    411 280
    378 752
    350 162
    541 842
    184 894

   1 643 716
    53 930

    861 000
    780 736

   1 075 156
    170 000
    523 032
    736 220
    28 575

    114 934
    4 800

    917 103
   38 223 014

    126 050
    216 432
    130 007
    290 430
    556 126

DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DIFUSION DE IMAGEN Y PROMOCION DE RELACIONES INSTITUCIONALES
DIRECCION Y GESTION
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FISCALIZACION Y CONTROL DE LA GESTION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION PRESUPUESTO PARTICIPATIVO REGIONAL
GESTION AMBIENTAL, DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL TERRITORIO
GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA
GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS
GESTION, NEGOCIACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL NO REEMBOLSABLE
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OPTIMIZACION DE LOS RECURSOS INFORMATICOS
PLANEAMIENTO ESTRATEGICO
PLANEAMIENTO URBANO
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION DE LA ACUICULTURA

5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000671
5000672
5000678
5000682
5000688
5000698
5000708
5000717
5000722
5000723
5000730
5000734
5000759
5000776
5000785
5000820
5000825
5000844
5000849
5000942
5000953
5000991
5001003
5001019
5001022
5001038
5001066

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

449

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    231 288 328

PROYECTOS    125 152 303

   2 553 846
    226 558
    140 085
    103 516
    56 785

   1 381 294
    201 100
    86 138
    68 388
    91 798

    172 200
   1 068 370
   3 680 107
   1 707 640

    58 341
    227 020
    146 201
    652 036
    378 876
    615 455

   4 577 542
   11 840 920
   1 161 164
    448 803
    261 579

   2 399 864
    41 899

PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOCION DEL COMERCIO
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA
PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y LAS ENERGIAS RENOVABLES
PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
PROTECCION SOCIAL
REPARACIONES PARA LAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA TERRORISTA Y VIOLACION DE LOS DERECHOS HUMANOS
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD

5001067
5001070
5001075
5001078
5001085
5001093
5001094
5001107
5001110
5001122
5001154
5001189
5001195
5001210
5001279
5001282
5001283
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001568
5001569
5250924

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

2001621
2019720
2039762
2042851
2045055

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
CONSTRUCCION PUENTE CARROZABLE COLPA ALTA
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN LA REGION HUANUCO
CONSTRUCCION CAMINO VECINAL SAN ANDRES - NUEVA AMERICA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS S.S MATERNO INFANTIL DEL I-NIVEL EN LOS EE.SS DE SALUD PATAY RONDOS DE LA MICRORED YAROWILCA, Y SAN JUAN

   5 500 000
   5 133 775
   1 810 530

    30 687
    904 902



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

450

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    231 288 328
PROYECTOS    125 152 303

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

2046165

2056617
2056621
2057491
2057546
2059253
2059255

2062041
2063315

2063323
2063324
2063553

2068042

2070421
2090895
2092007

2092033

2092122

2092333
2092335

2092336
2092518
2092526

2094583

2094811

DE LA LIBERTAD Y SAN PEDRO DE CANI DE LA MICRORED APARICIO POMARES DE LA RED DE HUANUCO
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS MATERNO INFANTILES DE PRIMER NIVEL DE ATENCION EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE MARONA,
SAN ISIDRO, HERMILIO VALDIZAN, RIO AZUL Y ALTO PENDENCIA DE LA MICRORED DE PUMAHUASI, DISA HUANUCO
CONSTRUCCION CANAL DE RIEGO LANCANA - RIO BLANCO - PAMPACANCHA, DISTRITO DE BAÑOS - LAURICOCHA - HUANUCO
CONSTRUCCION COMPLEJO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 32403 DE JIRCAN, DISTRITO DE JIRCAN - HUAMALIES - HUANUCO
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE OBAS, DISTRITO DE OBAS - YAROWILCA - HUANUCO
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA MAYNAS - GORGOR - UTUTO (ISCAPAMPA) MARIAS, DISTRITO DE MARIAS - DOS DE MAYO - HUANUCO
CONSTRUCCION DEL COLEGIO NACIONAL ULDARICO VIDAL SAN MARTIN DE LA LOCALIDAD DE ARANCAY, DISTRITO DE ARANCAY - HUAMALIES - HUANUCO
AMPLIACION Y SUSTITUCION DE INFRAESTRUCTURA E IMPLEMENTACION CON MOBILIARIO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INTEGRADO TUPAC AMARU II CHAULAN, DISTRITO DE
SAN PEDRO DE CHAULAN - HUANUCO - HUANUCO
ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION PARA EL CULTIVO DEL DURAZNO, EN LAS PROVINCIAS DE HUANUCO Y PACHITEA; DEPARTAMENTO DE HUANUCO
REFORESTACION PARTICIPATIVA DE LA MICRO CUENCA ALTA DEL RIO MARAÑON EN EL DISTRITO DE ARANCAY PARA LA RECUPERACION DEL POTENCIAL PRODUCTIVO DE LOS
SUELOS
MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. Nº 32149 DE ÑAUZA, DISTRITO DE CONCHAMARCA, PROVINCIA DE AMBO
SUSTITUCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO EN EL COLEGIO NACIONAL AGROPECUARIO DE NARANJILLO DE LUYANDO - LEONCIO PRADO
MEJORA DEL RENDIMIENTO DEL CULTIVO DE PLATANO EN LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO Y EL DISTRITO DE CHOLON DE LA PROVINCIA DE MARAÑON, DEPARTAMENTO DE
HUANUCO
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA CARRETERA DE CACHUNA - ANDAS CHICO - MANUEL GARCIA RODRIGUEZ - SAN ANTONIO DE OSGORO - DIST.YARUMAYO - HUANUCO,
PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO
RECONSTRUCCION AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. ESPECIAL NIÑO JESUS DE PRAGA DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CHAGLLA - CODO DEL POZUZO, TRAMO RUMICHACA - PUENTE RIO CHORROPAMPA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INTEGRADA CASHAPAMPA, DISTRITO DE MONZON, PROVINCIA DE HUAMALIES, REGION
HUANUCO
AMPLIACION Y SUSTITUCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E.P. Nº 32282 DE SAN MIGUEL DE CAURI, DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI - LAURICOCHA -
HUANUCO
RECUPERACION ARBOREA Y PROTECCION DE SUELOS MEDIANTE LA REFORESTACION EN ZONAS DEFORESTADAS DE LOS DISTRITOS DE PUERTO INCA, YUYAPICHIS, HONORIA Y
TOURNAVISTA PROVINCIA DE PUERTO INCA - REGION HUANUCO
PUESTA EN VALOR DEL CIRCUITO ECO - TURISTICO LA PERLA DEL PACHITEA EN PUERTO INCA
MEJORAMIENTO GENETICO A TRAVES DE TRANSFERENCIA DE EMBRIONES DE GANADO VACUNO EN EL DISTRITO DE CODO DEL POZUZO, PROVINCIA DE PUERTO INCA,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO
ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL MANEJO DE CUYES EN LAS PROVINCIAS DE HUANUCO, AMBO Y PACHITEA; DEPARTAMENTO DE HUANUCO
REHABILITACION Y CONSTRUCCION DE C.V. SORTILEGIO SHANGAI 03 DE OCTUBRE
PROMOVIENDO ESPACIOS DE PRACTICAS PRODUCTIVAS Y ESTIMULOS HUMANO FORMATIVOS PARA JOVENES ADOLESCENTES DEL NIVEL SECUNDARIO DE AREAS RURALES DE LA
PROVINCIA DE PACHITEA
CONSTRUCCION DE LA DEFENSA RIBEREÑA DEL RIO CARHUACOCHA (MARGEN IZQUIERDO) EN LA LOCALIDAD DE QUEROPALCA, DISTRITO DE QUEROPALCA - LAURICOCHA -
HUANUCO
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL DE TINGO MARIA

    80 907

    660 876
    306 563
    594 548
    845 498
    529 255
    195 081

    189 376
    595 291

   1 810 199
    130 911
    163 567

    846 591

    538 796
   32 427 453

    715 000

   2 112 577

    649 676

    240 000
    308 154

    296 528
    553 165
    254 565

    620 792

   47 276 411



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

451

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   499 343 330

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    231 288 328
PROYECTOS    125 152 303

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

TOTAL PLIEGO     :               

2095802
2098570

2106533

2106538

2106539
2106540
2106668

2106669
2107076
2108257
2108258
2110761

2112801
2112882

2115806

2115820

2133948

2133949
2134950

2200322

AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.I. MARIANO DAMASO BERAUN DE SAN PEDRO, DISTRITO DE SINGA - HUAMALIES - HUANUCO
CONSTRUCCION DE REPRESAS EN LAS LAGUNAS HUEGRO - UPACOCHA Y CANAL DE IRRIGACION CHAVIN DE PARIARCA - MICARIN, DISTRITO DE CHAVIN DE PARIARCA - HUAMALIES
- HUANUCO
SUSTITUCION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INTEGRADA HERMILIO VALDIZAN DE MOSCA, DISTRITO SAN FRANCISCO,
PROVINCIA AMBO, REGION HUANUCO
SUSTITUCION, AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN EL CETPRO ARSENIO MENDOZA FLOR EN LA CIUDAD DE PAUCARBAMBA,
DISTRITO DE AMARILIS, PROVINCIA DE HUANUCO
PUESTA EN VALOR DEL RECURSO TURISTICO DE JATUN USHCO, EN EL DISTRITO DE AMBO - HUANUCO
MANEJO INTEGRADO DE SIMULIDOS EN LA CIUDAD DE HUANUCO Y ALREDEDORES
MEJORAMIENTO DE GESTION DE LOS SERVICIOS DE ATENCION NUTRICIONAL A NIÑOS MENORES DE 05 AÑOS DE LA MICRORED DE PANAO, ACOMAYO Y AMBITO RURAL DEL
DISTRITO DE AMARILIS DE LA REGION HUANUCO
CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD DE LOS CEREALES (TRIGO, CEBADA Y QUINUA) EN LA PROVINCIA DE HUACAYBAMBA
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL CENTRO DE EMERGENCIA DE LA MUJER - CEM, LA DIVISION DE FAMILIA - PNP Y EL AREA DE SALUD MENTAL - DIRESA PAR
CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO LOCALIDAD PORVENIR, DISTRITO BAÑOS - PROVINCIA LAURICOCHA - DEPARTAMENTO HUANUCO
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA LOCALIDAD DE PILCOCANCHA, DISTRITO DE RONDOS, PROVINCIA DE LAURICOCHA
REFORESTACION CON FINES DE PROTECCION DE SUELOS Y MEJORAMIENTO DEL MEDIO AMBIENTE EN LAS LADERAS CIRCUNDANTES A LAS ZONAS URBANAS DEL DISTRITO DE
HUANUCO, AMARILIS Y PILLCOMARKA - PROVINCIA Y REGION HUANUCO
ELECTRIFICACION DE 7 LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA - CUENCA DEL NUPE Y LAURICOCHA
AMPLIACION Y SUSTITUCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 32223 MARIANO DAMASO BERAUN, DISTRITO DE AMARILIS - HUANUCO -
HUANUCO
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INTEGRADA Nº 33077 DE LA LOCALIDAD DE PICHUY, DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE - HUANUCO -
HUANUCO
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO TINYASH, DISTRITO Y PROVINCIA DE HUACAYBAMBA - REGION
HUANUCO
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA EN MEJORAMIENTO GENETICO DE GANADO VACUNO EN LA MICROCUENCA DEL NUPE Y LAURICOCHA DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA, REGION
HUANUCO
PUESTA EN VALOR DEL MIRADOR TURISTICO EL HOMBRE DE LA BANDERA EN LOMA BLANCA, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO
SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E.I. Nº 84065 LEONCIO PRADO DE CANCHABAMBA, EN EL DISTRITO DE CANCHABAMBA, PROVINCIA DE
HUACAYBAMBA, REGION HUANUCO
CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN LA IDENTIFICACION DE LAS ENFERMEDADES DE BRUCELOSIS Y TBC EN GANADO VACUNO, PROVINCIA DE PUERTO INCA,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO

    243 487
    109 594

   1 294 250

    561 352

   1 180 862
   1 245 255
   3 576 943

    368 658
    394 785
    623 661
    861 600
    237 715

    422 215
    384 933

   1 236 258

   1 414 463

    791 395

   3 324 847
    153 210

    405 146

GASTOS CORRIENTES    357 463 773

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

1
2

   243 758 565
   40 208 566



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

452

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOPliego : 448

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   357 463 773

   141 879 557

BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3
5

6
7

   69 006 134
   4 490 508

   140 735 557
   1 144 000

   499 343 330TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

453

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

    670 113

    3 000

    58 867

    137 145

    3 000

    786 200

    665 068

    101 435

    148 264

    314 040

    12 500

    486 479

    3 000

   2 799 087

    290 476

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

5000114

5000115

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

3000017

3000069

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR

    670 113

    3 000

    58 867

    137 145

    3 000

    786 200

    665 068

    101 435

    148 264

    314 040

    12 500

    486 479

    3 000

   2 799 087

    290 476

   25 642 589



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

454

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

   1 040 596
   24 601 993

    18 087
    17 595

    323 657

   2 181 707
   57 919 747

    15 614
    19 019

    684 663

   59 169 198

    31 536

   2 259 138

    514 451

   1 500 578

    10 000
    433 709

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

FORTALECIMIENTO Y ARTICULACION DEL SECTOR SALUD PARA LA PREVENCION DE LA SALUD ANTE RIESGO DE DESASTRES
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA EL CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIAS A DESASTRES

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5000220

5001449

5001482

5001576

5001577
5001578

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3000070

3000073

3000074

3000077

3000078

3000132

3000141

3000167

3000168

DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS

PREVENCION, MONITOREO Y RESPUESTA EN SALUD ANTE EMERGENCIA Y DESASTRES

    359 339

   60 101 454

    719 296

   59 169 198

    31 536

   2 259 138

    514 451

   1 500 578

    443 709



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

455

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

    676 562

   4 436 297

    364 819

    32 207

    6 500

    2 000

    122 646

    51 013

   1 260 599

   1 008 684

    209 958

    255 640

    464 254

    77 541

    4 000

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

5001604

5000037

5000008

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3000178

3033172

3033244

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    676 562

   4 436 297

    364 819

    32 207

    6 500

    2 000

    122 646

    51 013

   1 260 599

   1 008 684

    209 958

    255 640

    464 254

    77 541

    4 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

456

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

    3 000

    72 993

    715 454

    282 196

    859 311

   4 500 153

    693 647

   2 220 960

    462 535

    375 439

    7 000

   2 410 405

    946 467

    262 697

    222 321

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

    3 000

    72 993

    715 454

    282 196

    859 311

   4 500 153

    693 647

   2 220 960

    462 535

    375 439

    7 000

   2 410 405

    946 467

    262 697

    222 321

   3 899 367



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

457

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

   3 899 367

    767 433

   2 840 561

   1 142 666

    793 753

    313 142

    4 500

    478 192

   1 221 450

    80 496

    25 808

    201 411

    107 036

    675 809

    385 160

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000067

5000068

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043957

3043958

3043959

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

    767 433

   2 840 561

   1 142 666

    793 753

    313 142

    4 500

    478 192

   1 221 450

    80 496

    25 808

    201 411

    107 036

    675 809

    385 160

    699 868



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

458

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

    699 868

    99 778

    449 785

   1 107 265

    355 572

   2 961 270

    643 055

    613 476

    369 203

    345 252

    489 120

    596 119

    836 953

    657 234

   1 005 306

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

    99 778

    449 785

   1 107 265

    355 572

   2 961 270

    643 055

    613 476

    369 203

    345 252

    489 120

    596 119

    836 953

    657 234

   1 005 306

    8 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

459

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

    8 000

    6 000

    514 377

    5 000

    94 388

    449 003

    374 631

    333 162

    302 727

   1 234 188

    41 991

    3 000

    279 389

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000098

5000099

5000100

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043987

3043988

3043989

3043990

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION

    6 000

    514 377

    5 000

    94 388

    449 003

    374 631

    333 162

    302 727

   1 234 188

    41 991

    3 000

    279 389

    194 116



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

460

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    248 688 810
PRODUCTOS    213 585 543

    194 116

    499 695

    62 105

    124 614

    732 703

    2 500

    73 056

    234 914

    260 478

    121 634

    217 621

    201 624

    12 000

    267 581

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000125

5000126

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044202

3044203

3044204

ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

    499 695

    62 105

    124 614

    732 703

    2 500

    73 056

    234 914

    260 478

    121 634

    217 621

    201 624

    12 000

    267 581

    216 683



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

461

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   248 688 810

   45 954 443

   235 951 428

PRODUCTOS

PROYECTOS

PROYECTOS

   213 585 543

   35 103 267

   4 362 117

    216 683

   1 297 978

   1 027 085

   4 315 734
   6 126 387

   24 860 491
   3 146 440
   1 750 966
   1 206 669
    185 639

    301 270
    100 000
    751 706

   1 007 046
    159 476
    107 152

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

ACUICULTURA
ADMINISTRACION Y ADJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA GESTION AGROPECUARIA
APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA
APOYO AL CIUDADANO Y FAMILIA EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL

5000127

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000398
5000419
5000438
5000442
5000455
5000456

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

3044276

3044277

2094596
2106284

2111439
2113225
2115593
2115900
2129698

2000270
2130149

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN UCUCHIMPANA KM 37 + 500 RUTA I-C 108 EMP PE 1S RIO GRANDE - PALPA - ICA
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA IC-105 EMP. PE 28 DV SALINAS DE OTUMA -LAGUNA GRANDE Y ACCESOS, DISTRITO DE PARACAS, PROVINCIA DE
PISCO, ICA
CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO PAMPANO, DISTRITO DE HUANCANO - PISCO
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DE ACCESO AL VALLE DE LAS TRANCAS, TRAMO DV. PANAMERICANA SUR KM. 463 - SANTA LUISA - DISTRITO DE VISTA ALEGRE- NASCA
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRAMO D.V. KM 415 PANAMERICANA SUR - CAPITAL DEL DISTRITO DE CHANGUILLO - NASCA
MEJORAMIENTO DE CARRETERA VECINAL RUTA IC-576, TRAMO PROGRESIVA 21+500 A LA PROGRESIVA 60 + 501.956, DISTRITO DE TIBILLO - PALPA
MEJORAMIENTO A NIVEL DE ASFALTADO DE LA CARRETERA PONTON LA ACHIRANA -LOS AQUIJES- - SANTUARIO DE YAUCA DEL ROSARIO, EN LA PROVINCIA DE ICA

GESTION DE PROYECTOS
CONSTRUCCION DE LOCAL INSTITUCIONAL DEL ARCHIVO REGIONAL DE ICA-ICA

   1 297 978

   1 027 085

   1 905 882
   2 542 736

   1 133 765
   9 940 559
   3 595 583
   3 357 001

   12 627 741

   2 300 000
   2 062 117



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

462

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    235 951 428

    100 501
    92 612

    107 164
    287 510
    40 015

    498 368
    25 140

   1 806 355
   1 890 571
   2 750 000

    38 623
    66 000

   2 391 586
   3 873 170
    565 708

   3 054 113
   6 957 616
   2 435 284
    846 380
    343 664
    184 527

   1 467 116
    295 917

   4 367 000
   1 303 142

    74 685
    8 000

   91 641 685
   1 389 930
    339 068
    19 079

    935 453

APOYO AL DESARROLLO DE LA GESTION EMPRESARIAL
APOYO AL DESARROLLO DE LA OFERTA EXPORTABLE
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
APOYO Y PROMOCION TURISTICA
APOYO Y PROMOCION TURISTICA ARTESANAL
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CARRETERAS
CONTRIBUIR A LA INCLUSION SOCIAL DE LA POBLACION MAS VULNERABLE EN SITUACION DE POBREZA Y POBREZA EXTREMA EN EL PAIS
CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO DE POLITICAS DE PROMOCION MYPES
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
GESTION DEL CONOCIMIENTO DE RECURSOS HIDRICOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OPERACION Y MANTENIMIENTO
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PRESERVACION DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS
PRODUCCION Y DIFUSION DE INFORMACION ESTADISTICA

5000457
5000458
5000469
5000476
5000477
5000500
5000514
5000515
5000538
5000594
5000604
5000619
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000672
5000673
5000678
5000679
5000682
5000708
5000734
5000776
5000833
5000859
5000991
5000993
5001011
5001028
5001052

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

463

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    235 951 428

PROYECTOS    81 421 068

    161 553
    59 009
    87 764
    17 613
    76 274

    706 853
    100 000
    60 000

    464 610
    766 302
    46 205

    474 175
    559 189
    372 641

   2 692 241
   6 626 440
    559 099
    783 596

   3 254 068
   3 414 496
    625 600

DOTACION DE MAQUINARIA AGRICOLA AGROINDUSTRIAL Y PESADA
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS CAMELIDOS SUDAMERICANOS Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS TITULOS HABILITANTES OTORGADOS POR EL ESTADO
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SOSTENIBILIDAD DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
CONTROL DE PERSONAS SANAS
INTERVENCION FRENTE A PROCESOS INFECCIOSOS COMUNES

5001057
5001064
5001067
5001068
5001093
5001100
5001110
5001164
5001189
5001195
5001216
5001283
5001285
5001286
5001562
5001563
5001564
5001565
5001569
5001675
5001682

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

2057958
2078310
2086775
2092086
2092500
2111196
2111849
2111902

2113226
2114169

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES OPERATIVAS Y TECNICAS PARA LA DEMARCACION TERRITORIAL DE LA REGION ICA
IRRIGACION LISCAY SAN JUAN DE YANAC
CONSTRUCCION DE LA LINEA DE CONDUCCION, RESERVORIO ELEVADO Y LINEA DE ADUCCION EN EL DISTRITO DE SAN ANDRES - PISCO
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN EL CENTRO DE SALUD LA TINGUIÑA - ICA
SISTEMA DE RIEGO AMARA - SANTA ANA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. Nº 22498 FAUSTINO ROSAS BARBOZA DEL CENTRO POBLADO TOMA DE LEON DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PISCO - ICA
INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, PARA LA COMUNIDAD CAMPESINA SAN ANDRES DE QUILCANTO Y SAN NICOLAS DE PULPO - YAUCA DEL ROSARIO - ICA
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA EN EL CC.PP URBANO RIO GRANDE, SECTOR MIRAFLORES, DISTRITO DE RIO GRANDE -
PALPA- ICA
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE SAN IDELFONSO LA TINGUIÑA ICA
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION DE LA COMISION DE DELITOS Y FALTAS EN LA JURISDICCION DE LA DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA DE ICA

    200 000
   10 657 626
   4 389 854
   3 975 030
   4 440 963
   1 189 353
   1 462 318
    652 577

    686 632
   9 385 600



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

464

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   530 594 681

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    235 951 428
PROYECTOS    81 421 068

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICAPliego : 449

TOTAL PLIEGO     :               

2115771
2116356

2116994
2117108
2131992
2132728

2133201
2133478
2134123

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE MODULO DE WAWA WASI COMUNAL EN EL CENTRO POBLADO SAN JOSE DEL DISTRITO EL CARMEN-CHINCHA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNICO - PRODUCTIVO Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PALPA, DISTRITO DE RIO GRANDE, PROVINCIA DE
PALPA - ICA
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CC.PP SAN TADEO-HUMAY-PISCO-ICA
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES OPERATIVAS PARA LA ENSEÑANZA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA REGION ICA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA PLANTA CACHICHE - CIUDAD DE ICA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA FORMACION PROFESIONAL DE LAS ESPECIALIDADES DE MECANICA AUTOMOTRIZ Y DE PRODUCCION EN EL
INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO CATALINA BUEN DIA DE PECHO - PROVINCIA DE ICA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA INTEGRAL DE ALCANTARILLADO EN EL CERCADO, DISTRITO DE CHAVIN - CHINCHA - ICA
CONSTRUCCION DE ALAMEDA TURISTICA DEL ANEXO DE HUARACCO-DISTRITO RIO GRANDE-PROVINCIA PALPA-ICA
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL CANAL DE DERIVACION CHOCLOCOCHA

    252 469
   3 736 788

   1 170 000
   5 971 720

   22 739 906
   1 192 701

   4 060 760
    409 700

   4 847 071

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   406 033 607

   124 561 074

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

5
6

   261 135 484
   91 550 000
   52 389 267

    958 856

   1 254 848
   123 306 226

   530 594 681TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

465

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    592 352

    2 000

    820 306

    3 000

    199 184

    35 115

    5 650

    8 000

    61 717

    1 100

   1 113 804
   29 802 019

    86 569
    29 760

    308 550

    38 500

GESTION DEL PROGRAMA

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

5000276

5000132

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000113

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000369

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3000001

3000004

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000015

3000016

3000017

3000069

3000070

3000071

ACCIONES COMUNES

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

    592 352

    2 000

    820 306

    3 000

    199 184

    35 115

    5 650

    8 000

    61 717

    1 100

   30 915 823

    424 879

    38 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

466

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    82 484
    621 137

    8 300

   1 623 945
   147 484 580

    191 204
    148 381
    298 988

   127 123 751

    38 718

    467 829

   2 098 475
   1 045 026

    66 712
    59 056

    528 243

    392 886

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION POR LA AUTORIDAD COMPETENTE PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS
OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001335

5001336

5001447
5001449

5001479
5001480

5001482

5001604

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000132

3000140

3000141

3000178

3000191

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

OPERADOR AUTORIZADO A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

POBLACION SENSIBILIZADA Y EDUCADA AMBIENTALMENTE PARTICIPA EN LA GESTION AMBIENTAL LOCAL

    711 921

   149 108 525

    638 573

   127 123 751

    38 718

    467 829

   3 143 501

    125 768

    528 243

    392 886

    750 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

467

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    750 000

   2 069 435

    31 578

    126 914

    47 745

    699 651

    3 276

    27 619

    311 446

   2 516 105

   5 977 553

    862 267

    150 963

   1 660 685

    161 259

PROMOCION DE CAPACIDADES EDUCATIVAS EN RIESGOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

5001637

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

   2 069 435

    31 578

    126 914

    47 745

    699 651

    3 276

    27 619

    311 446

   2 516 105

   5 977 553

    862 267

    150 963

   1 660 685

    161 259

    2 800



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

468

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    2 800

    4 000

    255 634

    574 390

    102 074

   1 411 125

   2 382 727

   1 955 747

   1 677 535

    831 333

    624 487

   1 002 063

    971 481

   1 255 779

   1 776 624

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

    4 000

    255 634

    574 390

    102 074

   1 411 125

   2 382 727

   1 955 747

   1 677 535

    831 333

    624 487

   1 002 063

    971 481

   1 255 779

   1 776 624

    636 507



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

469

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    636 507

    472 733

   2 885 761

   3 369 151

   2 360 183

   1 891 646

    627 976

    286 209

    254 394

   1 079 682

    440 039

    71 688

    243 107

    4 550

    24 702

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043955

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

    472 733

   2 885 761

   3 369 151

   2 360 183

   1 891 646

    627 976

    286 209

    254 394

   1 079 682

    440 039

    71 688

    243 107

    4 550

    24 702

    1 100



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

470

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    1 100

    8 174

    211 492

    32 150

    324 242

    38 440

    99 840

    447 998

    385 223

    445 984

    268 991

    3 350

    4 100

    67 443

    28 639

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

5000065

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

5000077

5000078

5000079

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

3043968

3043969

3043970

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

    8 174

    211 492

    32 150

    324 242

    38 440

    99 840

    447 998

    385 223

    445 984

    268 991

    3 350

    4 100

    67 443

    28 639

    39 999



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

471

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    39 999

    4 738

    1 250

    11 655

    178 507

    351 902

    97 208

    2 250

    5 474

    2 260

    193 041

    2 300

    373 628

   1 084 221

    382 854

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

    4 738

    1 250

    11 655

    178 507

    351 902

    97 208

    2 250

    5 474

    2 260

    193 041

    2 300

    373 628

   1 084 221

    382 854



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

472

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    369 727 080
PRODUCTOS    369 727 080

    430 154

    60 468

    18 050

    2 600

    244 202

    4 947

    222 226

    24 876

    29 527

    23 434

    80 209

    128 336

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

5000096

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000119

5000120

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3043985

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044195

3044197

3044198

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

    430 154

    60 468

    18 050

    2 600

    244 202

    4 947

    222 226

    24 876

    29 527

    23 434

    80 209

    128 336

    4 050



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

473

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   369 727 080

   51 723 236

   313 661 799

PRODUCTOS    369 727 080

    4 050

    1 850

    73 774

    59 396

   1 466 665

   1 493 899

   4 832 816
   2 612 093

   36 772 431
   6 415 036
    333 290
    606 212
    151 358

   14 714 044
   1 432 574
    122 577
    217 460

   1 706 059
    203 244

   5 159 082
   1 953 609
    467 337

   4 662 124

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACUICULTURA
ADMINISTRACION DE RECURSOS HIDRICOS
ADMINISTRACION DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTABILIDAD
ADMINISTRACION Y DESARROLLO DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ASEGURAR EL PAGO DE PENSIONES, BENEFICIOS Y DEMAS SERVICIOS
ASESORAMIENTO, GESTION Y DESARROLLO URBANO
ATENCION BASICA DE SALUD

5000121

5000122

5000123

5000128

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377
5000398
5000407
5000416
5000421
5000446
5000469
5000483
5000484
5000500

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

3044199

3044200

3044205

3044276

3044277

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    1 850

    73 774

    59 396

   1 466 665

   1 493 899



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

474

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    313 661 799

    69 458
    113 000
    219 252

   2 575 620
   3 425 384
   1 703 416

   16 553 715
   3 544 813

    51 708
   4 825 008
   1 259 397
    341 809
    370 232
    805 280
    48 465

   1 081 820
    93 564

    233 487
   1 517 832
    341 841
    504 624
    505 272

   1 119 779
    87 600

    449 667
    345 195
    325 389

   4 801 383
    957 728

   114 217 391
    213 463
    470 403

AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
DESARROLLO DE POLITICAS DE PROMOCION MYPES
DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DIFUSION Y COMUNICACION SOCIAL
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
ESTUDIOS MINEROS Y METALURGICOS Y DE LABORATORIO
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL
GESTION AMBIENTAL, DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL TERRITORIO
GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA
GESTION DE LA INVERSION PUBLICA
GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS
IDENTIFICACION DE OPORTUNIDADES DE INVERSION
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
IMAGEN INSTITUCIONAL
MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL CATASTRO RURAL - TITULACION DE TIERRAS Y DE COMUNIDADES CAMPESINAS
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PRODUCCION Y DIFUSION DE INFORMACION ESTADISTICA

5000519
5000619
5000635
5000660
5000661
5000667
5000668
5000673
5000679
5000681
5000683
5000688
5000698
5000708
5000718
5000734
5000749
5000805
5000813
5000820
5000825
5000826
5000828
5000858
5000859
5000861
5000932
5000935
5000949
5000991
5001038
5001052

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

475

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    313 661 799

PROYECTOS    69 408 351

    525 580
    465 900

   1 400 651
    176 907
    302 424
    273 495

    4 200
    341 999
    327 392
    128 558
    20 225

   3 864 236
    199 466

   7 543 444
    113 978
    23 224

    204 713
    27 296

    669 924
   1 580 859
    175 078

   2 891 673
   6 709 866

   11 921 529
   4 192 025
    374 662
    490 705

   5 492 334

DOTACION DE MAQUINARIA AGRICOLA AGROINDUSTRIAL Y PESADA
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS CAMELIDOS SUDAMERICANOS Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS
PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA
PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA
PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y LAS ENERGIAS RENOVABLES
PROTECCION SOCIAL
SALUD OCUPACIONAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS GENERALES
SOSTENIBILIDAD DE LA REFORESTACION MEDIANTE LOS VIVEROS FORESTALES COMUNALES Y VIVEROS INSTITUCIONALES
SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS EN TELECOMUNICACIONES
SUPERVISION Y FISCALIZACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
VIGILANCIA Y DESARROLLO EN LA ADMINISTRACION DE ARCHIVOS
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5001057
5001064
5001067
5001068
5001086
5001092
5001093
5001094
5001107
5001122
5001160
5001189
5001191
5001195
5001217
5001241
5001242
5001279
5001285
5001286
5001287
5001561
5001562
5001563
5001564
5001566
5001568
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

2022788
2022896
2045824
2078153

GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
REHABILITACION DE LA CARRETERA HUANCAYO - ACOPALCA - PARIAHUANCA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE HOSPITAL II-1 LA MERCED - CHANCHAMAYO
DESARROLLO DE CAPACIDADES HUMANAS PARA LA ZONIFICACION ECOLOGICA Y ECONOMICA DE LA REGION JUNIN

   1 206 666
   4 237 927

   27 530 000
    57 014



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

476

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   735 112 115

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    313 661 799
PROYECTOS    69 408 351

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNINPliego : 450

TOTAL PLIEGO     :               

2078221
2078582
2084695
2084991
2089666
2089962
2089964
2090367

2092549

2111459
2111461
2113070
2113136
2131648
2144075

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION AMBIENTAL EN EL GOBIERNO REGIONAL Y MUNICIPIOS DE LA REGION JUNIN
REFORESTACION DE LA MARGEN DERECHA DEL VALLE DEL MANTARO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE PALCA, PROVINCIA DE TARMA - JUNIN
MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DE LA CARRETERA POMACHACA-LAUNION-CONDORCOCHA-CARIPA,DISTRITO DE LA UNION LETICIA, PROVINCIA DE TARMA - JUNIN
IMPLEMENTACION DE ESCENARIOS SALUDABLES Y DESARROLLO DE CAPACIDADES EN DISTRITOS DE PRIMER Y SEGUNDO QUINTIL DE POBREZA DE LA REGION JUNIN
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL SERVICIO DE UNIDAD DE CUIDADOS CRITICOS DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO
PUESTA EN VALOR DE LA RED TURISTICA, ARQUEOLOGICA Y CULTURAL DE LOS DISTRITOS DE TUNANMARCA POMACANCHA, MARCO, ACOLLA Y JANJAILLO EN LA PROVINCIA DE
JAUJA DEPARTAMENTO DE JUNIN
FORTALECIMIENTO DE LAS EXPORTACIONES DEL SECTOR ARTESANIA EN LOS DISTRITOS DE EL TAMBO ANEXO DE COCHAS CHICO Y COCHAS GRANDE, HUALHUAS, SAN JERONIMO
DE TUNAN Y SAN PEDRO DE CAJAS, EN LA REGION JUNIN
MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PROMOCION SOSTENIBLE DEL CAFE ORGANICO EN EL VALLE DEL DISTRITO DE SAN LUIS DE SHUARO- CHANCHAMAYO, JUNIN
MEJORAMIENTO DE CAPACIDADAES PARA LA PROMOCION SOSTENIBLE DE CAFE ORGANICO EN LAS MICROCUENCAS DEL DISTRITO DE PERENE- CHANCHAMAYO-JUNIN
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS Y ESTABLECIMIENTO DE LA CONSERVACION REGIONAL EN JUNIN
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO EN LA REGION JUNIN
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INTEGRADO RAFAEL GASTELUA DE SATIPO - SATIPO - JUNIN
FORTALECIMIENTO EN LAS UNIDADES DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD CON MEDICOS FAMILIARES PARA LA PROMOCION, PREVENCION,RECUPERACION Y REHABILITACION DE
LOS POBLADORES DEL AA.HH. JUSTICIA,PAZ Y VIDA, DIST. EL TAMBO PROVINCIA HUANCAYO- JUNIN

    97 615
   3 966 978
   1 447 659

   15 451 946
    748 496

   1 350 236
   1 201 349
   3 565 397

    624 811

    943 984
   1 928 950
   1 200 000
   1 000 000
   1 500 000
   1 349 323

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   660 955 499

   74 156 616

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   451 514 531
   115 842 116
   89 326 183
   4 272 669

   74 156 616

   735 112 115TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

477

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    415 868 713
PRODUCTOS    415 868 713

    100 400

    170 500

    66 209

    2 000

    2 000

   3 456 456

    75 108

    42 429

    191 455

   6 315 640

    222 935

    764 732
   43 947 769

    67 304
    57 212
    25 280

GESTION DEL PROGRAMA

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

5000276

5000132

5000105

5000107

5000108

5000109

5000110

5000111

5000112

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451

3000001

3000004

3000007

3000009

3000010

3000011

3000012

3000013

3000014

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    100 400

    170 500

    66 209

    2 000

    2 000

   3 456 456

    75 108

    42 429

    191 455

   6 315 640

    222 935

   44 712 501

    149 796



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

478

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    415 868 713
PRODUCTOS    415 868 713

    39 600
    653 800

   3 122 719
   162 032 023

    47 518
    115 120
    13 035

   129 005 318

    24 895

    29 544

    467 829

    170 000
    200 909

    676 562

   3 601 729

    332 129

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

5000273
5000277

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5000220

5001335

5001336

5001338
5001339

5001604

5000037

5000012

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451

3000072

3000073

3000074

3000077

3000078

3000095

3000096

3000098

3000178

3033172

3033249

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

    693 400

   165 154 742

    175 673

   129 005 318

    24 895

    29 544

    467 829

    370 909

    676 562

   3 601 729

    332 129



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

479

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    415 868 713
PRODUCTOS    415 868 713

    777 017

   8 819 778

   2 889 605

   1 241 489

    390 580

   2 935 601

    864 509

   6 734 648

   1 576 050

   2 571 047

    56 409

   5 484 411

   3 536 113

    220 232

   3 666 440

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

5000014

5000017

5000018

5000023

5000040

5000042

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000053

5000054

5000055

5000027

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451

3033251

3033254

3033255

3033260

3033289

3033291

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033305

3033306

3033307

3033311

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

    777 017

   8 819 778

   2 889 605

   1 241 489

    390 580

   2 935 601

    864 509

   6 734 648

   1 576 050

   2 571 047

    56 409

   5 484 411

   3 536 113

    220 232

   3 666 440



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

480

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    415 868 713
PRODUCTOS    415 868 713

   3 315 335

    739 482

    942 495

    725 436

    120 399

    930 403

    259 038

    247 948

   5 221 398

    94 353

    296 566

   2 356 567

    383 740

    116 497

    920 830

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,

5000028

5000029

5000030

5000032

5000060

5000062

5000063

5000073

5000075

5000085

5000087

5000093

5000094

5000096

5000098

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451

3033312

3033313

3033314

3033317

3043950

3043952

3043953

3043963

3043965

3043975

3043977

3043983

3043984

3043985

3043987

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

   3 315 335

    739 482

    942 495

    725 436

    120 399

    930 403

    259 038

    247 948

   5 221 398

    94 353

    296 566

   2 356 567

    383 740

    116 497

    920 830



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

481

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   415 868 713

   62 804 359

   417 427 340

PRODUCTOS    415 868 713

    179 237

    191 638

    554 866

    97 764

    198 210

    172 423

   1 007 522
   3 300 575

   46 254 965
    447 969

   11 218 800
    420 063
    154 465

   3 837 022
   3 329 064
    156 276
    580 400
    596 286

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL AGRO
APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA

5000099

5000100

5000095

5000116

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377
5000438
5000446
5000450
5000455

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451

3043988

3043989

3044119

3044192

3044276

3044277

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    179 237

    191 638

    554 866

    97 764

    198 210

    172 423



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

482

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    417 427 340

   3 385 413
    689 464
    46 739

   1 239 071
   1 204 624
   3 719 842
    196 913
    498 666

   3 437 446
   5 338 105
    865 335

   4 304 320
   9 221 747
   6 435 170
   2 490 433
    890 533
    20 156

   5 054 479
   1 220 584

   147 291 421
   1 154 140
    496 946
    574 400
    311 087
    258 020
    115 924

   17 020 021
   3 732 205
   7 038 141
   3 988 000
   1 471 026
    174 213

APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
PROTECCION SOCIAL
RED DE CAMINOS VECINALES CON ADECUADAS CONDICIONES DE CALIDAD Y SERVICIO
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
SUPERVISION Y FISCALIZACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD

5000469
5000510
5000514
5000515
5000519
5000538
5000619
5000635
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000672
5000674
5000708
5000730
5000734
5000776
5000991
5001011
5001038
5001067
5001075
5001110
5001122
5001130
5001189
5001195
5001210
5001242
5001279

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

483

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   896 100 412

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    417 427 340

PROYECTOS    137 595 435

    259 801
    168 134
    644 218

   3 235 703
   8 648 233
   7 595 732
   4 954 064
    519 961

   11 422 427

VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5001282
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001568
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451

TOTAL PLIEGO     :               

2000270
2000351
2056443
2062339
2078036
2094261
2102481
2109403
2109715
2112258
2112435

2113010
2113128
2115805
2133309
2133624
2135124
2135351

2143754

GESTION DE PROYECTOS
OPERACION Y MANTENIMIENTO
MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO MENOR EL MILAGRO
REHABILITACION DE LA CARRETERA GUADALUPE - PUEBLO NUEVO, DISTRITO DE PUEBLO NUEVO - CHEPEN - LA LIBERTAD
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CALEMAR - ABRA EL NARANJILLO, INCLUIDO EL PUENTE CALEMAR
MEJORAMIENTO DE LA BOCATOMA CHAVIMOCHIC
MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 80399 MARISCAL CASTILLA DISTRITO DE GUADALUPE, PROVINCIA DE PACASMAYO - LA LIBERTAD
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. Nº 80636 LUIS VALLE GOICOCHEA-GUADALUPITO-VIRU-LA LIBERTAD
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA ESCUELA TECNICO SUPERIOR PNP TRUJILLO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I,E. N° 80431-ALLACA, DISTRITO DE CHILLIA - PATAZ - LA LIBERTAD
PROGRAMA DE CAPACITACION DE FORMADORES EN GERENCIA EDUCATIVA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGION DE LA
LIBERTAD
MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE HUAYO, DISTRITO DE HUAYO - PATAZ - LA LIBERTAD
AMPLIACION DE LA I.E.M. AREVALO, SANTIAGO DE CAO, DISTRITO DE SANTIAGO DE CAO - ASCOPE - LA LIBERTAD
ELECTRIFICACION RURAL DE LOS CENTROS POBLADOS CHASKA Y PACHACHACA
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD
DEFENSA RIBEREÑA PARA EL RIO CHICAMA, TRAMO PUENTE MORENO-PAMPAS DE JAGUEY, MARGEN IZQUIERDA
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO PEÑA EL SALITRE, DISTRITO DE SANAGORAN,SANCHEZ CARRION, LA LIBERTAD
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA PARA ATENCION INTEGRAL DE SALUD DEL HOSPITAL CESAR VALLEJO MENDOZA COMO ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
CATEGORIA II-1, SANTIAGO DE CHUCO, LA LIBERTAD
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD MATERNO INFANTIL EL MILAGRO-MICRO RED LA ESPERANZA-RED TRUJILLO-LA LIBERTAD

   19 533 462
   19 085 700
   4 000 000
    800 000

   20 000 000
    300 000

   2 000 000
   2 303 830

   11 500 000
   1 143 142
   1 081 286

   1 202 321
   1 403 197
    710 400

   38 865 798
   6 000 000
   1 013 543
   3 493 868

   3 158 888

GASTOS CORRIENTES    756 465 991



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

484

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTADPliego : 451

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   756 465 991

   139 634 421

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   489 584 835
   152 147 771
   109 311 185

   5 422 200

   139 634 421

   896 100 412TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

485

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    480 903

    507 580

    1 000

    26 000

    1 000

    181 943

    104 375

    198 055

    331 492

    1 000

    4 500

    8 569

    20 000

    274 196

    139 918

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

5000114

5000115

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

3000017

3000069

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR

    480 903

    507 580

    1 000

    26 000

    1 000

    181 943

    104 375

    198 055

    331 492

    1 000

    4 500

    8 569

    20 000

    274 196

    139 918

   20 325 985



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

486

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    576 980
   19 749 005

    7 146
    9 156

    13 162
    159 748

    50 170

    64 907
    197 984

    985 601
   92 222 148

    20 026
    24 416
    24 168
    85 458

   83 108 015

    44 818

    654 961

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

5000140
5000192

5000216
5000218
5000219
5000224

5000369

5000273
5000277

5000139
5000192

5000216
5000218
5000219
5000224

5000193

5001335

5001336

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000132

DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

    189 212

    50 170

    262 891

   93 207 749

    154 068

   83 108 015

    44 818

    654 961

   1 703 440



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

487

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    310 020
    350 420

   1 043 000

    468 090

    17 000
    17 000

    17 000
    17 000

    17 000

    392 886

   2 951 388

    427 655

    465 655

    203 389

    627 795

    508 416

    427 082

MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

SEGURIDAD NO ESTRUCTURAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

FORTALECIMIENTO Y ARTICULACION DEL SECTOR SALUD PARA LA PREVENCION DE LA SALUD ANTE RIESGO DE DESASTRES
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA EL CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIAS A DESASTRES

CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

5001447
5001448
5001449

5001482

5001575
5001576

5001577
5001578

5001580

5001604

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3000141

3000167

3000168

3000169

3000178

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS

PREVENCION, MONITOREO Y RESPUESTA EN SALUD ANTE EMERGENCIA Y DESASTRES

POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

    468 090

    34 000

    34 000

    17 000

    392 886

   2 951 388

    427 655

    465 655

    203 389

    627 795

    508 416

    427 082

    307 382



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

488

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    307 382

   1 313 286

   1 558 534

   1 247 156

    404 311

    485 255

    211 678

    439 267

    700 868

    458 654

    749 252

   1 017 161

   6 072 365

   1 840 628

    328 369

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

   1 313 286

   1 558 534

   1 247 156

    404 311

    485 255

    211 678

    439 267

    700 868

    458 654

    749 252

   1 017 161

   6 072 365

   1 840 628

    328 369

   1 198 052



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

489

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

   1 198 052

   1 515 464

    778 345

    213 628

    729 870

   1 510 545

    515 479

    595 696

    455 074

    984 858

   1 017 301

    518 865

    929 373

    174 916

    564 724

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

   1 515 464

    778 345

    213 628

    729 870

   1 510 545

    515 479

    595 696

    455 074

    984 858

   1 017 301

    518 865

    929 373

    174 916

    564 724

    521 884



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

490

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    521 884

   1 190 173

    652 212

    176 954

    466 152

    233 189

    401 361

    702 868

    701 868

    581 487

    198 474

    422 422

    467 575

    385 573

    633 934

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

   1 190 173

    652 212

    176 954

    466 152

    233 189

    401 361

    702 868

    701 868

    581 487

    198 474

    422 422

    467 575

    385 573

    633 934

    175 489



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

491

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    175 489

    976 059

    534 678

    248 549

    363 525

    510 818

    300 944

    135 676

    411 514

    498 990

    139 077

    176 415

    1 000

    183 389

    257 536

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

5000073

5000074

5000075

5000076

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3043964

3043965

3043966

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

    976 059

    534 678

    248 549

    363 525

    510 818

    300 944

    135 676

    411 514

    498 990

    139 077

    176 415

    1 000

    183 389

    257 536

    298 714



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

492

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    298 714

    199 208

    567 416

    206 374

    858 781

    371 685

    1 000

    1 000

    325 781

    1 000

    1 000

    1 000

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

    199 208

    567 416

    206 374

    858 781

    371 685

    1 000

    1 000

    325 781

    1 000

    1 000

    1 000

    452 002



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

493

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    264 668 321
PRODUCTOS    257 296 459

    452 002

    262 604

    1 000

    1 000

    1 000

    119 192

   1 930 431

    20 000

    1 000

    157 320

    10 000

    1 000

    1 000

    30 000

    342 828

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

5000102

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000125

5000126

5000127

5000128

5000129

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044202

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

    262 604

    1 000

    1 000

    1 000

    119 192

   1 930 431

    20 000

    1 000

    157 320

    10 000

    1 000

    1 000

    30 000

    342 828

    349 873



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

494

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   264 668 321

   42 662 016

   208 757 946

PRODUCTOS

PROYECTOS

PROYECTOS

   257 296 459

   7 371 862

   4 135 250

    349 873

    735 913

    22 000

    748 711
   2 670 124

   33 811 556
    352 050
    660 403
    283 922

   1 799 860
    120 000
    198 056
    197 018
    184 968
    293 203
    256 483

   1 446 293
    577 672

   6 020 386
    16 800

    454 516

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN ZONAS RURALES Y URBANO MARGINALES
ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
ATENCION INTEGRAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN INICIAL Y PRIMARIA
ATENCION INTEGRAL DE SALUD

5000036

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003
5000004
5000006
5000007

5000377
5000378
5000393
5000395
5000439
5000446
5000455
5000469
5000500
5000510
5000513
5000514

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

3044277

3045112

2200080
2200081

2000270

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN 8 IIEE DEL NIVEL PRIMARIO DE LA REGION LAMBAYEQUE
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA I.E.P.S. Nº 11136 SEÑOR DE SICAN - CASERIO SAPAME - DISTRITO DE ILLIMO - PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

GESTION DE PROYECTOS

    735 913

    22 000

   3 351 420
   4 020 442

   4 135 250



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

495

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    208 757 946

    44 218
    384 232
    184 916
    312 854
    140 140

   2 199 516
   2 696 536
    810 470

   3 655 671
   7 689 378
    675 684

   2 017 229
   1 685 653
    392 569
    400 987
    297 709
    833 526
    288 245
    334 000

   1 080 004
    360 651
    207 848
    76 245

   1 008 155
    336 987
    20 000

    188 750
   98 713 610

    310 076
    168 580
    198 830

   6 850 800

CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONDUCCION DEL PROGRAMA DE PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS
CONDUCIR EL PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
CONTROL SANITARIO
CONTROL, SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORMACION PROFESIONAL Y PERFECCIONAMIENTO
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES
GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL
GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES
MERCADO DEL PUEBLO
OBLIGACIONES PREVISIONALES
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PLAN DE IMPACTO RAPIDO
PLANTA CHANCADORA Y DE ASFALTO DE LA PLUMA BATANGRANDE

5000538
5000575
5000579
5000619
5000620
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000671
5000672
5000674
5000678
5000688
5000698
5000708
5000734
5000775
5000776
5000782
5000806
5000813
5000854
5000933
5000942
5000974
5000991
5001005
5001011
5001016
5001024

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

496

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    208 757 946

PROYECTOS    41 757 794

    757 516
    263 100
    123 610
    237 497
    299 266
    228 831
    220 040
    42 812

    135 035
    55 545
    54 050

    102 556
   2 741 026
   5 621 912
    159 170

   1 756 441
    396 073
    314 095
    258 738
    385 052
    804 039
    628 513

   2 926 161
    917 481
    80 319

    710 694
    651 256

PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA ACUICULTURA
PROMOCION DEL COMERCIO
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION PESQUERA
PROMOCION Y CONTROL DE HIDROCARBUROS
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROMOCION Y DIFUSION DE LA EDUCACION VIAL
PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
PROTECCION SOCIAL
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS GENERALES
SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE DATOS
SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION - CONSEJO REGIONAL

5001038
5001064
5001066
5001078
5001085
5001093
5001095
5001098
5001100
5001102
5001110
5001122
5001152
5001189
5001191
5001195
5001206
5001247
5001279
5001282
5001561
5001562
5001563
5001564
5001566
5001568
5250624

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

2000270
2001706
2067229
2073307
2078160

GESTION DE PROYECTOS
LINEA DE TRANSMISION 60 KV CHICLAYO - BOCA DE SALIDA DEL TUNEL TRASANDINO
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL DREN SAN JORGE CIUDAD DE TUMAN, DISTRITO DE TUMAN - CHICLAYO - LAMBAYEQUE
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO Y VEREDAS SECTOR 28 DE JULIO, DISTRITO DE REQUE - CHICLAYO - LAMBAYEQUE
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA PLANIFICACION DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN EL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

   7 914 750
   1 100 000
   3 012 861
    521 128
    245 170



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

497

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   516 088 283

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    208 757 946
PROYECTOS    41 757 794

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

TOTAL PLIEGO     :               

2093140

2097143

2102879
2106769
2106771
2106774

2106778
2108261
2108310
2108336

2109238
2112245
2112794
2114096
2114110

2114118
2115763

2130115
2134828
2135264

2138716

2200086

2200087
2200254

MEJORAMIENTO, AMPLIACION E INSTALACION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CERCADO Y LOS PP.JJ. VILLA HERMOSA,LA EXPLANADA,MILAGRO DE
DIOS,JAVIER CASTRO,SANTA LUCIA,04 DE JULIO,LOS CLAVELES,NAZARENO CAUTIVO,NUEVO HORIZONTE Y SAN BORJA
CONSTRUCCION DE LA PAVIMENTACION FLEXIBLE EN CALIENTE DE LAS CALLES EL TUMI, EL AYLLU, LOS MITIMAES TRAMOS AV. UNION-AMA SUA, Y CALLE LOS AYAR TRAMO CALLE
VIRU-LOS MITIMAES, DISTRITO DE LA VICTORIA - CHICLAYO - LAMBAYEQUE
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y PEATONAL DEL SECTOR NORTE DE CIUDAD ETEN, DISTRITO DE ETEN - CHICLAYO - LAMBAYEQUE
EQUIPAMIENTO INTEGRAL DEL CENTRO DE SALUD MOCHUMI, DISTRITO DE MOCHUMI - LAMBAYEQUE
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD EL ESPINAL-DISTRITO DE OYOTUN
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y DEL EQUIPAMIENTO DE LOS AMBIENTES Y SERVICIOS DEL PUESTO DE SALUD HUAYABAMBA EN EL DISTRITO DE CAÑARIS
PROVINCIA FERREÑAFE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE
REPOBLAMIENTO CON ALPACAS EN LA COMUNIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI DEL DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE CAPACIDADES PARA LA GESTION DE ORDENAMIENTO PESQUERO ARTESANAL EN LA REGION LAMBAYEQUE
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA Y LETRINAS SANITARIAS EN EL CASERIO MITOBAMBA - KAÑARIS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA MEDIANTE POZO ARTESANAL EN EL CASERIO CALERA - DISTRITO DE REQUE - PROVINCIA CHICLAYO -
LAMBAYEQUE
ELECTRIFICACION DEL CASERIO SAN FELIX, DISTRITO POMALCA, PROVINCIA CHICLAYO Y DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE
ELECTRIFICACION RURAL DEL SECTOR LENTEJAL, CASERIO TAMBO REAL - DISTRITO DE PITIPO
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE GESTION DEL GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE EN MATERIA FORESTAL
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE OBRAS DE SANEAMIENTO EN EL SECTOR LOS JUAREZ DEL CASERIO HUACA RIVERA, DEL DISTRITO DE
PACORA, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO SUB SECTOR AYAHUIL-DISTRITO DE SALAS-PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO -LAMBAYEQUE
CONSTRUCCION DE DEFENSAS RIBEREÑAS EN EL RIO REQUE SECTORES BOCATOMA MONSEFU - REQUE, CALLANCA - CUSTODIO Y RAMA VALENCIA, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS DE JOSE LEONARDO ORTIZ, DISTRITO JOSE LEONARDO ORTIZ, PROVINCIA DE CHICLAYO, LAMBAYEQUE
ELECTRIFICACION DEL SECTOR MUNDO GRANDE DEL DISTRITO DE MONSEFU
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION Y PREVENCION DEL CUIDADO INTEGRAL (SALUD, NUTRICION Y ESTIMULACION) DE LA MADRE-NIÑO, EN LOS DISTRITOS DE
MORROPE SALAS, INCAHUASI Y CAÑARIS-REGION LAMBAYEQUE
CONSTRUCCION DEL PASEO ECOLOGICO YORTUQUE EN LA AV. CHINCHAYSUYO ENTRE LA AV. VICTOR R. HAYA DE LA TORRE Y AV. GRAU - DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO - LAMBAYEQUE
AMPLIACION DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE RADIODIFUSION Y TELEVISIVA EN LAS ZONAS RURALES Y DE PREFERENTE INTERES SOCIAL EN LOS DISTRITOS DE SALAS,
CAÑARIS E INCAHUASI REGION LAMBAYEQUE
MEJORAMIENTO DEL CANAL EL PUEBLO, DISTRITO TUCUME, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
DEFENSAS RIBEREÑAS EN TRAMOS CRITICOS DEL DISTRITO DE RIEGO MOTUPE - OLMOS - LA LECHE EN EL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

   1 243 701

    803 214

   1 224 382
    296 846

   1 489 839
    211 837

    163 914
   1 187 886
    235 725
    200 989

    285 426
    276 401
    742 602

   2 807 404
    125 755

   1 849 325
   2 972 838

   2 876 103
    437 942

   1 847 962

   5 800 078

    351 349

    898 865
    633 502

GASTOS CORRIENTES    459 404 152



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

498

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUEPliego : 452

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   459 404 152

   56 684 131

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   287 747 710
   97 012 000
   69 437 374
   5 207 068

   56 684 131

   516 088 283TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

499

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

    376 273

    116 857

    245 380

    375 224

    534 109

    242 402

    244 963

    250 608

    357 769

    278 505

    61 951

    293 983

    490 235

    874 758

   1 202 528

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR

5000276

5000059

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

5000114

5000115

5000140

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3000001

3000002

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

3000017

3000069

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

    376 273

    116 857

    245 380

    375 224

    534 109

    242 402

    244 963

    250 608

    357 769

    278 505

    61 951

    293 983

    490 235

    874 758

   46 773 402



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

500

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

   45 570 874

    236 326
    397 653
    301 989

    71 989

    210 687
    687 797
    53 477

   2 951 248
   128 858 076

    718 644
    903 169
    455 348

   82 804 311

    134 870

    38 718

    543 852

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

5000192

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5000220

5001335

5001336

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000078

3000095

3000096

3000132

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

    935 968

    71 989

    951 961

   131 809 324

   2 077 161

   82 804 311

    134 870

    38 718

    543 852

   3 113 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

501

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

   3 113 500

    676 562

   2 761 701

    981 260

    288 948

    274 845

    112 527

    297 281

    288 058

    851 725

   8 776 522

    549 703

    264 333

    17 455

    431 436

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

SANEAMIENTO Y TITULACION DE PREDIOS RURALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ATENDER A NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5001448

5001604

5001634

5000037

5000008

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000022

5000023

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3000178

3000190

3033172

3033244

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033259

3033260

3033287

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

AGRICULTORES INCORPORADOS A CADENAS PRODUCTIVAS AGRARIAS ARTICULADAS AL MERCADO

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS ATENDIDOS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

    676 562

   2 761 701

    981 260

    288 948

    274 845

    112 527

    297 281

    288 058

    851 725

   8 776 522

    549 703

    264 333

    17 455

    431 436

    252 790



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

502

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

    252 790

    811 103

    298 598

    48 515

    747 840

    543 647

   1 077 453

   1 135 547

    841 058

   2 491 532

    311 100

    878 851

    427 510

    720 234

   1 047 797

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

    811 103

    298 598

    48 515

    747 840

    543 647

   1 077 453

   1 135 547

    841 058

   2 491 532

    311 100

    878 851

    427 510

    720 234

   1 047 797

   1 528 434



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

503

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

   1 528 434

   1 216 753

    266 997

   1 181 365

    971 912

   1 022 240

    893 608

    613 319

    568 696

    26 649

    355 400

    599 350

    411 034

    238 500

    264 116

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

ATENDER A GESTANTES CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000033

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033318

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

GESTANTES ATENDIDAS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

   1 216 753

    266 997

   1 181 365

    971 912

   1 022 240

    893 608

    613 319

    568 696

    26 649

    355 400

    599 350

    411 034

    238 500

    264 116

    80 849



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

504

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

    80 849

    614 355

    242 057

    299 607

    594 146

    449 731

    340 343

    548 730

    290 733

    712 039

    711 876

    24 682

    718 275

    383 292

    612 655

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

5000063

5000064

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000077

5000078

5000079

5000080

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3043954

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

    614 355

    242 057

    299 607

    594 146

    449 731

    340 343

    548 730

    290 733

    712 039

    711 876

    24 682

    718 275

    383 292

    612 655

    501 782



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

505

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

    501 782

   1 132 535

    480 860

    365 006

    222 728

    767 964

    47 062

    431 091

    287 675

    311 365

    71 524

    891 796

    600 773

    500 960

    46 741

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,

5000081

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000098

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043987

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

   1 132 535

    480 860

    365 006

    222 728

    767 964

    47 062

    431 091

    287 675

    311 365

    71 524

    891 796

    600 773

    500 960

    46 741



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

506

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    329 902 900
PRODUCTOS    329 902 900

    356 070

    216 072

    216 478

    276 897

    223 375

    218 661

    179 342

    428 358

    299 506

    405 678

    251 598

    197 996

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000119

5000120

5000122

5000123

5000124

5000125

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044195

3044197

3044199

3044200

3044201

3044202

3044204

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

    356 070

    216 072

    216 478

    276 897

    223 375

    218 661

    179 342

    428 358

    299 506

    405 678

    251 598

    197 996

    25 616



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

507

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   329 902 900

   136 379 724

   376 691 499

PRODUCTOS

PROYECTOS

   329 902 900

   2 634 592

    25 616

    286 030

    396 877

    278 737

   13 009 355
   24 826 471
   59 152 566
   1 156 270

   34 340 184
   1 035 286
    225 000

   1 243 799
   3 922 280

    35 050
    879 000
    250 478

   1 170 853
    209 304

   5 804 174
   1 496 940

    90 406
   1 722 297
    278 017
    36 000

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

ADMINISTRACION DEUDA EXTERNA
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACUICULTURA
ALIMENTACION ESCOLAR
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LOS PROGRAMAS NUTRICIONALES
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

5000127

5000128

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000375
5000377
5000398
5000433
5000439
5000449
5000469
5000500
5000510
5000514
5000515
5000519
5000538

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

3044205

3044276

3044277

2045814

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

CONSTRUCCION SEDE ADMINISTRATIVA UGEL REQUENA

    286 030

    396 877

    278 737

   2 634 592



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

508

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    376 691 499

    203 416
    106 285
    48 000

   2 214 260
   8 557 967
   1 224 191
   2 084 066
   6 016 156
   1 018 094
   2 752 717
    120 000

   2 440 292
    95 471

    500 590
   2 240 000

    32 950
    67 833

    321 644
    439 591
    148 000
    194 000

   58 448 771
    660 345
    12 000
    30 000

    508 080
    613 338
    972 941

   1 053 517
    769 220
    260 598
    25 167

CONTROL DEL TRANSPORTE Y ACTIVIDADES PORTUARIAS MARITIMAS, FLUVIALES Y LACUSTRES
CONTROL SANITARIO
DEPORTE FUNDAMENTAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
INTERVENCIONES EN PROMOCION DE LA SALUD
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE UNIDADES DE ENSEÑANZA
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
RED DE CAMINOS VECINALES CON ADECUADAS CONDICIONES DE CALIDAD Y SERVICIO
SEGURO INTEGRAL DE SALUD
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

5000616
5000619
5000637
5000660
5000661
5000665
5000666
5000668
5000671
5000672
5000674
5000681
5000683
5000730
5000734
5000805
5000859
5000890
5000933
5000953
5000955
5000991
5001011
5001038
5001090
5001130
5001171
5001189
5001195
5001210
5001279
5001283

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

509

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    376 691 499

    798 333
    590 037
    931 506

   1 400 363
   2 540 351
    608 894

   2 118 016
    469 544

   5 997 933
    40 000
    35 000
    80 000
    80 000
    54 000
    50 000
    81 120

    224 183
    162 596
    230 888
    171 976
    125 840

   1 952 911
    161 964
    60 000
    60 000
    60 000
    60 000
    60 000
    60 000
    60 000
    60 000
    60 000

VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
FONDO DE DESARROLLO REGIONAL DE LORETO - FONDELOR
CONTRIBUIR AL ENLACE INTERREGIONAL CON LAS COMUNIDADES EN EL AMBITO REGIONAL (OFICINA EJECUTIVA DE COOPERACION INTERREGIONAL)
MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DE LA OFICINA EJECUTIVA DE BIENES REGIONALES Y PATRIMONIALES
MANTENIMIENTO Y OPERARIVAD DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION DOCUMENTARIA
PROGRAMA DE ASISTENCIA MEDICA FAMILIAR PERSONAL ACTIVO Y PENSIONISTAS GOBIERNO REGIONAL DE LORETO (PAMF)
MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DE LA OFICINA ARCHIVO REGIONAL DE LORETO
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION DE SALUD EN EMERGENCIAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
BRINDAR ASISTENCIA EN MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
SERVICIO DE DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
BRINDAR APOYO EN DIAGNOSTICO DE LABORATORIO
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EN LA PROVINCIA DE LORETO NAUTA
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA PROVINCIA DE LORETO NAUTA
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EN LA PROVINCIA DE REQUENA
MANTEMINIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA PROVINCIA DE REQUENA
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EN LA PROVINCIA DE MARISCAL RAMON CASTILLA
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA PROVINCIS DE MARISCAL RAMON CASTILLA
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESTABLECIMIENTO DE SALUD EN LA PROVINCIA DEL DATEM DEL MARAÑON
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA PROVINCIS DEL DATEM DEL MARAÑON
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EN EL DISTRITO DEL NAPO

5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001568
5001569
5250525
5250526
5250554
5250555
5250563
5250571
5250639
5250641
5250642
5250643
5250644
5250645
5250646
5250647
5250658
5250659
5250661
5250663
5250664
5250665
5250666
5250667
5250668

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

510

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    376 691 499

PROYECTOS    241 383 658

    60 000
    60 000
    60 000
    60 000
    60 000

   1 569 898
   1 009 738
    217 745
    119 707
    36 000

    921 200
    60 000
    60 000

    250 000

MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL DISTRITO DEL NAPO
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESTABLECIMIENTO DE SALUD EN EL DISTRITO DE YAQUERANA
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL DISTRITO DE YAQUERANA
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ESTABLECIMIENTO DE SALUD EN EL DISTRITO DEL PUTUMAYO
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL DISTRITO DEL PUTUMAYO
DESARROLLO E LA PRODUCCION AGROPECUARIA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
PROMOCION DE CADENAS PRODUTIVAS
APOYO AL AGRO
ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS
ALIMENTACION ESCOLAR EN INTERNADOS ESCOLARES Y CENTROS DE ALTERNANCIAS
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTO DE SALUD EN LA PROVINCIA DE MAYNAS
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA PROVINCIA DE MAYNAS
PROYECTO EDUCATIVO REGIONAL (P.E.R)

5250669
5250670
5250671
5250672
5250673
5250714
5250715
5250716
5250717
5250722
5250730
5250841
5250842
5250952

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

2001621
2017024
2022251
2031559
2040169
2078482
2078666
2078667
2078669
2078670
2079220

2093440
2094643
2112237
2112682
2112779
2112884

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
REMODELACION Y EQUIPAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD II - SANTA TERESA, RIO YAVARI
MEJORAMIENTO VIA DE EVITAMIENTO CIRCULAR NAUTA - REGION LORETO
MEJORAMIENTO DE LA ARTICULACION VIAL DE LA CIUDAD DE REQUENA (ANILLO VIAL)
EQUIPAMIENTO CON MOBILIARIO ESCOLAR A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS DISTRITOS DEL PUTUMAYO Y TENIENTE MANUEL CLAVERO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO E INSTALACION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA CIUDAD DE IQUITOS
SISTEMA ELECTRICO RURAL DE REQUENA
SISTEMA ELECTRICO RURAL IQUITOS SUR I ETAPA
SISTEMA ELECTRICO RURAL NAUTA
SISTEMA ELECTRICO RURAL PEBAS
AMPLIACION, REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD II DE LA LOCALIDAD DE LA LIBERTAD EN EL DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL
MARAÑON - LORETO
INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE LA LOCALIDAD DE JEBEROS - DISTRITO DE JEBEROS
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E.P.S. Nº 6010260 JOSE AMASIFUEN TANANTA -FLOR DE CASTAÑA-DISTRITO DE SAPUENA, PROVINCIA DE REQUENA - LORETO
ASISTENCIA TECNICA PARA MEJORAR LA PRODUCCION AGRICOLA DE MANI EN CONTAMANA - PROVINCIA UCAYALI - DPTO. LORETO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE -PAMPA HERMOSA DEL DISTRITO DE YURIMAGUAS
ASISTENCIA TECNICA PARA MEJORAR LA PRODUCCION AGRICOLA DEL CULTIVO DE SACHA INCHI EN LA LOCALIDAD DE INAHUAYA - PROVINCIA UCAYALI - DPTO. LORETO
MEJORAR LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA TAPIOCA DE YUCA (MANIHOT ESCULENTA) EN LA LOCALIDAD DE CONTAMANA, PROVINCIA DE UCAYALI,
DEPARTAMENTO DE LORETO

   13 800 000
    560 074

   3 198 243
   2 858 150
    221 643

   160 318 121
   4 534 175
   3 944 702
   3 757 022
   1 372 738
    473 668

   3 590 091
   1 745 914
   1 200 938
   1 780 000
   1 251 308
   1 263 904



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

511

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   842 974 123

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    376 691 499
PROYECTOS    241 383 658

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

TOTAL PLIEGO     :               

2112899
2112941
2112987

2113067
2114249
2117130
2118652
2134650
2134860
2134891
2134909
2134929

2135003
2135023
2135047
2135066
2135114
2135280
2135370

2144013

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL SERVICIO DE HEMODIALISIS DEL HOSPITAL REGIONAL DE LORETO FELIPE SANTIAGO ARRIOLA IGLESIAS - MAYNAS - LORETO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PADRE JUAN LORENZO LUCERO DE LA LOCALIDAD DE LAGUNAS - DISTRITO DE LAGUNAS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA DE EDUCACION BASICA REGULAR NUEVO MUNDO - DISTRITO
DE LAGUNAS
CONSTRUCCION DE LA VIA VECINAL SAN RAFAEL - LIBERTAD AGRARIA, CUENCA RIO TAHUAYO, TAMSHIYACU, FERNANDO LORES, MAYNAS, LORETO
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL DE LA COMUNIDAD DE PALO SECO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - MAYNAS - LORETO
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE POSTA MEDICA I-1 DE LA COMUNIDAD DE REFORMA, DISTRITO DE URARINAS, PROVINCIA DE LORETO
CONSTRUCCION CAMINO VECINAL ENTRE LAS COMUNIDADES DE NUEVO IQUITOS - NUEVO REQUENA, DISTRITO DE CAPELO, PROVINCIA DE REQUENA - LORETO
INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE ISLA TIGRE, DISTRITO RAMON CASTILLA, PROVINCIA MARISCAL RAMON CASTILLA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DEL DISTRITO DE PEBAS, PROVINCIA DE MARISCAL RAMON CASTILLA, LORETO
MEJORAMIENTO DEL C.E.S.M. CARLOS CAVERO EGUSQUIZA - ORELLANA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO DE LA LOCALIDAD DE INTUTO-DISTRITO DE EL TIGRE
MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD Y CADENA PRODUCTIVA DE LA PIÑA (ANANAS COMOSUS) EN LA LOCALIDAD DE SAN REGIS Y MIRAFLORES, DISTRITO DE NAUTA,
PROVINCIA DE LORETO
MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA VARIANTE AGROPECUARIA SANTA MARIA - CENTRO POBLADO SANTA MARIA - YURIMAGUAS
REHABILITACION Y AMPLIACION DE IRRIGACION EN LA LOCALIDAD DE NUEVO CANAAN - TNTE. CESAR LOPEZ - ALTO AMAZONAS - LORETO
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL PROGRAMA DE CONSERVACION, GESTION Y USO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA DE LA REGION LORETO
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE PUESTO DE SALUD I-1 DE LA COMUNIDAD DE ANGORA, DISTRITO DE URARINAS, PROVINCIA DE LORETO
CONSTRUCCION DEL MERCADO DE ABASTOS DE LA LOCALIDAD DE PAMPA HERMOSA- YURIMAGUAS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA I.E.P. DE EDUCACION BASICA REGULAR ARAHUANTE, ARAHUANTE, DISTRITO DE LAGUNAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DE GESTION PUBLICA VARIANTE AGROPECUARIA ANDOAS NUEVO, DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DATEM
DEL MARAÑON, REGION LORETO
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO LAGUNAS-LAGUNAS

   1 402 248
   2 350 880
   1 458 504

   5 999 990
   1 000 000
    283 414

   1 237 860
    239 113
    467 552

   2 186 235
   2 120 893
   1 000 841

   2 147 929
   1 934 540
   2 941 678
    823 429

   3 186 237
   1 885 411
    307 887

   2 538 326

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

   574 094 563

   267 635 761

   1 243 799

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1
2
3
5

6
7

   382 261 473
   59 655 016

   127 674 974
   4 503 100

   255 966 205
   11 669 556



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

512

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LORETOPliego : 453

SERVICIO DE LA DEUDA    1 243 799

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA8    1 243 799

   842 974 123TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

513

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    51 072 121
PRODUCTOS    51 072 121

    354 145

    2 000

    2 300

    462 902

    35 420

    31 356

    1 950

    31 416

    1 200

    32 071

    31 811

    37 876

    791 291
   4 637 269

    59 631

GESTION DEL PROGRAMA

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA

5000276

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000112

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

3000001

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000014

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    354 145

    2 000

    2 300

    462 902

    35 420

    31 356

    1 950

    31 416

    1 200

    32 071

    31 811

    37 876

   5 428 560

    148 439



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

514

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    51 072 121
PRODUCTOS    51 072 121

    47 092
    41 716

    119 674

    978 399
   14 015 475

    281 900
    328 358
    52 980

   14 445 530

    38 718

    467 829

   1 574 500

    95 984

    22 399

    676 562

    787 069

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000218
5000224

5000277

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001335

5001336

5001449

5001480

5001482

5001604

5000037

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000132

3000140

3000141

3000178

3033172

3033248

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

OPERADOR AUTORIZADO A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

    119 674

   14 993 874

    663 238

   14 445 530

    38 718

    467 829

   1 574 500

    95 984

    22 399

    676 562

    787 069

    48 578



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

515

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    51 072 121
PRODUCTOS    51 072 121

    48 578

    66 305

    71 241

    350 493

    217 562

    23 515

    181 058

    2 500

    223 204

    122 903

   1 395 727

    37 161

    598 674

    337 333

    94 597

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

5000011

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000023

5000038

5000039

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033260

3033287

3033288

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

    66 305

    71 241

    350 493

    217 562

    23 515

    181 058

    2 500

    223 204

    122 903

   1 395 727

    37 161

    598 674

    337 333

    94 597

    162 815



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

516

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    51 072 121
PRODUCTOS    51 072 121

    162 815

    72 000

    83 595

    166 412

    238 703

    358 775

    147 664

    107 894

    231 122

    244 387

    592 119

    631 797

    1 500

    8 200

    150 598

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

    72 000

    83 595

    166 412

    238 703

    358 775

    147 664

    107 894

    231 122

    244 387

    592 119

    631 797

    1 500

    8 200

    150 598

    9 290



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

517

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    51 072 121
PRODUCTOS    51 072 121

    9 290

    4 310

    2 400

    3 456

    2 960

    3 831

    324 670

    2 500

    2 760

    31 695

    2 200

    3 959

    41 510

    66 445

    31 038

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

5000035

5000060

5000067

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

3043950

3043957

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

    4 310

    2 400

    3 456

    2 960

    3 831

    324 670

    2 500

    2 760

    31 695

    2 200

    3 959

    41 510

    66 445

    31 038

    31 851



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

518

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    51 072 121
PRODUCTOS    51 072 121

    31 851

    2 200

    31 971

    1 550

    174 825

    189 462

    366 076

    646 339

    1 500

    81 419

    10 100

    1 550

    1 850

    2 580

    2 200

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

5000082

5000083

5000084

5000085

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000102

5000103

5000116

5000119

5000120

5000121

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

3043973

3043974

3043975

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043994

3043997

3044192

3044195

3044197

3044198

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

    2 200

    31 971

    1 550

    174 825

    189 462

    366 076

    646 339

    1 500

    81 419

    10 100

    1 550

    1 850

    2 580

    2 200



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

519

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   51 072 121

   18 169 078

   92 137 459

PRODUCTOS    51 072 121

    2 520

    1 200

    30 368

    31 297

    2 100

    1 200

    1 950

    2 000

   1 461 174

    4 560

   2 068 307
   3 881 942
   8 048 916
   3 025 190
    648 644
    437 748
    58 331

   2 489 929

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    2 520

    1 200

    30 368

    31 297

    2 100

    1 200

    1 950

    2 000

   1 461 174

    4 560



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

520

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    92 137 459

   1 587 616
    344 963
    62 532

    508 010
    4 000

    38 061
    9 000

    248 560
    106 393
    116 263
    238 739
    261 917
    336 667
    124 055
    86 938

    556 704
    937 227
    454 208
    837 739
    28 909

    633 361
    233 520

   1 138 832
    20 000
    24 894
    91 290
    79 063

    385 312
    963 705
    211 121
    153 961

   2 003 147

APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL DESARROLLO DE LA PESCA ARTESANAL
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRE-ESCOLAR
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO DE POLITICAS DE PROMOCION MYPES
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
FORMALIZACION DEL PEQUEÑO PRODUCTOR MINERO Y DEL PEQUEÑO MINERO ARTESANAL
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
GESTION DE PROYECTOS
GESTION EN SANEAMIENTO INMOBILIARIO
GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
INTERVENCIONES EN PROMOCION DE LA SALUD
MANEJO FORESTAL

5000438
5000439
5000446
5000459
5000500
5000502
5000514
5000538
5000619
5000635
5000660
5000661
5000663
5000664
5000665
5000666
5000668
5000672
5000678
5000679
5000689
5000708
5000723
5000730
5000778
5000782
5000829
5000843
5000844
5000859
5000890
5000927

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

521

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    92 137 459

PROYECTOS    55 509 995

    997 472
    304 309
    48 000

   4 073 672
    329 269
    72 745

    211 243
    176 797
    390 226
    342 657
    139 708
    256 834

   1 289 521
   1 698 913
    504 828
    273 363
    532 989
    111 851

   1 078 714
   2 279 867
   2 779 958
    779 409
    810 384
    222 182

   1 605 917

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA
PROMOCION DESCENTRALIZADA DE LA EQUIDAD SOCIAL Y DE GENERO
PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS
REFORESTACION
SEGURO INTEGRAL DE SALUD SUBSIDIADO
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
VIGILANCIA Y DESARROLLO EN LA ADMINISTRACION DE ARCHIVOS
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5000931
5000953
5000966
5000991
5001086
5001089
5001092
5001093
5001100
5001105
5001134
5001174
5001189
5001195
5001210
5001285
5001286
5001287
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001568
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

2000270
2001621
2030344
2031433
2042332
2043667

GESTION DE PROYECTOS
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
REACTIVACION DE LA PRODUCCION DEL JEBE NATURAL EN LOS DISTRITOS IBERIA, IÑAPARI Y TAHUAMANU
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS
CAPACITACION A PRODUCTORES DE GANADO VACUNO EN MADRE DE DIOS
FORTALECIMIENTO DE LA SOCIEDAD CIVIL EN LOS MECANISMO DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA LOS DIFERENTES NIVELES DE GOBIERNO EN LA REGION DE MADRE DE DIOS -
PILOTO

   3 633 900
   6 000 000
    180 000
    500 000
    515 000
    125 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

522

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   161 378 658

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    92 137 459
PROYECTOS    55 509 995

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSPliego : 454

TOTAL PLIEGO     :               

2044155

2056798
2062649
2062735
2078383
2092469
2094716
2107779
2109410
2110410
2112132
2113609
2115801
2116904
2134873
2134904
2135037
2135103
2135116

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL EN LAS LOCALIDADES DE IÑAPARI, IBERIA Y PUERTO MALDONADO,
PERTENECIENTES A LA REGION MADRE DE DIOS. -PILOTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS EN LA PROVINCIA DE TAMBOPATA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA CARLOS FERMIN FITZCARRALD
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVA EN LA I.E.B.R. JAVIER HERAUD DE LABERINTO
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. DOS DE MAYO-IBERIA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E.B.R. Nº 53004 MIGUEL GRAU DEL DISTRITO DE IBERIA REGION MADRE DE DIOS
FORTALECIMIENTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES EN LA ZONA DE FRONTERA DE MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD CIUDADANA EN MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. JOSE ABELARDO QUIÑONES DEL CENTRO POBLADO MENOR LA JOYA - DISTRITO TAMBOPATA- MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS ACUICULTORES EN LAS PROVINCIAS DE TAMBOPATA Y MANU
CONSTRUCCION DEL COLISEO CERRADO DE PUERTO MALDONADO, PROVINCIA DE TAMBOPATA - MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E.B.R. DE ALERTA, DISTRITO Y PROVINCIA DE TAHUAMANU, DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL BELLO HORIZONTE, DISTRITO DE IBERIA, PROVINCIA DE TAHUAMANU, REGION MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PROMOCION DE CULTIVOS TRANSITORIOS EN SUELOS MECANIZADOS DE LA PROVINCIA DE TAHUAMANU
MEJORAMIENTO DE LA I.E.B.R. JUAN QUIROZ CHECA EN EL DISTRITO DE TAHUAMANU, PROVINCIA DE TAHUAMANU - REGION MADRE DE DIOS
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL MARIA CRISTINA DEL DISTRITO DE IBERIA, PROVINCIA TAHUAMANU, REGION MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E.B.R SECUNDARIA DE MENORES JORGE CHAVEZ RENGIFO-PLANCHON-LAS PIEDRAS-MADRE DE DIOS
ELECTRIFICACION PEQUEÑO SISTEMA ELECTRICO COLORADO DISTRITO DE MADRE DE DIOS
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA IEBR JORGE CHAVEZ NIVEL PRIMARIA- PLANCHON- LAS PIEDRAS- TAMBOPATA- REGION MADRE DE DIOS.

    375 000

    560 000
   9 767 960
   3 300 000
   2 000 000
   1 000 000
    169 880
    450 000

   4 800 000
   1 811 200
   6 300 000
   1 000 000
   3 532 000
    608 500
    900 000

   1 114 520
   1 500 000
   4 617 035
    750 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   104 196 439

   57 182 219

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   66 846 566
   4 590 000

   31 161 929
   1 597 944

   57 182 219

   161 378 658TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

523

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

    424 869

    10 000

    4 500

    17 056

    7 088

   1 029 871

    69 434

    12 500

    3 423

    6 696

    13 224

    15 000

    5 721

    4 175

   1 388 276

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000113

5000114

5000115

5000140

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000015

3000016

3000017

3000069

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

    424 869

    10 000

    4 500

    17 056

    7 088

   1 029 871

    69 434

    12 500

    3 423

    6 696

    13 224

    15 000

    5 721

    4 175

   11 594 323



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

524

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

   10 206 047

    87 938
    41 373

    266 045

    3 500

    59 932
    30 400

     900

   1 292 143
   20 204 656

    172 537
    51 754

    275 693

   23 635 842

    38 718

    467 829

    142 181
    163 818

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

5000192

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001335

5001336

5001338
5001339

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000098

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

    395 356

    3 500

    91 232

   21 496 799

    499 984

   23 635 842

    38 718

    467 829

    305 999



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

525

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

    90 000
    916 500
    493 500

    4 000
    121 196

    165 692

    695 123

    74 974

   3 335 680

    1 500

    5 000

    11 800

    3 000

    11 215

    22 788

    949 704

INVENTARIO VIAL DE CARACTER BASICO
CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED PAVIMENTADA Y NO PAVIMENTADA
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION POR LA AUTORIDAD COMPETENTE PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS
OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

SEGUIMIENTO Y MONITOREO CONTINUO DEL STOCK DE LOS BIENES DE AYUDA HUMANITARIA

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

5001442
5001446
5001449

5001479
5001480

5001482

5001604

5001610

5000037

5000008

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3000132

3000140

3000141

3000178

3000179

3033172

3033244

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

OPERADOR AUTORIZADO A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

POBLACION RECIBE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA EN CASOS DE EMERGENCIAS

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

   1 500 000

    125 196

    165 692

    695 123

    74 974

   3 335 680

    1 500

    5 000

    11 800

    3 000

    11 215

    22 788

    949 704

   1 719 013



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

526

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

   1 719 013

    2 000

    30 544

    3 000

    2 532

    6 267

    6 515

    8 440

    7 000

    130 568

   1 454 100

   1 145 369

    341 129

   3 808 199

    2 740

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

5000018

5000019

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3033256

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033304

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

    2 000

    30 544

    3 000

    2 532

    6 267

    6 515

    8 440

    7 000

    130 568

   1 454 100

   1 145 369

    341 129

   3 808 199

    2 740

    163 158



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

527

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

    163 158

    5 848

    11 877

    5 000

    6 000

   2 649 067

    729 586

    812 820

    23 100

    20 000

    2 200

    10 680

    12 860

    25 800

    2 000

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

    5 848

    11 877

    5 000

    6 000

   2 649 067

    729 586

    812 820

    23 100

    20 000

    2 200

    10 680

    12 860

    25 800

    2 000

    10 023



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

528

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

    10 023

    6 713

    11 388

    34 596

    11 082

    18 600

    4 576

    11 160

    41 183

    7 715

    32 403

    16 497

    2 223

    458 912

    2 671

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

5000062

5000063

5000064

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000077

5000078

5000079

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3043953

3043954

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043967

3043968

3043969

3043970

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

    6 713

    11 388

    34 596

    11 082

    18 600

    4 576

    11 160

    41 183

    7 715

    32 403

    16 497

    2 223

    458 912

    2 671

    2 244



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

529

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

    2 244

    3 890

    68 836

    1 500

    25 800

    2 000

    3 569

    4 382

    2 160

    4 212

    24 262

    4 479

    31 487

    5 651

    25 800

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

5000080

5000081

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3043971

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043987

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,

    3 890

    68 836

    1 500

    25 800

    2 000

    3 569

    4 382

    2 160

    4 212

    24 262

    4 479

    31 487

    5 651

    25 800

    10 900



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

530

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS    81 364 681

    10 900

    3 500

    2 994

    3 641

    84 399

    4 704

    25 800

     912

    19 800

    9 432

    9 216

    6 060

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3043988

3043989

3043990

3043994

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

    3 500

    2 994

    3 641

    84 399

    4 704

    25 800

     912

    19 800

    9 432

    9 216

    6 060

    6 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

531

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    107 815 190
PRODUCTOS

PROYECTOS

   81 364 681

   26 450 509

    6 000

    6 000

    5 100

    7 692

    8 694

    8 100

    7 900

    25 800

    25 800

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

5000122

5000123

5000124

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

5000057

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

3044200

3044201

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

2018203
2022049
2046177
2064166

2088693

2107785

2108007

2109618

2116058

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

REHABILITACION Y CONSTRUCCION CARRETERA EMP RUTA DPTAL 113 - QUINISTAQUILLAS - MATALAQUE EN LA PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO DE LA REGION MOQUEGUA
CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA DE RIEGO REPRESA CHIRIMAYUNI, DISTRITOS DE CHOJATA Y LLOQUE, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, REGION MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MOQUEGUA - OMATE, TRAMO CRUZ DE FLORES - OMATE, PROVINCIA MARISCAL NIETO Y GRAL. SANCHEZ CERRO, REGION MOQUEGUA
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA SAN CRISTOBAL - EMPALME A LA CARRETERA DEPARTAMENTAL MO - 104 EN LA PROGRESIVA 39+420, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION
MOQUEGUA
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE SOLUCIONES INFORMATICAS CON TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACION PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA
REGION MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA ESTATAL DE TOLAPALCA DE LA COMUNIDAD DE TOLAPALCA, DISTRITO DE ICHUÑA, PROVINCIA GRAL.
SANCHEZ CERRO, REGION MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. PRIMARIA Nº 43179 DE LA LOCALIDAD DE PALTUTURI, DISTRITO DE ICHUÑA, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO,
MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN LOS ANEXOS DE PACHAS, COROISE Y CHOJATA DEL DISTRITO DE CHOJATA, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO,
REGION MOQUEGUA
ELECTRIFICACION RURAL DE LAS LOCALIDADES RURALES AISLADAS CON ENERGIAS RENOVABLES NO CONVENSIONALES PARA LAS PROVINCIAS MARISCAL NIETO Y GENERAL
SANCHEZ CERRO, REGION MOQUEGUA

    6 000

    5 100

    7 692

    8 694

    8 100

    7 900

    25 800

    25 800

   1 000 000
   5 941 000

   10 000 000
   2 000 000

   2 542 000

   1 000 000

    500 000

   2 467 509

   1 000 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

532

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   27 860 732

   128 373 154

   1 296 595
    986 569

   19 820 517
   2 064 409
   3 327 512
    293 702
    71 428

    500 000
    20 500

   1 614 901
    980 640
    167 239
    81 350

    187 643
    781 977

   1 702 112
    71 191

    109 240
    541 601
    137 467

   5 680 195
   1 650 383
    415 068
    469 186
    278 733
    38 146

    264 540
    126 049
    30 745

    780 279
    577 624

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DIFUSION Y COMUNICACION SOCIAL
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FISCALIZACION
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE LA RED DE LABORATORIOS EN SALUD PUBLICA
FUNCIONAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD
LEGISLACION, CONTROL POLITICO Y FISCALIZACION

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000438
5000446
5000500
5000514
5000538
5000619
5000635
5000660
5000661
5000664
5000665
5000666
5000667
5000668
5000672
5000683
5000690
5000708
5000718
5000734
5000756
5000804
5000808
5000922

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

533

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    128 373 154

PROYECTOS    75 526 848

    102 720
   1 355 050
   2 340 958
   1 108 000
    647 261
    236 655

   2 119 151
   12 218 372

    47 031
    95 000
    30 000

    228 828
    103 722

   3 466 700
    7 170

    806 166
   1 488 402
    142 525
    202 258
    126 802
    52 500

   3 305 806
   4 982 429

    43 500
    382 491

MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL
MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE LA CAPACIDAD OPERATIVA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OPTIMIZACION DE LOS RECURSOS INFORMATICOS
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROTECCION SOCIAL
REPARACION MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN ALTO RIESGO
SALUD OCUPACIONAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5000933
5000935
5000936
5000937
5000948
5000952
5000953
5000991
5001003
5001038
5001075
5001100
5001122
5001150
5001160
5001189
5001195
5001210
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

2001621
2002178
2021796

2031252
2038776

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
OPERACION Y MANTENIMIENTO - PASTO GRANDE
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA PAMPA INALAMBRICA Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LAS UPIS DEL PROMUVI
VII, DISTRITO DE ILO
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA - REGION MOQUEGUA
INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA EN LA ESTACION EXPERIMENTAL MOQUEGUA DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y EXTENSION AGRARIA (INIEA),
REGION MOQUEGUA

   5 554 636
   4 640 000
   3 000 000

   1 000 000
   2 000 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

534

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   264 049 076

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    128 373 154
PROYECTOS    75 526 848

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUAPliego : 455

TOTAL PLIEGO     :               

2040477
2045193
2057931
2063511

2085566

2090060
2090144
2094204
2105790
2109460

2134794
2200316
2200359
2200367

MEJORAMIENTO DEL NIVEL DEPORTIVO ESCOLAR EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL AMBITO DE LA UGEL MARISCAL NIETO - REGION MOQUEGUA
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL HOSPITAL DE MOQUEGUA
FOMENTO DE LA ACTIVIDAD AGROEXPORTABLE PARA LA RECONVERSION DE CULTIVOS FORRAJEROS CON FRUTALES DE EXPORTACION EN LOS DISTRITOS DE MOQUEGUA Y
SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL AREA DE EDUCACION FISICA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO RURAL DE LA UGEL GENERAL SANCHEZ CERRO DE LA
REGION MOQUEGUA
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL CUY EN LAS PROVINCIAS GENERAL SANCHEZ CERRO E ILO DE LA REGION MOQUEGUA
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PRIMARIA Y SECUNDARIA DANIEL BECERRA OCAMPO, DISTRITO DE ILO - PROVINCIA DE ILO - MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA AMERICO GARIBALDI GHERSI, DISTRITO PACOCHA, PROVINCIA ILO, REGION MOQUEGUA
FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD OPERATIVA DE LA DIRECCION REGIONAL AGRARIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO JOSE CARLOS MARIATEGUI DEL DISTRITO DE SAMEGUA,
PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIOS Y EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE RECURSOS HIDRICOS EN LA REGION MOQUEGUA
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DE MOQUEGUA, SEDE CENTRAL
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LAS CARRERAS PROFESIONALES DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y CONSTRUCCION CIVIL DEL ISTP LUIS
E. VALCARCEL PAMPA INALAMBRICA - PROVINCIA DE ILO - REGION MOQUEGUA

   1 000 000
   1 000 000

   17 039 484
    191 068

   1 000 000

    414 687
   1 515 736
   3 200 000
   3 000 000
   3 000 000

   22 213 631
   2 000 000
   1 257 606
   2 500 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   160 558 328

   103 490 748

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   105 800 861
   12 398 000
   40 221 487
   2 137 980

   103 490 748

   264 049 076TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

535

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    97 741 529
PRODUCTOS    97 741 529

    406 586

    16 644

    258 246

    24 329

    51 962

    6 700

    1 000

    1 000

    1 000

    3 500

    2 500

    575 948
   10 353 186

    179 431
    81 056
    52 902

GESTION DEL PROGRAMA

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

5000276

5000132

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000113

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

3000001

3000004

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000015

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    406 586

    16 644

    258 246

    24 329

    51 962

    6 700

    1 000

    1 000

    1 000

    3 500

    2 500

   10 929 134

    313 389



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

536

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    97 741 529
PRODUCTOS    97 741 529

    14 000

    54 963
    91 200
    2 600

    909 523
   34 828 273

    203 956
    220 766
    23 166

   34 624 318

    38 300

    831 902
   1 574 500

    676 562

    750 000

    484 634

    144 375

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED PAVIMENTADA Y NO PAVIMENTADA
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

PROMOCION DE CAPACIDADES EDUCATIVAS EN RIESGOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5000220

5001446
5001449

5001604

5001637

5000037

5000009

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000078

3000132

3000178

3000191

3033172

3033245

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

POBLACION SENSIBILIZADA Y EDUCADA AMBIENTALMENTE PARTICIPA EN LA GESTION AMBIENTAL LOCAL

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

    14 000

    148 763

   35 737 796

    447 888

   34 624 318

    38 300

   2 406 402

    676 562

    750 000

    484 634

    144 375



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

537

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    97 741 529
PRODUCTOS    97 741 529

    2 500

    3 500

    23 181

    15 696

   2 160 935

   2 378 760

    139 174

    2 800

    335 593

    25 460

    4 000

    181 997

    135 988

    317 350

    444 237

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ATENDER A NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000022

5000023

5000039

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033259

3033260

3033288

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS ATENDIDOS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

    2 500

    3 500

    23 181

    15 696

   2 160 935

   2 378 760

    139 174

    2 800

    335 593

    25 460

    4 000

    181 997

    135 988

    317 350

    444 237



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

538

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    97 741 529
PRODUCTOS    97 741 529

    148 472

    247 386

    83 497

    239 578

    3 000

    24 143

    611 253

    3 500

    29 344

    23 800

    694 890

    240 785

    358 166

    296 383

    44 626

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

    148 472

    247 386

    83 497

    239 578

    3 000

    24 143

    611 253

    3 500

    29 344

    23 800

    694 890

    240 785

    358 166

    296 383

    44 626

    91 128



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

539

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    97 741 529
PRODUCTOS    97 741 529

    91 128

    2 000

    122 125

    1 500

    25 500

    5 000

    41 169

    1 500

    44 989

    2 000

    53 900

    38 064

    134 986

    78 969

    4 000

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

ATENDER A MADRES LACTANTES CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

5000032

5000034

5000035

5000060

5000062

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000078

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

3033413

3033414

3043950

3043952

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043968

3043970

MADRES LACTANTES ATENDIDAS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

    2 000

    122 125

    1 500

    25 500

    5 000

    41 169

    1 500

    44 989

    2 000

    53 900

    38 064

    134 986

    78 969

    4 000

    1 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

540

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    97 741 529
PRODUCTOS    97 741 529

    1 500

    1 500

    6 000

    22 973

    21 230

    19 117

    58 031

    21 964

    1 342

    7 295

    12 496

    78 537

     500

    6 000

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

5000080

5000081

5000085

5000087

5000088

5000089

5000091

5000092

5000093

5000094

5000099

5000102

5000118

5000119

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

3043971

3043975

3043977

3043978

3043979

3043981

3043982

3043983

3043984

3043988

3043994

3044194

3044195

3044197

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

    1 500

    6 000

    22 973

    21 230

    19 117

    58 031

    21 964

    1 342

    7 295

    12 496

    78 537

     500

    6 000

    4 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

541

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   97 741 529

   29 281 711

   112 815 918

PRODUCTOS    97 741 529

    4 500

    2 000

    2 500

    1 000

    1 000

    1 000

    1 600

    3 500

    4 500

    67 551

    38 041

   2 072 919
   2 234 141

   21 990 058
    890 011

   1 491 806
    503 142
    99 634

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

5000128

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

3044276

3044277

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    2 000

    2 500

    1 000

    1 000

    1 000

    1 600

    3 500

    4 500

    67 551

    38 041



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

542

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    112 815 918

   1 155 140
    37 463

   1 093 858
    32 624
    45 905

    118 330
    231 222

   3 096 802
    153 734
    307 451
    426 190
    646 017

   1 174 030
    99 718

    555 466
   3 636 027
    888 423

   1 104 427
    427 336

   2 017 105
   1 195 651
    734 186

    1 205
    948 672

    6 939
   2 506 294

    20 878
    205 268

    1 800
   10 055 303

    211 920
    216 562

APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA GESTION AGROPECUARIA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA
APOYO AL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE
ASEGURAR EL PAGO DE PENSIONES, BENEFICIOS Y DEMAS SERVICIOS
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
GESTION DE PROYECTOS
GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS
GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PRODUCCION Y DIFUSION DE INFORMACION ESTADISTICA
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA

5000438
5000439
5000442
5000453
5000455
5000461
5000483
5000500
5000502
5000519
5000619
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000672
5000682
5000683
5000689
5000708
5000723
5000730
5000776
5000782
5000829
5000844
5000854
5000859
5000991
5001052
5001067

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

543

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    112 815 918

PROYECTOS    66 672 959

    28 004
    9 800

    315 852
    328 799
    81 292

    480 528
   1 698 698
   2 560 894
   2 050 339
    909 363
    858 885

   1 274 381
    156 964
    88 914

    429 675
    207 517

   1 311 108

PROMOCION DE LA SALUD
REPARACIONES PARA LAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA TERRORISTA Y VIOLACION DE LOS DERECHOS HUMANOS
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SISTEMAS PENSIONES
SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS EN TELECOMUNICACIONES
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
ADMINISTRACION DE MAQUINARIA AGRICOLA
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL
MANTENIMIENTO DE CARRETERAS

5001075
5001154
5001189
5001210
5001241
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001569
5250882
5250902
5250910
5250921
5251127

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

2000348
2022788
2029683
2029684
2030472
2046499
2064100
2078007
2078078
2078584

2087751

2110422
2110628
2110931

OBRAS DE EMERGENCIA
GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CARHUAMAYO - PAUCARTAMBO - EL MILAGRO - LLAUPI - OXAPAMPA
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA YANAHUANCA - CERRO DE PASCO
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUACHON - HUANCABAMBA
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA OXAPAMPA - POZUZO
PROMOCION Y FOMENTO DE CRIANZA DE ALPACAS EN LA PROVINCIA DE PASCO
CONSTRUCCION CAMINO VECINAL TOMACONGA - SUNEC
CONSTRUCCION DEL CAMINO RURAL SAN LUIS - SAN CRISTOBAL, DISTRITO DE POZUZO, PROVINCIA DE OXAPAMPA - PASCO
FORESTACION CON FINES DE RECUPERACION DE PROTECCION DE SUELOS DEGRADADOS EN DIEZ LOCALIDADES PERTENECIENTES A CUATRO DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE
DANIEL CARRION - REGION PASCO
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION, PRODUCTIVIDAD DE LA GRANADILLA PARA INCREMENTAR UTILIDADES DE LOS PRODUCTORES EN LOS DISTRITOS DE OXAPAMPA,
CHONTABAMBA Y HUANCABAMBA DE LA PROVINCIA DE OXAPAMPA
REHABILITACION DE LA CARRETERA PASCO-SALCACHUPAN
CREACION E IMPLEMENTACION DE CUNAS INFANTILES PARA ESTIMULACION TEMPRANA EN ZONAS DE POBREZA DE LA PROVINCIA DE PASCO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LAS ZONAS PERIFERICAS EN LA LOCALIDAD DE

    600 000
   8 900 360
   4 121 095
   4 326 931
   8 976 342
   3 000 000

    83 593
   5 000 000
   1 612 254
   2 847 393

    348 726

   4 000 000
   1 000 000

   10 779 064



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

544

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   239 839 158

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    112 815 918
PROYECTOS    66 672 959

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCOPliego : 456

TOTAL PLIEGO     :               

2114153
2114296

2115774
2115784
2130352

2133205

YANAHUANCA DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO
MEJORA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA MICRORED CIUDAD CONSTITUCION DE LA PROVINCIA DE OXAPAMPA
MANEJO Y GESTION AMBIENTAL DE LOS RECURSOS NATURALES EN LAS COMUNIDADES DE VICCO, NINACACA Y COCHAMARCA-DISTRITOS DE VICCO Y NINACACA, EN LA REGION
PASCO
MEJORA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA MICRO RED PALCAZU, RED DE SALUD OXAPAMPA, DIRESA PASCO
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA MICRO RED PUERTO BERMUDEZ DE LA RED DE SALUD OXAPAMPA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAS ZONAS URBANAS DE SANTO DOMINGO, SAN CARLOS, SAN JOSE Y NUEVA BERNA
Y CHURUMAZU, DISTRITO DE CHONTABAMBA-OXAPAMPA
RECONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE SANEAMIENTO DE VILLA RICA - OXAPAMPA - PASCO

   2 000 000
    891 500

   2 461 375
   1 924 326
   2 800 000

   1 000 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   171 964 605

   67 874 553

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   123 877 140
   10 677 000
   35 953 465
   1 457 000

   67 874 553

   239 839 158TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

545

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

    672 576

    161 374

    1 000

    366 928

    89 448

    77 100

    99 270

    46 847

    899 829

   9 702 609

    116 201

    6 700
    8 300
    7 000

   1 260 271
   39 528 496

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGRARIOS EN PRACTICAS DE RIEGO
CAMPAÑAS INFORMATIVAS A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LAS VENTAJAS DE RECONVERSION DE CULTIVOS
CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS EN PRACTICAS DE RIEGO Y USO DE AGUA PARA CULTIVO

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

5000276

5000059

5000058

5000104

5000106

5000109

5000110

5000111

5000112

5000114

5000115

5000155
5000168
5000173

5000140
5000192

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3000001

3000002

3000005

3000006

3000008

3000011

3000012

3000013

3000014

3000016

3000017

3000068

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

PRODUCTORES AGRARIOS QUE APLICAN PRACTICAS ADECUADAS DE RIEGO

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS

    672 576

    161 374

    1 000

    366 928

    89 448

    77 100

    99 270

    46 847

    899 829

   9 702 609

    116 201

    22 000

   40 788 767

    110 876



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

546

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

    16 545
    14 804
    79 527

    105 000

    72 099
    836 000
    19 700

   2 422 018
   176 900 018

    61 662
    49 002

    214 040

   133 856 502

    38 718

    467 829

    142 181
    163 818

   2 867 218

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001335

5001336

5001338
5001339

5001447

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000098

3000132

APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

    105 000

    927 799

   179 322 036

    324 704

   133 856 502

    38 718

    467 829

    305 999

   2 867 218



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

547

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

    144 860

    395 330

    312 136

    108 300

    588 810

   5 746 193

    7 750

    69 170

    1 768

    7 000

    27 647

    5 000

    96 000

   1 292 267

OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA ENTIDADES COMPLEMENTARIAS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

INTERVENCION PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES PROSOCIALES EN POBLACION PENITENCIARIA EGRESADA DE ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS CON
BENEFICIOS PENITENCIARIOS

FORTALECIMIENTO Y ARTICULACION DEL SECTOR SALUD PARA LA PREVENCION DE LA SALUD ANTE RIESGO DE DESASTRES

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

5001481

5001482

5001528

5001577

5001604

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3000140

3000141

3000150

3000168

3000178

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

OPERADOR AUTORIZADO A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

POBLACION PENITENCIARIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -39 AÑOS, EGRESADA CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS Y CON ACOMPAÑAMIENTO Y MONITOREO EN SU
REINSERCION EN LA COMUNIDAD

PREVENCION, MONITOREO Y RESPUESTA EN SALUD ANTE EMERGENCIA Y DESASTRES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

    144 860

    395 330

    312 136

    108 300

    588 810

   5 746 193

    7 750

    69 170

    1 768

    7 000

    27 647

    5 000

    96 000

   1 292 267



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

548

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

   7 806 247

    105 952

    351 694

   4 218 238

    114 422

    3 500

    40 040

    148 446

    112 767

    339 939

    889 163

   3 666 998

    768 607

   3 615 788

    634 227

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

   7 806 247

    105 952

    351 694

   4 218 238

    114 422

    3 500

    40 040

    148 446

    112 767

    339 939

    889 163

   3 666 998

    768 607

   3 615 788

    634 227

    433 902



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

549

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

    433 902

    185 970

    283 593

   1 932 109

   1 171 759

    744 985

    137 281

    888 678

   4 710 938

   3 708 759

   9 925 869

    251 705

    238 225

    968 460

    378 153

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

    185 970

    283 593

   1 932 109

   1 171 759

    744 985

    137 281

    888 678

   4 710 938

   3 708 759

   9 925 869

    251 705

    238 225

    968 460

    378 153

    97 967



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

550

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

    97 967

    3 200

    96 971

    43 043

    45 120

    102 507

    201 175

    131 275

    84 404

    49 003

    153 199

    574 631

    279 538

    115 943

    104 389

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000078

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3043951

3043952

3043953

3043954

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043968

3043969

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

    3 200

    96 971

    43 043

    45 120

    102 507

    201 175

    131 275

    84 404

    49 003

    153 199

    574 631

    279 538

    115 943

    104 389

    83 965



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

551

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

    83 965

    43 536

    206 323

   1 177 198

    40 445

    40 599

    286 991

    4 500

    54 490

    29 795

    42 056

    117 969

    464 010

    38 690

   4 408 343

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

    43 536

    206 323

   1 177 198

    40 445

    40 599

    286 991

    4 500

    54 490

    29 795

    42 056

    117 969

    464 010

    38 690

   4 408 343



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

552

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS    441 226 827

    571 848

    28 514

    41 125

    109 393

    44 383

    45 800

    45 664

    163 523

    558 326

    40 644

    24 504

    24 504

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE

    571 848

    28 514

    41 125

    109 393

    44 383

    45 800

    45 664

    163 523

    558 326

    40 644

    24 504

    24 504

    33 804



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

553

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    556 864 269
PRODUCTOS

PROYECTOS

   441 226 827

   115 637 442

    33 804

    28 504

    26 495

    5 000

    96 976

    29 504

    66 489

    68 050

    77 152

    29 254

    4 500

    10 500

    691 357

    230 348

    60 116

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

5000057

5000130

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

3045112

PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

    28 504

    26 495

    5 000

    96 976

    29 504

    66 489

    68 050

    77 152

    29 254

    4 500

    10 500

    691 357

    230 348

    60 116



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

554

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   556 864 269

   61 615 484

   309 548 131

PROYECTOS    115 637 442

   2 748 909
   1 065 619

   51 326 322
    649 657

   4 143 497
   1 280 459
    401 021

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

2019192

2030755
2040186
2044905
2077937

2089463

2108675

2112396
2112541
2112618
2112803
2112823

2112862
2113113

2115636
2115745
2118406
2200126

2200127

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE DESAGUE EN LA LOCALIDAD DE TUNAL (DISTRITO LALAQUIZ - PROVINCIA
HUANCABAMBA)
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ARENA - PIURA
MEJORAMIENTO DE RIEGO Y GENERACION HIDROENERGETICO DEL ALTO PIURA
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA I.E.P. SAN JUAN - SANTO DOMINGO
AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA MEJORAR ACCIONES DE PROMOCION, PREVENCION Y RECUPERACION CON ENFASIS A LA MADRE Y EL NIÑO EN EL
CENTRO DE SALUD LA UNION
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO PACCHA- DISTRITO DE CHULUCANAS-
PROVINCIA DE MORROPON
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION Y SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE YAMANGO Y ANEXOS FLOR DE AGUA, VICTOR RAUL, ALTO SAN JOSE, LA
LAGUNA, LA LOMA, ALTO PALO COLORADO, LA VICTORIA, DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE MORROPON
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PUERTO RICO - BAYOVAR - SECHURA
MEJORAMIENTO DE LA ESTRATEGIA SANITARIA PAR LA PREVENCION Y CONTROL DE LA TUBERCULOSIS EN EL HOSPITAL SANTA ROSA DE PIURA-REGION PIURA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA Y ALCANTARILLADO TAMARINDO, DISTRITO DE TAMARINDO - PAITA - PIURA
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL SECTOR SUR-ESTE DEL DISTRITO DE SULLANA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES - CHARAN - DISTRITO DE
AYABACA - REGION PIURA
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. MANUEL PIO DE ZUÑIGA Y RAMIREZ, DISTRITO DE LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA - PIURA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA, Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ALEJANDRO SANCHEZ ARTEAGA DEL CASERIO DE SINCAPE - DISTRITO LA
ARENA- PIURA
PROTECCION DEL CUENCO AMORTIGUADOR DE LA PRESA POECHOS
AMPLIACION, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. ALMIRANTE MIGUEL GRAU DEL DISTRITO DE SUYO - AYABACA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y AGUA POTABLE EN LA CALETA EL ÑURO, DEL DISTRITO DE LOS ORGANOS, PROVINCIA DE TALARA - PIURA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO MENOR SAN JORGE DEL DISTRITO DE
FRIAS - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL CANAL LAGUNA NEGRA - SICCES QUISTERIOS - DISTRITO CARMEN DE LA FRONTERA - PROVINCIA DE HUANCABAMBA

   3 169 459

   2 262 488
   75 000 000

    500 000
   4 348 393

   1 000 000

    858 351

   3 100 000
   3 054 969
   1 165 213
   1 231 914
   2 039 045

   3 279 256
   5 337 139

    100 000
    871 552

   3 914 338
   3 210 331

   1 194 994



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

555

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    309 548 131

    184 115
    39 670

   6 841 192
    108 262
    207 684
    671 523
    283 621
    64 928

    429 562
   3 695 278
   4 588 512

   10 803 846
   2 137 133
   1 109 997
   4 244 253
    932 836

   3 678 995
   1 828 650
   1 571 008
   1 154 191

    10 800
    250 812
    533 154
    572 337

   3 075 132
    66 684

   14 595 059
   2 484 103

    34 489
   1 000 000
   2 880 276

    47 045

ACCIONES DE DIRECCION DE SANEAMIENTO URBANO Y RURAL
ADMINISTRACION DE RECURSOS HIDRICOS
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CONDUCCION DE LA POLITICA Y DE LA PROMOCION DEL COMERCIO EXTERIOR
CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
FORMACION PROFESIONAL Y PERFECCIONAMIENTO
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE LA RED DE LABORATORIOS EN SALUD PUBLICA
GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES
MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD ARTESANAL

5000385
5000407
5000438
5000446
5000453
5000469
5000519
5000572
5000619
5000660
5000661
5000668
5000672
5000673
5000674
5000678
5000681
5000683
5000688
5000698
5000730
5000775
5000782
5000804
5000854
5000859
5000935
5000936
5000942
5000948
5000953
5000958

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

556

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    309 548 131

   89 760 832
    72 411

    574 843
   2 530 024

    68 351
    403 910
    214 557
    305 256

   2 924 200
   3 406 723
    221 739

   6 839 300
    145 026
    84 223

   1 073 361
   2 973 275

   12 213 924
   1 658 912
   1 350 824
    238 857
    23 000

    263 724
   4 919 052
    384 394

   4 546 011
    17 800

   2 119 689
    829 194
    754 809
    864 508

   1 260 000
   2 498 084

OBLIGACIONES PREVISIONALES
PLANEAMIENTO TERRITORIAL
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA ACUICULTURA
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
REFORESTACION
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMA DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES
SISTEMAS PENSIONES
SUPERVISION Y FISCALIZACION MINERA
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
APOYO A LA GESTION DE REDES
PAGO DE PENSIONISTAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
PAGO DE PENSIONISTAS DEL CENTRO DE ABASTECIMIENTO AGUA BAYOVAR - GRP
SUPERVISAR, EVALUAR Y CONTROLAR LA MARCHA DEL GOBIERNO REGIONAL Y DE SUS ORGANOS EJECUTIVOS, ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS.
COORDINAR ACCIONES DE LAS GERENCIAS REGIONALES, DIRIGIR Y CONTROLAR LAS ACTIVIDADES DEL GOBIERNO REGIONAL.
NORMAR Y FISCALIZAR ASUNTOS Y MATERIAS DE COMPETENCIAS Y FUNCIONES DEL GOBIERNO REGIONAL.
ADMINISTRAR LOS PLANES Y POLITICAS EN MATERIA DE AREAS PROTEGIDAS DEL MEDIO AMBIENTE Y DEFENSA CIVIL
PAGO DE SENTENCIAS JUDICIALES
OPERAR, SUMINISTRAR Y ADMINISTRAR LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE ABASTECIMIENTO AGUA BAYOVAR

5000991
5001021
5001064
5001066
5001085
5001093
5001100
5001134
5001189
5001195
5001205
5001210
5001246
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001566
5001568
5001569
5250323
5250331
5250332
5250334
5250335
5250336
5250337
5250344
5250345

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

557

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   928 027 884

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    309 548 131

PROYECTOS    86 504 566

   1 644 574

    55 908

   1 033 703
    979 664
    386 563

    416 149
    302 756
    117 224
    115 688
    275 376

   2 050 000

USO OPORTUNO Y RACIONAL DE MAQUINARIA Y EQUIPO EN LAS OBRAS DE EJECUCION A CARGO DEL CENTRO DE SERVICIO DE EQUIPO MECANIZADO Y
LABORATORIO DE SUELOS
CONTRIBUIR A REDUCIR LOS INDICES DE POBREZA EN LA POBLACION DE LA REGION PIURA, A TRAVES DE DIAGNOSTICOS, DESARROLLO DE ACTIVIDADES,
FERIAS,SERVICIOS
ALDEA INFANTIL SAN MIGUEL DE PIURA - PIURA
ALDEA SEÑOR DE LA EXALTACION DE HUARMACA - HUARMACA
MEJORAMIENTO DE LA ORGANIZACION Y CONSERVACION DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL DE LA NACION, MODERNIZAR LOS SERVICIOS Y REFORZAR LA
DIFUSION DE LA GESTION ARCHIVISTICA
PAGO DE PENSIONISTAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO
PAGO DE PENSIONISTAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO
PAGO DE PENSIONISTAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE LA PRODUCCION
PAGO DE PENSIONISTAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS
PAGO DE PENSIONISTAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
TRANSFERENCIAS DE FUNCIONES SECTORIALES LEY N° 27867

5250346

5250358

5250363
5250364
5250367

5250476
5250477
5250478
5250479
5250480
5250596

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

TOTAL PLIEGO     :               

2000270
2001621
2018642
2018989
2022037
2022551
2047420
2058732

2135200
2200134

GESTION DE PROYECTOS
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
DEMARCACION Y ORGANIZACION TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURA
MEJORAMIENTO Y MODERNIZACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL I.S.T.P LUCIANO CASTILLO COLONNA DE TALARA
CONSTRUCCION DE CARRETERA TAMBOGRANDE - KM. 21 DE LA VIA PIURA-CHULUCANAS
MEJORAMIENTO DE CARRETERA VECINAL 533-EMPALME-534-LA ISLILLA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD MARIA GORETTI, DISTRITO DE CASTILLA - PIURA - PIURA
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DE LA GANADERIA BOVINA MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE POSTAS DE INSEMINACION ARTIFICIAL EN LOS DISTRITOS
DE LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, MORROPON Y AYABACA - REGION PIURA
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA GESTION DEL SISTEMA REGIONAL DE CONSERVACION DE AREAS NATURALES EN LA REGION PIURA
CONSTRUCCION DE DEFENSA RIBEREÑA EN TRAMOS CRITICOS MORROPONCITO, EL ALA Y OLGUIN EN EL RIO, DISTRITO DE BUENOS AIRES, PROVINCIA DE MORROPON.

   18 641 656
   11 646 131

    800 000
   20 963 732
   22 000 000
   2 636 412
   1 237 512
   1 323 387

   3 484 103
   3 771 633

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   723 206 934

   204 820 950

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

1
2
3
5

   510 648 545
   102 770 560
   102 583 975

   7 203 854



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

558

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURAPliego : 457

GASTOS DE CAPITAL    204 820 950

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6    204 820 950

   928 027 884TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

559

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

    721 733

    223 221

    366 808

    444 893

    944 185

    901 575

    471 407

    233 905

    10 000

    2 200

    216 902

    193 767

    55 703

    2 100

    36 837

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000107

5000108

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000009

3000010

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

    721 733

    223 221

    366 808

    444 893

    944 185

    901 575

    471 407

    233 905

    10 000

    2 200

    216 902

    193 767

    55 703

    2 100

    36 837

    356 059



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

560

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

    356 059

    59 922

   2 245 345
   47 815 403

    59 796
    71 818

    212 094

    28 000

    111 657
   2 295 200

    1 200

   2 769 494
   180 763 455

    187 029
    110 060
    457 253

   151 995 516

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3000017

3000069

3000070

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000078

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    59 922

   50 060 748

    343 708

    28 000

   2 408 057

   183 532 949

    754 342

   151 995 516

    54 769



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

561

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

    54 769

    38 718

    467 829

   1 574 500

    1 000

    676 562

    750 000

   2 159 637

    325 227

    62 507

    763 288

    981 259

    534 915

   1 144 435

   4 648 183

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

PROMOCION DE CAPACIDADES EDUCATIVAS EN RIESGOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

5000220

5001335

5001336

5001449

5001576

5001604

5001637

5000037

5000008

5000009

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3000095

3000096

3000132

3000167

3000178

3000191

3033172

3033244

3033245

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SEGUROS

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

POBLACION SENSIBILIZADA Y EDUCADA AMBIENTALMENTE PARTICIPA EN LA GESTION AMBIENTAL LOCAL

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

    38 718

    467 829

   1 574 500

    1 000

    676 562

    750 000

   2 159 637

    325 227

    62 507

    763 288

    981 259

    534 915

   1 144 435

   4 648 183

   10 876 093



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

562

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

   10 876 093

    492 298

    245 564

    712 689

    315 664

    475 398

    335 629

    585 412

    449 589

    903 216

   1 720 316

   1 976 221

   1 227 664

    572 316

    729 710

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

5000018

5000019

5000021

5000023

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3033256

3033258

3033260

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

    492 298

    245 564

    712 689

    315 664

    475 398

    335 629

    585 412

    449 589

    903 216

   1 720 316

   1 976 221

   1 227 664

    572 316

    729 710

    61 900



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

563

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

    61 900

    667 095

    629 477

   1 194 725

    67 900

    167 055

   1 723 206

   1 336 373

   1 079 895

   1 182 846

    627 971

    308 065

    538 288

    313 723

    731 017

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043952

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

    667 095

    629 477

   1 194 725

    67 900

    167 055

   1 723 206

   1 336 373

   1 079 895

   1 182 846

    627 971

    308 065

    538 288

    313 723

    731 017

    727 408



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

564

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

    727 408

    423 374

    263 972

    4 660

    4 000

    330 306

    224 870

    455 000

    238 158

    180 240

    488 436

    95 734

    369 972

    174 962

    71 860

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

    423 374

    263 972

    4 660

    4 000

    330 306

    224 870

    455 000

    238 158

    180 240

    488 436

    95 734

    369 972

    174 962

    71 860

    168 910



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

565

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

    168 910

    248 165

    87 445

    34 782

    60 167

    3 960

    2 220

    486 241

    100 189

    198 444

    77 866

    125 857

    34 572

    794 593

    103 112

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

5000083

5000084

5000085

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3043968

3043969

3043970

3043971

3043973

3043974

3043975

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

    248 165

    87 445

    34 782

    60 167

    3 960

    2 220

    486 241

    100 189

    198 444

    77 866

    125 857

    34 572

    794 593

    103 112

    242 791



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

566

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS    458 056 032

    242 791

    955 567

    258 747

    212 538

    121 834

    37 792

    81 597

    133 731

    78 988

    131 602

    182 828

    161 013

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

5000094

5000096

5000098

5000099

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000118

5000119

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3043985

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044194

3044195

3044197

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

    955 567

    258 747

    212 538

    121 834

    37 792

    81 597

    133 731

    78 988

    131 602

    182 828

    161 013

    128 861



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

567

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    578 677 408
PRODUCTOS

PROYECTOS

   458 056 032

   120 621 376

    128 861

    65 341

    155 601

    67 739

    10 366

    58 450

    240 797

    719 535

    32 685

    6 085

   3 335 034

   3 258 375

    3 979

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

5000057

5000130

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

3045112

2022788
2059544
2094021
2111479
2112880

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
DESARROLLO DE CAPACIDADES DE LA CADENA PRODUCTIVA DE QUINUA EN LA REGION PUNO
MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES TECNICO PRODUCTIVAS PARA LA COMPETITIVIDAD DE LOS CULTIVOS ANDINOS DE PAPA NATIVA, HABA Y CAÑIHUA EN LA REGION PUNO
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE-R3S (SANTA ROSA) - NUÑOA - MACUSANI-EMP R. PE-34B
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL PUESTO DE SALUD CACHIPASCANA, RED DE SALUD PUNO

    65 341

    155 601

    67 739

    10 366

    58 450

    240 797

    719 535

    32 685

    6 085

   3 335 034

   3 258 375

    3 979

   32 805 489
    181 083

   1 254 722
   24 999 999

    613 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

568

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   578 677 408

   56 021 809

   223 992 514

PROYECTOS    120 621 376

   4 086 900
   3 475 821

   45 432 212
    357 837

   1 853 123
    711 113
    104 803

    442 813
    29 125

    235 174
    575 619
    47 049

    226 423
    474 487

   1 090 458
    566 519
    513 242
    563 163
    311 171
    325 647

   2 439 996
   1 432 769
    939 038
    327 087

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
ACUICULTURA
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE REDUCCION DE VULNERABILIDAD DEL ESTADO ANTE DESASTRES
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ASESORAMIENTO Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONSERVACION DE CARRETERAS
CONTROL SANITARIO
COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE DEFENSA CIVIL

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377
5000393
5000395
5000398
5000438
5000443
5000446
5000453
5000469
5000486
5000500
5000502
5000515
5000538
5000584
5000619
5000628

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

2131389
2131661
2200384

2200385
2200392

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL CIRCUITO TURISTICO LAGO SAGRADO DE LOS INCAS - DISTRITOS CAPACHICA, CHUCUITO, PLATERIA, ACORA, ILAVE
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DESVIO VILQUECHICO-COJATA-SINA-YANAHUAYA
FORTALECIMIENTO DE GESTION DE SERVICIOS DE ATENCION NUTRICIONAL EN NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 AÑOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DISTRITOS
COASA,CRUCERO, USICAYOS;ORURILLO,ÑUÑOA ASILLO,SAN ANTON,SAMAN, REDES MELGAR,AZANGARO Y SAN ROMAN -REGION PUNO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA Nº 72419 DE UMABAMBA - COJATA
CONSTRUCCION DE IRRIGACION CALLACAME

   15 176 095
   26 027 219
   16 600 000

    688 341
   2 275 428



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

569

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    223 992 514

    143 876
   2 340 888
   6 097 058
    936 785

   3 641 268
   7 635 422
   2 446 698
   7 033 885
   3 108 983
   3 981 691
    589 872
    367 358
    452 258

   1 009 768
    140 800
    277 436

   2 189 102
    609 116

   1 039 471
   1 391 465
    742 287
    382 036

   2 392 203
   1 681 817

   74 571 186
   1 369 641
    490 497
    223 657
    669 134
    98 458

    424 200
    370 873

DESARROLLO DE ESTUDIOS, INVESTIGACION Y ESTADISTICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DESLINDE Y TITULACION DE COMUNIDADES CAMPESINAS
DIRECCION Y GESTION
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
IMAGEN INSTITUCIONAL
MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PLANEAMIENTO URBANO
PRESERVACION DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS
PRESERVACION Y DIFUSION DE ACERVOS BIBLIOGRAFICOS, DOCUMENTALES Y ARCHIVISTICOS
ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DE LA SALUD

5000650
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000671
5000672
5000674
5000681
5000682
5000688
5000698
5000708
5000713
5000722
5000723
5000730
5000776
5000825
5000859
5000861
5000931
5000953
5000991
5001011
5001022
5001028
5001031
5001060
5001064
5001075

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

570

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   858 691 731

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    223 992 514

PROYECTOS    27 215 409

    189 928
    314 204
    111 729

   1 349 213
   3 571 550
   8 361 398
   2 415 523

    8 410
    344 190

   1 008 536
   5 238 293
   9 387 194

   11 461 659
   4 479 791
    896 993
    602 266

   4 289 275
    787 728

   1 910 916
    659 340

PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION PESQUERA
SALUD OCUPACIONAL
SEGURO INTEGRAL DE SALUD
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
CONSEJO REGIONAL
DIRECCION Y GESTION REGIONAL
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA AGRICOLA Y PESADA

5001093
5001095
5001160
5001171
5001189
5001195
5001210
5001279
5001285
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001568
5001569
5250855
5250889
5251136

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

TOTAL PLIEGO     :               

2001621
2021046
2045864
2055911
2086510
2090538
2114181

2135056

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
ELECTRIFICACION DE LAS COMUNIDADES DE ZONA ALTA DEL DISTRITO DE ILAVE
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA REGION PUNO
MEJORAMIENTO DE EMBARCADEROS PESQUEROS EN LA CUENCA DEL LAGO TITICACA Y LAGUNILLAS DE LA REGION PUNO
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA DE PRODUCCION DEL SUB SECTOR LACTEOS EN LAS CUENCAS DE MELGAR, AZANGARO, LAMPA, SAN ROMAN Y PUNO DE LA REGION PUNO
FORTALECIMIENTO, REVALORACION Y PROMOCION DE LA CULTURA, EL ARTE Y EL DEPORTE EN LA REGION PUNO
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL SANEAMIENTO Y DELIMITACION TERRITORIAL DE LAS PROVINCIAS DE CARABAYA, CHUCUITO, HUANCANE, LAMPA, MELGAR, PUNO,
SAN ROMAN Y SANDIA DE LA REGION PUNO
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO (ESTACION DE BOMBEO Y LINEA DE IMPULSION) EN LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

   4 000 000
    22 911

    311 878
    493 172

   11 124 996
   7 500 000
    396 821

   3 365 631

GASTOS CORRIENTES    703 760 266



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

571

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNOPliego : 458

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   703 760 266

   154 931 465

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   537 909 309
   77 309 790
   86 876 457
   1 664 710

   154 931 465

   858 691 731TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

572

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

   1 106 149

    55 000

    28 250

    166 506

    6 500

    14 000

    7 000

    6 000

    6 000

    6 000

    1 000

    203 500

    193 141

   1 529 444
   26 967 617

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000113

5000114

5000115

5000140
5000192

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000015

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS

   1 106 149

    55 000

    28 250

    166 506

    6 500

    14 000

    7 000

    6 000

    6 000

    6 000

    1 000

    203 500

    193 141

   28 497 061

    263 472



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

573

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

    49 643
    30 888

    182 941

    164 500

    102 487
   1 095 837

    16 200

   3 094 449
   108 003 993

    126 170
    104 509
    551 415

   75 595 156

    38 718

    543 852

    142 181
    163 818

    392 886

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001335

5001336

5001338
5001339

5001604

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000098

3000178

APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

    164 500

   1 214 524

   111 098 442

    782 094

   75 595 156

    38 718

    543 852

    305 999

    392 886



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

574

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

    750 000

   2 227 025

    2 013

    8 210

    616 591

    384 139

    426 891

   4 772 425

    730 212

   2 002 236

    128 278

    319 830

   1 529 659

    66 000

    143 000

PROMOCION DE CAPACIDADES EDUCATIVAS EN RIESGOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

5001637

5000037

5000008

5000009

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000039

5000040

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3000191

3033172

3033244

3033245

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033288

3033289

POBLACION SENSIBILIZADA Y EDUCADA AMBIENTALMENTE PARTICIPA EN LA GESTION AMBIENTAL LOCAL

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    750 000

   2 227 025

    2 013

    8 210

    616 591

    384 139

    426 891

   4 772 425

    730 212

   2 002 236

    128 278

    319 830

   1 529 659

    66 000

    143 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

575

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

    66 500

   1 089 557

    357 990

    20 933

   3 698 286

    44 210

    914 623

    227 481

    26 000

    202 750

    1 000

    504 357

   1 717 744

    102 233

    11 065

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

DESARROLLAR ESTUDIOS DE PRE INVERSION PARA LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000051

5000052

5000053

5000054

5000055

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033301

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

PRE INVERSION DE LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

    66 500

   1 089 557

    357 990

    20 933

   3 698 286

    44 210

    914 623

    227 481

    26 000

    202 750

    1 000

    504 357

   1 717 744

    102 233

    11 065

    32 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

576

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

    32 000

    950 810

    140 000

    256 377

    463 047

    336 188

    22 500

    147 315

    705 263

    130 800

    683 560

    153 515

    577 518

    13 000

    12 000

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043952

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

    950 810

    140 000

    256 377

    463 047

    336 188

    22 500

    147 315

    705 263

    130 800

    683 560

    153 515

    577 518

    13 000

    12 000

    537 779



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

577

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

    537 779

   1 826 340

    274 510

    873 761

    134 520

    298 073

    8 000

    320 124

    62 020

    30 530

    6 500

    193 990

    55 929

    1 000

    1 570

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000076

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043966

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

3043973

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

   1 826 340

    274 510

    873 761

    134 520

    298 073

    8 000

    320 124

    62 020

    30 530

    6 500

    193 990

    55 929

    1 000

    1 570

    13 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

578

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

    13 500

    8 000

    607 445

    291 886

    179 117

   1 483 543

    286 414

    445 424

    68 881

   1 473 155

    20 210

    149 671

    154 162

   6 506 613

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

5000083

5000084

5000085

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000098

5000099

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3043974

3043975

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043987

3043988

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

    8 000

    607 445

    291 886

    179 117

   1 483 543

    286 414

    445 424

    68 881

   1 473 155

    20 210

    149 671

    154 162

   6 506 613



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

579

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    267 311 818
PRODUCTOS    267 311 818

    276 716

    129 617

    183 828

    368 169

    157 343

    88 579

    469 292

    37 750

    13 039

    34 750

    20 210

    25 000

    12 000

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

5000100

5000101

5000102

5000095

5000116

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3043989

3043990

3043994

3044119

3044192

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

    276 716

    129 617

    183 828

    368 169

    157 343

    88 579

    469 292

    37 750

    13 039

    34 750

    20 210

    25 000

    12 000

    55 874



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

580

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   267 311 818

   51 123 027

   259 444 508

PRODUCTOS    267 311 818

    55 874

    124 028

    13 000

    13 000

    339 600

    213 475

    13 000

   2 015 315
   5 022 040

   43 369 040
    572 565
    66 284
    77 783

    275 040
    122 781

   1 227 898
    18 397
    7 000

    445 293
    31 860

   1 140 268
   1 587 769

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

ACUICULTURA
APOYO A EMERGENCIAS Y URGENCIAS
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006

5000398
5000437
5000438
5000446
5000453
5000500
5000510
5000515
5000538

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

3045112

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

    124 028

    13 000

    13 000

    339 600

    213 475

    13 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

581

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    259 444 508

PROYECTOS    168 669 187

    712 545
   1 399 578
   1 785 388
    562 847
    716 154

   3 301 847
   4 882 388
   2 393 718
    428 013
    207 920

   1 010 910
   1 777 641
   9 419 573

   42 533 156
    904 960

   1 574 500
   1 025 425

    36 000
   3 104 844

    49 178
    316 330
    970 734
    805 558
    425 326
    963 849
    18 039
    73 345

   4 519 249

CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PROMOCION DE LA ACUICULTURA
RED DE CAMINOS VECINALES CON ADECUADAS CONDICIONES DE CALIDAD Y SERVICIO
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

5000619
5000660
5000661
5000664
5000665
5000666
5000668
5000672
5000708
5000730
5000776
5000953
5000966
5000991
5001066
5001130
5001189
5001195
5001210
5001286
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001566
5001568
5001569

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

2000270
2001621
2022788
2031638

GESTION DE PROYECTOS
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS - PROGRAMA DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE CASPIZAPA

   12 200 000
   9 881 833
   1 917 788
    700 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

582

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    259 444 508
PROYECTOS    168 669 187

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

2046342
2054481
2059542

2061483
2061484
2062757

2063889
2063893
2072030
2073117
2076660

2077881
2078154
2090825
2094553
2094776
2094923
2094947
2106598
2106670
2108133
2108333
2108902
2109602
2109727
2111046
2113014
2114021
2114034
2114063
2114066
2114072

MEJORAR LAS COMPETENCIAS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFES ESPECIALES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE RIOJA, PROVINCIA DE RIOJA - SAN MARTIN
ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL PROCESO PRODUCTIVO PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE 17 DISTRITOS Y SUS
COMUNIDADES DE LAS ZONAS DEL HUALLAGA CENTRAL Y BAJO HUALLAGA
DESARROLLO DE ECOTIPOS A TRAVES DE LA INVESTIGACION DEL CULTIVO DE PIÑON (JATROPHA CURCAS), EN LA REGION SAN MARTIN
FORTALECIMIENTO DE LAS COMPETENCIAS DEL PRODUCTOR DE GANADO VACUNO LECHERO EN LA REGION SAN MARTIN
PROMOCION DEL PIÑON (JATROPHA CURCAS L.) CON LAS AGENCIAS AGRARIAS PARA APROVECHAR EL POTENCIAL AGRICOLA EN TIERRAS DEFORESTADAS Y DEGRADADAS DE LA
REGION SAN MARTIN
RECUPERACION DE LOS SERVICIOS ECOSISTEMICOS EN LAS MICROCUENCAS RUMIYACU, MISHQUIYACU Y ALMENDRA
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LAS PROVINCIAS DE LAS PROVINCIAS DE MOYOBAMBA Y RIOJA
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE EL PORVENIR - PELEJO, DISTRITO DE EL PORVENIR - SAN MARTIN - SAN MARTIN
CONSTRUCCION CAMINO VECINAL PUERTO PROGRESO - VILLA DEL TRIUNFO, DISTRITO DE SORITOR - MOYOBAMBA - SAN MARTIN
INSTALACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LAS LOCALIDADES DE SAN ANTONIO, LA BANDA DE CUMBAZA Y SAN PEDRO DE CUMBAZA, EN EL DISTRITO DE SAN ANTONIO,
PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA MESO ZONIFICACION ECOLOGIA ECONOMICA Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA PROVINCIA DE LAMAS
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA DESARROLLAR LA APICULTURA EN LA ZONA DEL BAJO HUALLAGA Y EL VALLE DEL SISA - REGION SAN MARTIN
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL DE MOYOBAMBA, SEGUNDO NIVEL DE ATENCION, PROVINCIA DE MOYOBAMBA-SAN MARTIN
CATASTRO, TITULACION Y REGISTRO DE TIERRAS EN LAS CUENCAS DE MISHQUIYACU Y PONAZA
MANEJO FORESTAL AGROFORESTAL EN LAS CUENCAS DE MISHQUIYACU Y PONAZA
PLAN ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN LAS CUENCAS DE MISHQUIYACU Y PONAZA
RECUPERACION DE AREAS DEGRADADAS DE LA ZONA DE AMORTIGUAMIENTO DEL PARQUE NACIONAL RIO ABISEO MEDIANTE LA REFORESTACION DE 5000 HAS
CONSERVACION DE LAS MICROCUENCAS DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL CORDILLERA ESCALERA EN LAS PROVINCIAS DE LAMAS Y SAN MARTIN, REGION SAN MARTIN
CONSTRUCCION DE DEFENSA RIBEREÑA SAN RAFAEL - LA LIBERTAD, DISTRITO DE SAN RAFAEL - BELLAVISTA - SAN MARTIN
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL C.N.A. JENARO ERNESTO HERRERA TORRES - JERILLO - DISTRITO DE JEPELACIO, PROVINCIA DE MOYOBAMBA, SAN MARTIN
PUESTA EN VALOR DEL ATRACTIVO TURISTICO DEL PUERTO DE TAHUISHCO - MOYOBAMBA, PROVINCIA DE MOYOBAMBA, REGION SAN MARTIN
MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES BASICAS DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 00896 - SIETE DE JUNIO - JEPELACIO - MOYOBAMBA - SAN MARTIN
MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES BASICAS DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO ALTO MAYO
MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CARNE DE PESCADO EN LA REGION SAN MARTIN
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA INTEGRACION Y PROMOCION TURISTICA DE LA REGION SAN MARTIN
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE SAPOSOA
DESARROLLO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA GESTION SOCIAL DEL AGUA Y EL AMBIENTE EN CUENCAS -GSAAC- EN LA REGION SAN MARTIN
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE JUANJUI
CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL PISCOYACU - NUEVO SACANCHE - EL DORADO, EN LA PROVINCIA DE HUALLAGA, REGION SAN MARTIN
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL HOSPITAL II-2 TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA Y REGION SAN MARTIN
RECUPERACION Y MANEJO DE LA PALMERA PIASABA (APHADRA NATALIA) EN EL DISTRITO DE CHAZUTA.

    700 000
   30 457 000

    132 617

    407 808
   1 000 000
    600 000

    307 000
   1 000 000
   2 144 690
   2 250 000
    737 497

   1 000 000
    250 000

   20 000 000
   1 400 000
   1 560 000
    540 000
    189 668
    600 000
    800 000
    500 000

   2 295 478
    500 000

   1 000 000
    492 536
    600 000

   14 285 451
    443 265

   27 631 099
   4 000 000
    860 250
    141 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

583

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   577 879 353

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    259 444 508
PROYECTOS    168 669 187

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTINPliego : 459

TOTAL PLIEGO     :               

2114076

2115845
2119186

2133335

2134084
2134121

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL SM-103: EMPALME PE-5N (SACANCHE) - EL ESLABON - PISCOYACU - SAPOSOA,PROVINCIA DEL HUALLAGA,
REGION SAN MARTIN
AMPLIACION DEFENSA RIBEREÑA RIO HUALLAGA-SAN HILARION
CONSTRUCCION DE DEFENSA RIBEREÑA DE LA ZONA URBANA, MARGEN IZQUIERDA RIO HUALLAGA EN LA LOCALIDAD Y DISTRITO DE SHAPAJA, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN
MARTIN
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN COMERCIO EXTERNO A LA DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO, PARA PROMOVER EL DESEMPEÑO DEL SECTOR
EXPORTADOR EN LA REGION SAN MARTIN
CONSTRUCCION DEL SISTEMA IRRIGACION PONAZA - DISTRITO DE TINGO DE PONAZA - PROVINCIA DE PICOTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR EN LA CALIDAD DE LA PRODUCCION DEL CACAO DE VEINTIDOS LOCALIDADES DE LA REGION SAN MARTIN

    859 095

    800 000
    800 000

    435 119

   21 950 341
    299 652

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   407 301 996

   170 577 357

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   302 527 192
   45 638 000
   57 094 804
   2 042 000

   170 577 357

   577 879 353TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

584

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    116 223 453
PRODUCTOS    116 223 453

    684 733

    5 000

    168 129

    323 916

    456 804

    450 975

    264 179

    15 000

   1 852 340
   14 164 205

    31 148
    18 439
    31 148
    50 556

    10 500

    58 514
    76 000

GESTION DEL PROGRAMA

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA

5000276

5000132

5000104

5000105

5000110

5000112

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000219
5000224

5000369

5000273
5000277

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

3000001

3000004

3000006

3000007

3000012

3000014

3000016

3000017

3000069

3000070

3000071

3000072

ACCIONES COMUNES

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

    684 733

    5 000

    168 129

    323 916

    456 804

    450 975

    264 179

    15 000

   16 016 545

    131 291

    10 500

    135 114



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

585

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    116 223 453
PRODUCTOS    116 223 453

     600

   1 389 912
   30 254 664

    36 826
    18 331
    74 494

   33 601 046

    24 330

    38 718

    467 829

    142 181
    163 818

   1 574 500

    745 471

    867 052

    232 717

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5000220

5001335

5001336

5001338
5001339

5001447

5001482

5001604

5000037

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

3000073

3000074

3000077

3000078

3000095

3000096

3000098

3000132

3000141

3000178

3033172

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

   31 644 576

    129 651

   33 601 046

    24 330

    38 718

    467 829

    305 999

   1 574 500

    745 471

    867 052

    232 717



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

586

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    116 223 453
PRODUCTOS    116 223 453

    186 093

    215 005

    4 950

    7 985

    11 150

    875 272

    78 691

    28 000

    583 832

    5 000

    9 287

    5 000

    85 910

    55 500

    597 067

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

5000008

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000023

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

3033244

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033260

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

    186 093

    215 005

    4 950

    7 985

    11 150

    875 272

    78 691

    28 000

    583 832

    5 000

    9 287

    5 000

    85 910

    55 500

    597 067



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

587

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    116 223 453
PRODUCTOS    116 223 453

   9 605 824

    162 354

    747 105

    51 125

    509 095

    360 242

    5 000

    148 320

    412 506

    374 681

    118 026

   8 921 421

    75 955

    383 356

    303 067

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

   9 605 824

    162 354

    747 105

    51 125

    509 095

    360 242

    5 000

    148 320

    412 506

    374 681

    118 026

   8 921 421

    75 955

    383 356

    303 067

    131 136



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

588

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    116 223 453
PRODUCTOS    116 223 453

    131 136

    195 800

    5 976

    448 727

    23 000

    60 827

    54 877

    26 000

    15 000

    15 000

    135 162

    72 216

    15 000

    15 000

    15 000

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

5000031

5000032

5000056

5000060

5000067

5000069

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000078

5000079

5000080

5000081

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

3033317

3033412

3043950

3043957

3043959

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

    195 800

    5 976

    448 727

    23 000

    60 827

    54 877

    26 000

    15 000

    15 000

    135 162

    72 216

    15 000

    15 000

    15 000

    15 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

589

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   116 223 453

   37 361 095

   172 859 947

PRODUCTOS    116 223 453

    15 000

    15 000

    15 000

    194 127

    15 000

    18 000

    637 004

    5 000

    7 500

    107 606

    737 101

    7 500

   1 265 948
   7 717 554

   26 297 282
   1 502 766
    577 545

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

5000082

5000083

5000084

5000085

5000094

5000096

5000102

5000124

5000128

5000036

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003
5000005
5000006

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

3043973

3043974

3043975

3043984

3043985

3043994

3044201

3044205

3044276

3044277

3045112

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

    15 000

    15 000

    194 127

    15 000

    18 000

    637 004

    5 000

    7 500

    107 606

    737 101

    7 500



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

590

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    172 859 947

    294 186
   1 117 258
   1 442 310
   2 655 360
    240 273
    528 492
    622 998
    535 211
    823 395

   1 328 203
   1 138 322
   2 210 928
    319 344

   2 118 219
    755 521
    793 471
    263 150
    183 812
    722 792
    122 000
    511 871
    463 625
    118 000
    660 981
    216 000

   1 992 864
   35 049 670

    118 000
    293 072
    120 981
    503 107
    244 263

ACUICULTURA
APOYO AL AGRO
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CONDUCCION DEL PROGRAMA DE PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS
CONSERVACION DE CARRETERAS DEPARTAMENTALES
CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
ENSEÑANZA PROFESIONAL Y ESPECIFICA MILITAR Y POLICIAL
FISCALIZACION Y CONTROL DE LA GESTION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES
INVENTARIO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PLANEAMIENTO URBANO
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO

5000398
5000450
5000469
5000500
5000519
5000575
5000585
5000619
5000660
5000661
5000664
5000666
5000667
5000668
5000672
5000673
5000674
5000678
5000708
5000737
5000759
5000776
5000806
5000891
5000936
5000953
5000991
5001005
5001011
5001022
5001067
5001085

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

591

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    172 859 947

PROYECTOS    99 630 162

    123 400
    227 532
    75 895

    159 915
    118 000
    150 033
    366 405
    314 038
    754 368

   3 694 716
    823 505
    60 000

   2 620 055
    172 317
    750 899
    898 497
    300 531

   2 400 000
    496 000
    12 000

    204 000

PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROMOCION Y PROTECCION AMBIENTAL
PROTECCION SOCIAL
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
BRINDAR APOYO EN DIAGNOSTICO DE LABORATORIO
BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMAGENES
SUBVENCION ENERGIA ELECTRICA - LA YARADA
OPERATIVIDAD FERROCARRIL TACNA - ARICA
OPERATIVIDAD ESTACION PESQUERA CURIBAYA
PROCESO DE ADJUDICACION, COBRANZA, VIGILANCIA Y VENTA DE TERRENOS DEL PARQUE INDUSTRIAL DE TACNA

5001092
5001093
5001100
5001108
5001122
5001191
5001282
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001566
5001568
5001569
5250310
5250311
5250739
5250740
5250741
5250894

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

2000351
2001621
2015685
2015918
2062192
2090863
2091123
2092891
2092892
2093173
2106687

OPERACION Y MANTENIMIENTO
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
MANTENIMIENTO DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
INTEGRACION VIAL TACNA LA PAZ
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION DE LA COMISION DE DELITOS Y FALTAS EN LA PROVINCIA DE TACNA
MEJORAMIENTO DEL PROCESO ENSEÑANZA APRENDIZAJE UTILIZANDO RECURSOS INTERACTIVOS EN EL AULA, DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA REGION TACNA
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MODESTO BASADRE DEL DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, REGION TACNA
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO RECREACIONAL DEL COMPLEJO LOS GRANADOS EN EL DISTRITO DE TACNA
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA CEBOLLA EN LA PROVINCIA DE TACNA Y JORGE BASADRE, REGION TACNA
FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL Y COMERCIAL DE LOS PRODUCTORES DE ACEITUNAS DE LA REGION TACNA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PROVISION DE AGUA PARA DESARROLLO AGRICOLA EN EL VALLE DE TACNA - VILAVILANI II - FASE I

   2 500 000
   9 150 000
   2 282 546

   22 904 257
    327 496
    907 045

   11 051 011
   4 615 057
   1 072 061
   1 160 320
   4 767 130



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

592

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   326 444 495

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    172 859 947
PROYECTOS    99 630 162

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TACNAPliego : 460

TOTAL PLIEGO     :               

2108745

2113114
2113334
2116488
2133506
2134848
2135101
2135252

2200357

2200358

MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO FRANCISCO DE PAULA GONZALES VIGIL- SEDE CENTRAL, DISTRITO DE ALTO DE LA
ALIANZA, PROVINCIA DE TACNA - TACNA
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES FITOSANITARIAS EN LOS CULTIVOS AGRO EXPORTABLES DE LAS PROVINCIAS DE TACNA Y JORGE BASADRE, REGION TACNA
IMPLEMENTACION DE LA BASE TECNOLOGICA PARA EL GOBIERNO ELECTRONICO EN EL GOBIERNO REGIONAL DE TACNA
MEJORAMIENTO DE LA I.E.I. Nº 309 PILOTO DEL DISTRITO DE TACNA
CONSTRUCCION DE RESERVORIOS Y SISTEMAS COMPLEMENTARIOS PARA RIEGO PRESURIZADO GRUPOS DE RIEGO I, II Y IV COMISION DE REGANTES BAJO CAPLINA
CONSTRUCCION DE LA I.E.I. Nº 418 SEÑOR DE LOS MILAGROS DEL DISTRITO DE ALTO DE LA ALIANZA, PROVINCIA DE TACNA - TACNA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA E IMPLEMENTACION DE LA I.E. Nº 42195 WILMA SOTILLO DE BACIGALUPO EN EL CPM. AUGUSTO B. LEGUIA - TACNA
DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES LECTORAS Y APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LOS NIVELES DE PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
PUBLICAS DE LA REGION TACNA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE CONDUCCION, DISTRIBUCION Y CAPTACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS DEL CANAL SANTA CRUZ (TRAMO TOMA QUENTA -
HUAYCHUNE) DE LA PROVINCIA CANDARAVE - TACNA
CONSTRUCCION DE DEFENSAS RIBEREÑAS EN SECTOR CERRO BLANCO DEL RIO CAPLINA

   7 272 932

   4 966 588
   8 696 257
   1 676 010
   4 333 112
   1 921 267
   1 629 552
   5 662 305

   1 803 131

    932 085

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   220 669 263

   105 775 232

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

5
6

   141 993 104
   34 857 001
   41 434 863
   2 384 295

   1 066 800
   104 708 432

   326 444 495TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

593

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    99 291 628
PRODUCTOS    98 548 904

    304 600

    5 000

    60 081

    201 186

    7 000

    7 000

    5 000

    250 000

    205 092

   1 085 700
   15 057 420

    18 129
    11 750

    357 000

    31 500

    26 160

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES

5000276

5000059

5000132

5000104

5000105

5000109

5000110

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

3000001

3000002

3000004

3000006

3000007

3000011

3000012

3000016

3000017

3000069

3000070

3000071

3000072

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

    304 600

    5 000

    60 081

    201 186

    7 000

    7 000

    5 000

    250 000

    205 092

   16 143 120

    386 879

    31 500

    28 860



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

594

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    99 291 628
PRODUCTOS    98 548 904

    2 700

   1 196 528
   20 913 066

    18 031
    13 394
    45 977

   22 930 987

    60 000

    38 718

    543 852

    392 886

   1 026 163

    134 180

    8 000

    8 000

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA INSTITUCION EDUCATIVA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5000221

5001335

5001336

5001604

5000037

5000008

5000011

5000012

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

3000073

3000074

3000077

3000078

3000095

3000096

3000178

3033172

3033244

3033248

3033249

3033250

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

   22 109 594

    77 402

   22 930 987

    60 000

    38 718

    543 852

    392 886

   1 026 163

    134 180

    8 000

    8 000

    8 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

595

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    99 291 628
PRODUCTOS    98 548 904

    8 000

    5 000

    794 915

   1 020 915

    13 000

    5 000

    130 000

    3 600

   1 009 000

   12 947 842

    6 000

    18 000

    26 000

    17 000

   1 444 794

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000042

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000052

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033291

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033304

3033305

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

    5 000

    794 915

   1 020 915

    13 000

    5 000

    130 000

    3 600

   1 009 000

   12 947 842

    6 000

    18 000

    26 000

    17 000

   1 444 794

    38 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

596

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    99 291 628
PRODUCTOS    98 548 904

    38 000

    10 000

    10 000

    503 524

    641 264

    5 000

    8 500

   3 425 634

    43 560

    982 197

    3 000

   2 310 292

    32 500

    326 719

    28 800

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

5000053

5000054

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000035

5000060

5000062

5000063

5000067

5000068

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

3033306

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033414

3043950

3043952

3043953

3043957

3043958

3043959

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

    10 000

    10 000

    503 524

    641 264

    5 000

    8 500

   3 425 634

    43 560

    982 197

    3 000

   2 310 292

    32 500

    326 719

    28 800

    18 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

597

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    99 291 628
PRODUCTOS    98 548 904

    18 000

    7 000

    64 500

    12 000

    644 266

    8 000

    15 000

    20 000

    41 000

    537 908

    67 600

    14 720

   1 236 563

    35 667

    509 004

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

5000069

5000070

5000071

5000072

5000074

5000078

5000079

5000080

5000081

5000083

5000085

5000087

5000091

5000092

5000093

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

3043960

3043961

3043962

3043964

3043968

3043969

3043970

3043971

3043973

3043975

3043977

3043981

3043982

3043983

3043984

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

    7 000

    64 500

    12 000

    644 266

    8 000

    15 000

    20 000

    41 000

    537 908

    67 600

    14 720

   1 236 563

    35 667

    509 004

    418 609



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

598

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    99 291 628
PRODUCTOS

PROYECTOS

   98 548 904

    742 724

    418 609

    3 000

   1 595 744

    20 000

    765 137

    484 240

    3 000

    27 197

    482 700

    708 893

    8 000

    12 000

    3 000

    3 000

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

5000094

5000096

5000098

5000102

5000103

5000095

5000116

5000118

5000119

5000120

5000123

5000127

5000036

5000057

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

3043985

3043987

3043994

3043997

3044119

3044192

3044194

3044195

3044197

3044200

3044204

3044276

3044277

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    3 000

   1 595 744

    20 000

    765 137

    484 240

    3 000

    27 197

    482 700

    708 893

    8 000

    12 000

    3 000

    3 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

599

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   99 291 628

   39 444 735

   107 147 073

PROYECTOS     742 724

    577 000
   1 008 607

   36 307 173
    301 469
    770 444
    359 410
    120 632

    110 000
    104 550

   1 073 894
    70 591

   2 200 784
    200 000

   3 040 332
   4 642 291
   4 492 762
    510 300
    688 500
    359 420
    789 020

   1 055 642
    442 065
    142 199
    742 369
    50 000

    260 000
    690 000

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ACCIONES DE EVALUACION, VERIFICACION Y REGISTRO DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA
ATENCION BASICA DE SALUD
AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE
CONSERVACION DE CARRETERAS
DESARROLLO DE ACCIONES ESPECIALES
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
FORTALECIMIENTO DE LA ADMINISTRACION DEL CONTROL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE
FORTALECIMIENTO DE LAS AGENCIAS AGRARIAS
GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
MONITOREO, ESTUDIOS Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS DE INVERSION

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000377
5000386
5000500
5000519
5000584
5000645
5000660
5000661
5000666
5000668
5000672
5000674
5000708
5000734
5000776
5000789
5000797
5000828
5000953
5000980

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

2031701
2110582

REHABILITACION DE LA CARRETERA CABUYAL - EL PRADO - CAÑON DEL TIGRE
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA RUTA 107 BOCAPAN - SUAREZ - BOCANA

    10 107
    732 617



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

600

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    107 147 073

PROYECTOS    66 026 122

   18 020 539
    159 095
    267 492
    214 191
    33 250
    56 000
    9 790

    110 850
    272 659
    70 000

    242 366

OBLIGACIONES PREVISIONALES
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PLANEAMIENTO ESTRATEGICO
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION DE LA ACUICULTURA
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROTECCION SOCIAL
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO
SANEAMIENTO FISICO LEGAL
SERVICIOS GENERALES

5000991
5001011
5001019
5001038
5001066
5001075
5001085
5001122
5001152
5001162
5001195

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

2001621
2022360
2039459
2039772

2045194

2068173
2090688
2106444
2106517

2111779
2129700
2130478
2131639

2134460

2134569

2134683
2143043

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
FACILITACION PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES INFORMATICAS EN LOS EDUCANDOS DEL I.S.T. 24 DE JULIO DE ZARUMILLA
SUSTITUCION, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DE LA ESPECIALIDAD DE EDUCACION FISICA DEL ISPP JAE - TUMBES
FORTALECIMIENTO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MECANICA AUTOMOTRIZ DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO CAPITAN FAP. JOSE A. QUIÑONES DE LA
REGION TUMBES
REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA SALA DE PROCESOS DE PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS NO TRADICIONALES DEL INSTITUTO SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO CONTRALMIRANTE MANUEL VILLAR OLIVERA
CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE ANDRES ARAUJO Y CATALINO FARIAS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE LA VIRGEN, PROVINCIA DE TUMBES - TUMBES
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL SISTEMA DE REFERENCIAS Y CONTRA REFERENCIAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD -DIRESA - TUMBES
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE COMEDORES ESCOLARES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA REGION TUMBES
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL PUESTO DE SALUD DE UÑA DE GATO DEL CLAS DANIEL ALCIDES CARRION DE LA MICRORED DE ZARUMILLA-RED TUMBES-DISA
TUMBES-REGION TUMBES
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL CENTRO DE EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA Nº 005 EL TABLAZO - CORRALES DE LA REGION TUMBES
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA 029 VIRGEN DE LOURDES - LA JOTA - DISTRITO DE CORRALES - PROVINCIA DE TUMBES
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA DE SAN JUAN - DISTRITO DE SAN JUAN DE LA VIRGEN - PROVINCIA DE TUMBES
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LAS CALLES: LAS AMERICAS, PSJ. LOS RUBIES, AV. A, AV. SAN MARTIN, AV. LAS CIENCIAS, JIRON AYACUCHO, JR. LOS CLAVELES
Y PSJ MAFALDA LAMA DEL SECTOR NUEVO TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES - TUMBES
MEJORAMIENTO DE LA ATENCION INTEGRAL DE LA NIÑA Y NIÑO MENOR DE 03 AÑOS PARA REDUCIR LA INCIDENCIA DE LA DESNUTRICION CRONICA INFANTIL EN LA REGION
TUMBES
CONSTRUCCION DE DEFENSAS RIBEREÑAS EN LAS JURISDICCIONES DE CERRO BLANCO Y SANTA ROSA DISTRITO DE SAN JUAN DE LA VIRGEN Y SAN JACINTO, PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE TUMBES
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCIO EDUCATIVA TUPAC AMARU - AA.HH. PAMPA GRANDE - DISTRITO DE TUMBES
MEJORAMIENTO Y DESARROLLO TURISTICO DEL MALECON DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR - TUMBES

   2 208 500
   1 794 308
   1 794 386
   1 794 425

   1 794 425

    298 399
    872 200

   5 373 808
    757 965

   1 312 906
    244 060

   1 514 254
   5 349 318

   1 277 969

   4 579 169

   8 155 622
   20 904 408



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

601

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   245 883 436

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    107 147 073
PROYECTOS    66 026 122

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBESPliego : 461

TOTAL PLIEGO     :               

2145817 IRRIGACION DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO TUMBES    6 000 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   176 687 464

   69 195 972

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   119 680 538
   18 141 538
   37 832 888
   1 032 500

   69 195 972

   245 883 436TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

602

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

    306 346

    2 235

     298

    243 000

    3 568

     985

     247

    2 500

     100

     100

     100

     398

    1 962

    503 794
   16 105 626

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000105

5000106

5000109

5000111

5000112

5000113

5000114

5000115

5000140
5000192

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000007

3000008

3000011

3000013

3000014

3000015

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS

    306 346

    2 235

     298

    243 000

    3 568

     985

     247

    2 500

     100

     100

     100

     398

    1 962

   16 609 420

    381 774



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

603

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

    118 053
    105 276
    158 445

    20 810

    24 081
    149 115

    1 516

   1 003 465
   46 723 694

    341 615
    295 985
    75 884

   49 389 360

    38 718

    467 829

   1 288 364

    91 914

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES
GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA
PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED PAVIMENTADA Y NO PAVIMENTADA

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR

5000216
5000218
5000224

5000369

5000273
5000277
5000359

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000193

5001335

5001336

5001446

5001482

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3000071

3000072

3000073

3000074

3000077

3000095

3000096

3000132

3000141

3000190

APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

PERSONA HABILITADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES DE CLASE A

AGRICULTORES INCORPORADOS A CADENAS PRODUCTIVAS AGRARIAS ARTICULADAS AL MERCADO

    20 810

    174 712

   47 727 159

    713 484

   49 389 360

    38 718

    467 829

   1 288 364

    91 914

   2 344 020



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

604

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

   2 344 020

    750 000

    735 809

    2 600

    2 600

    9 000

    36 900

    9 300

    9 900

   3 498 792

   2 223 769

    277 984

    100 100

    1 600

    1 900

SANEAMIENTO Y TITULACION DE PREDIOS RURALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

PROMOCION DE CAPACIDADES EDUCATIVAS EN RIESGOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

5001634

5001637

5000037

5000008

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3000191

3033172

3033244

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

POBLACION SENSIBILIZADA Y EDUCADA AMBIENTALMENTE PARTICIPA EN LA GESTION AMBIENTAL LOCAL

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    750 000

    735 809

    2 600

    2 600

    9 000

    36 900

    9 300

    9 900

   3 498 792

   2 223 769

    277 984

    100 100

    1 600

    1 900

     100



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

605

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

     100

    29 468

    18 041

    1 775

    609 807

   1 284 670

    51 216

    477 127

    813 837

    453 240

    505 101

    49 776

   1 571 235

    388 633

    224 500

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

5000039

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

5000055

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

    29 468

    18 041

    1 775

    609 807

   1 284 670

    51 216

    477 127

    813 837

    453 240

    505 101

    49 776

   1 571 235

    388 633

    224 500

    1 800



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

606

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

    1 800

   2 453 361

   1 910 657

   1 029 447

    340 251

    262 251

    408 298

    2 600

    503 977

    8 900

    3 100

    9 200

    3 500

    8 598

    1 985

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000067

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043957

3043958

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

   2 453 361

   1 910 657

   1 029 447

    340 251

    262 251

    408 298

    2 600

    503 977

    8 900

    3 100

    9 200

    3 500

    8 598

    1 985

    65 660



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

607

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

    65 660

    159 100

     500

    1 985

   1 037 900

    1 289

    243 000

    653 550

     347

    1 620

    188 512

     264

     384

    2 185

    366 200

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO DE CASOS TB PARA POBLACION INDIGENA

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000077

5000078

5000079

5000080

5000081

5000083

5000084

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043967

3043968

3043969

3043970

3043971

3043973

3043974

3043975

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS PARA POBLACION INDIGENA

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

    159 100

     500

    1 985

   1 037 900

    1 289

    243 000

    653 550

     347

    1 620

    188 512

     264

     384

    2 185

    366 200

    9 600



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

608

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

    9 600

     100

    6 100

    1 100

    1 100

    1 680

    4 600

    8 950

    8 798

    2 329

    5 000

    1 900

    1 700

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000098

5000099

5000100

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043987

3043988

3043989

3043990

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION

     100

    6 100

    1 100

    1 100

    1 680

    4 600

    8 950

    8 798

    2 329

    5 000

    1 900

    1 700

    3 600



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

609

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    144 086 839
PRODUCTOS    144 086 839

    3 600

    7 987

    1 700

    8 920

     249

     268

     250

     249

    153 720

     268

     249

     258

     269

    218 000

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

    7 987

    1 700

    8 920

     249

     268

     250

     249

    153 720

     268

     249

     258

     269

    218 000

     278



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

610

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   144 086 839

   53 171 182

   140 212 410

PRODUCTOS

PROYECTOS

   144 086 839

   1 507 222

     278

    5 298

     387

     249

    12 700

     100

     279

   2 313 915
   7 154 184

   41 464 612
    158 795
    409 662
    162 792

   4 538 374
    58 000

    615 804
    356 057
    87 775
    70 738

    550 000

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
ADMINISTRACION FERROVIARIA
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA GESTION AGROPECUARIA
APOYO AL AGRO
APOYO AL CIUDADANO Y FAMILIA EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL

5000126

5000127

5000128

5000129

5000036

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003
5000004
5000006
5000007

5000377
5000417
5000438
5000439
5000442
5000450
5000456

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

3044204

3044205

3044206

3044276

3044277

3045112

2111494

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD PISCICOLA EN LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO Y EL DISTRITO DE IRAZOLA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD - REGION UCAYALI

    5 298

     387

     249

    12 700

     100

     279

   1 507 222



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

611

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    140 212 410

   1 558 111
   1 094 088

    86 754
    379 774

   4 788 539
    90 000

   7 336 058
    783 632
    40 254

   1 124 484
   3 293 315
   1 186 135

    46 494
    955 388
    122 126
    89 000

    132 858
    277 255
    760 524
    89 204

    347 926
    783 572
    845 838
    420 000
    81 380

    115 000
    120 000
    135 000

   1 466 289
    2 500

   4 899 243
    42 800

APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
APOYO COMUNAL
APOYO Y PROMOCION TURISTICA
ASISTENCIA A LAS INSTITUCIONES PRIVADAS Y PUBLICAS
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONDUCCION DEL PROGRAMA DE PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS
CONDUCIR EL PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
CONSERVACION DE CARRETERAS
CONTROL DEL TRANSPORTE Y ACTIVIDADES PORTUARIAS MARITIMAS, FLUVIALES Y LACUSTRES
CONTROL SANITARIO
CONTROL, SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE
DEMARCACION TERRITORIAL
DEPORTE FUNDAMENTAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS COMUNIDADES INDIGENAS
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y REGIONAL
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS
DIFUSION CULTURAL
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
EQUIPAMIENTO Y REEQUIPAMIENTO BASICO
FORMACION PROFESIONAL Y PERFECCIONAMIENTO
FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
FORTALECIMIENTO DE CONCESIONES FORESTALES Y LAS CAPACIDADES DE ADMINISTRACION Y CONTROL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE
GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS

5000469
5000470
5000476
5000489
5000500
5000502
5000510
5000515
5000538
5000575
5000579
5000584
5000616
5000619
5000620
5000635
5000637
5000665
5000674
5000677
5000678
5000689
5000708
5000715
5000730
5000734
5000740
5000741
5000775
5000782
5000788
5000844

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

612

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    140 212 410

PROYECTOS    68 752 493

   1 998 057
    69 697

    582 000
   22 399 978

    750 000
    514 687
    265 657
    268 767
    107 137
    802 251
    10 546

    265 214
    25 000
    20 000
    60 000

    126 026
    208 952

   1 039 074
   1 364 484

    35 494
    344 357
    149 112
    44 214
    52 561
    86 363

    100 000

GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
OBLIGACIONES PREVISIONALES
PLAN DE IMPACTO RAPIDO
PLANEAMIENTO TERRITORIAL
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
PROMOCION DE CADENAS PRODUCTIVAS
PROMOCION DEL COMERCIO
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA
PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA
PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS
PROMOVER EL DESARROLLO E INTEGRACION DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD
PROTECCION SOCIAL
REPARACIONES PARA LAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA TERRORISTA Y VIOLACION DE LOS DERECHOS HUMANOS
SANEAMIENTO FISICO LEGAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS GENERALES
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
MANTENIMIENTO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

5000854
5000859
5000933
5000991
5001016
5001021
5001038
5001064
5001078
5001085
5001086
5001090
5001100
5001105
5001115
5001122
5001154
5001162
5001189
5001191
5001195
5001279
5001282
5001285
5001286
5251182

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

2000270
2001621
2017624
2045865
2045938
2060363

GESTION DE PROYECTOS
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO COLEGIO AGROPECUARIO PILOTO PAMPA YURAC - PADRE ABAD
DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA REGION UCAYALI
FOMENTO DEL CULTIVO DE ARROZ BAJO RIEGO EN LA PROVINCIA DE ATALAYA
FORTALECIMIENTO DEL ECO-TURISMO Y CONSERVACION DEL ECOSISTEMA DE ATALAYA

   3 010 000
   2 179 120
    610 000

   2 820 669
    567 490

   1 320 856



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

613

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    140 212 410
PROYECTOS    68 752 493

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

2061431
2062135
2064173
2078180
2078181
2078182
2078196

2078572
2078650
2085346
2091804
2094691
2094692
2094693
2094818

2106761
2107176
2107177
2107191
2109301

2109303
2109307

2111748

2111788
2111789

2111790

2111792
2112071
2112072

FOMENTO DEL CULTIVO DE CACAO EN LA PROVINCIA DE PADRE ABAD
FORTALECIMIENTO DEL CAFE ORGANICO EN LA PROVINCIA DE PADRE ABAD
ESTABLECIMIENTO Y MANEJO SOSTENIBLE DE PLANTACIONES DE CAMU CAMU EN EL DISTRITO DE MANANTAY EN LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DE LA REGION UCAYALI
FOMENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE PECES AMAZONICOS EN LOS DISTRITOS DE RAYMONDI, SEPAHUA Y YURUA DE LA PROVINCIA DE ATALAYA
FOMENTO DE LA EDUCACION AMBIENTAL EN LAS PROVINCIAS DE LA REGION UCAYALI
FOMENTO DEL CULTIVO DE PALMA ACEITERA EN EL DISTRITO DE NUEVA REQUENA - UCAYALI
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA ZONA RURAL Y BILINGUE DE LAS
PROVINCIAS DE CORONEL PORTILLO, PADRE ABAD Y ATALAYA DE LA REGION UCAYALI
RECUPERACION Y MANEJO DE LAS QUEBRADAS DE RINQUINTAY Y CASHIBOCOCHA EN LOS DISTRITOS DE YARINACOCHA, CAMPO VERDE Y NUEVA REQUENA
REPOBLAMIENTO DE LAS COCHAS CON LA ESPECIE PAICHE (ARAPAIMA GIGAS) EN LA PROVINCIA DE PURUS
PRESERVACION DEL PAICHE EN LA LAGUNA IMIRIA, DISTRITO DE MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO
FORTALECIMIENTO DEL CULTIVO DE PIÑA, VARIEDAD CAYENA LISA EN EL VALLE DE AGUAYTIA - PROVINCIA DE PADRE ABAD
FOMENTO DEL CULTIVO DE CACAO EN EL DISTRITO DE SEPAHUA PROVINCIA DE ATALAYA
FOMENTO DEL CULTIVO DE CACAO EN LA LOCALIDAD DE HUIPOCA - PROVINCIA DE PADRE ABAD
FOMENTO DEL CULTIVO DE CAÑA DE AZUCAR (SACCHARUM OFFICINARUM) EN EL DISTRITO DE CAMPO VERDE
MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS EN HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD DE LOS DISTRITOS DE CALLERIA, YARINACOCHA Y
MANANTAY Y PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO
FOMENTO DEL CULTIVO DE CACAO EN EL DISTRITO DE NUEVA REQUENA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO REGION UCAYALI
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO COMPLEMENTARIO DE LA I.E. INTEGRADO SANTA ROSA DE GUINEA C.P. MONTE ALEGRE - IRAZOLA
FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES Y CAPACIDADES DE ADOLESCENTES Y JOVENES PARA PREVENIR EL USO DE DROGAS EN EL DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA
MANEJO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS HIDRICOS EN 06 CUENCAS DE LOS DISTRITOS DE CAMPO VERDE Y NUEVA REQUENA
FOMENTO DEL CULTIVO DE CACAO (THEOBROMA CACAO L.) EN LAS CUENCAS DE MASHANGAY Y ABUJAO, DISTRITO DE CALLERIA Y CUENCA DEL TAMAYA, DISTRITO DE MASISEA,
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, REGION UCAYALI
MEJORAMIENTO DE LOS NIVELES PRODUCTIVOS Y REPRODUCTIVOS DE LA GANADERIA BOVINA DE DOBLE PROPOSITO EN EL DISTRITO DE PADRE ABAD
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INTEGRADO Nº 65012 WILLIAN DYER AMPUDIA GALPESA, DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO,
REGION UCAYALI
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y RESOLUTIVA DEL PUESTO DE SALUD MICAELA BASTIDAS - DISTRITO CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - REGION
UCAYALI
AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA I.E. Nº 64096 - PUERTO CALLAO - YARINACOCHA
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y COMPLEMENTARIA EN LA I.E. JORGE CHAVEZ - DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - REGION
UCAYALI
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y COMPLEMENTARIA EN LA I.E.I. Nº 261 VICTORIA BARCIA BONIFATTI - DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL
PORTILLO - REGION UCAYALI
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO Y COMPLEMENTARIO EN LA I.E. EL ARENAL - PUCALLPA
CONSTRUCCION DE DEFENSA RIBEREÑA EN EL RIO TAMBO, QUEBRADA CAMPO PLATA-MARANQUIARI, VILLA ATALAYA - DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA - UCAYALI
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO: CRUCE PAUTI - OVENTENI KM. 82 DE LA VIA NACIONAL PE-5 SA PUERTO OCOPA - ATALAYA, DISTRITO DE RAYMONDI,

   1 121 890
   1 176 061
    807 493
    664 812

   1 784 035
    276 172

   3 039 368

    500 000
    681 305
    167 742
    415 613
    711 473
    747 941
    345 761
    599 060

    650 770
    881 937
    516 000

   1 240 382
    767 224

    701 116
   2 827 351

   5 016 274

   3 406 977
   5 553 215

   3 446 785

   2 200 000
   1 350 930
   1 500 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

614

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   337 470 431

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    140 212 410
PROYECTOS    68 752 493

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALIPliego : 462

TOTAL PLIEGO     :               

2113231

2113841
2113842
2114042

2115796

2115933
2135254
2135325

2135368
2200336
2200373
2200378

PROVINCIA DE ATALAYA, UCAYALI
MEJORAMIENTO DE CALLE AV. LUIS MUÑOZ NADAL - ENTRE EL JR. PEDRO RUIZ GALLO Y JR. AMERICO LOAYZA GAVANCHO EN LA LOCALIDAD PUERTO ESPERANZA, PROVINCIA DE
PURUS - UCAYALI
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. Nº 338 PAMPA YURAC - DISTRITO DE PADRE ABAD - REGION UCAYALI
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. Nº 64119-B CC.NN. SINCHI ROCA II - PADRE ABAD - UCAYALI
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA DE LA EDUCACION PRIMARIA, EN LAS AREAS DE COMUNICACION INTEGRAL Y LOGICO MATEMATICO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL QUINTIL MAS POBRE DE LA REGION UCAYALI
MEJORAMIENTO Y APERTURA DE CAMINOS RURALES COMPRENDIDOS DESDE EL PUERTO ANGAMOS HASTA MASISEA Y DESDE EL KM 21 DE LA CARRETERA ANTIGUA A MASISEA
HASTA LA CC.NN. SANTA ROSA DE DINAMARCA EN EL DISTRITO DE MASISEA
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. SECUNDARIA DE BREU, DISTRITO DE YURUA - ATALAYA - UCAYALI
IMPLEMENTACION Y FORTALECIMIENTO DE LOS COMITES DE PREVENCION Y CONTROL DE INCENDIOS FORESTALES EN LA REGION UCAYALI
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y COMPLEMENTARIA EN LA I.E. PADRE FRANCISCO ALVAREZ - DISTRITO DE SEPAHUA - PROVINCIA DE ATALAYA -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE EN EL CASERIO HUACAMAYO, DISTRITO Y PROVINCIA DE PADRE ABAD - UCAYALI
FORTALECIMIENTO DEL CULTIVO DE PALMA ACEITERA EN LA ZONA DE BOQUERON - PROVINCIA DE PADRE ABAD - REGION UCAYALI
CONSTRUCCION DE CANAL DE RIEGO NUEVO JORDAN, DISTRITO DE CAMPOVERDE - CORONEL PORTILLO - UCAYALI
FORTALECIMIENTO DE LAS MYPES AGROINDUSTRIALES DE LAS PROVINCIAS DE CORONEL PORTILLO Y PADRE ABAD

   3 614 145

    700 000
   1 428 500
   1 663 878

    405 058

    782 912
   1 210 524
   1 431 579

    731 500
    900 455

   1 499 120
    779 000

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   264 310 026

   73 160 405

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

5
6

   177 186 739
   22 670 738
   62 610 205
   1 842 344

    70 020
   73 090 385

   337 470 431TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

615

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

   1 869 192

    122 351

    12 750

    75 396

    143 866

    89 546

    36 126

    85 399

    2 300

    1 700

    138 176

     200

    52 395

    3 700

    16 880

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRASMISIBLES

5000276

5000059

5000131

5000132

5000058

5000104

5000105

5000106

5000107

5000108

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3000001

3000002

3000003

3000004

3000005

3000006

3000007

3000008

3000009

3000010

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

   1 869 192

    122 351

    12 750

    75 396

    143 866

    89 546

    36 126

    85 399

    2 300

    1 700

    138 176

     200

    52 395

    3 700

    16 880

    64 596



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

616

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

    64 596

    35 784

   1 595 804
   33 233 015

    234 706
    320 580
    505 255

    55 000
    236 164

   3 554 888
   99 786 317

    627 411
    221 606
    736 614

    192 566
    188 305

   100 754 997

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES
SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES
SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

5000308
5000369

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000308
5000369

5000193

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3000017

3000069

3000070

3000071

3000073

3000074

3000075

3000077

3000078

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    35 784

   34 828 819

   1 060 541

    291 164

   103 341 205

   1 585 631

    380 871

   100 754 997

    135 350



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

617

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

    135 350

    157 185

    85 000
    100 455

    61 685

    676 562

   1 806 532

    25 933

    13 885

    12 500

    279 883

    29 100

    94 751

    120 847

   2 218 725

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES

MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

FORTALECIMIENTO Y ARTICULACION DEL SECTOR SALUD PARA LA PREVENCION DE LA SALUD ANTE RIESGO DE DESASTRES

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

5000220

5000308

5001338
5001339

5001577

5001604

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3000079

3000098

3000168

3000178

3033172

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

PREVENCION, MONITOREO Y RESPUESTA EN SALUD ANTE EMERGENCIA Y DESASTRES

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

    157 185

    185 455

    61 685

    676 562

   1 806 532

    25 933

    13 885

    12 500

    279 883

    29 100

    94 751

    120 847

   2 218 725

   1 291 344



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

618

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

   1 291 344

    798 583

    76 676

    692 952

    12 106

    145 031

    39 320

    188 657

   1 163 864

    763 927

   1 215 264

   2 965 494

    847 901

   1 024 058

   1 472 582

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

    798 583

    76 676

    692 952

    12 106

    145 031

    39 320

    188 657

   1 163 864

    763 927

   1 215 264

   2 965 494

    847 901

   1 024 058

   1 472 582

    531 274



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

619

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

    531 274

    252 153

     200

    946 919

   1 277 783

    798 098

    776 861

    327 636

   1 693 354

   1 368 926

    999 218

    948 282

    990 917

    916 847

    2 500

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

DESARROLLAR ESTUDIOS DE PRE INVERSION PARA LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

ATENDER A GESTANTES CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

5000049

5000050

5000051

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000033

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3033300

3033301

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033318

3033412

ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

PRE INVERSION DE LA IMPLEMENTACION DE LA RED DE CENTROS DE HEMOTERAPIA TIPO I Y TIPO II

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

GESTANTES ATENDIDAS CON COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

    252 153

     200

    946 919

   1 277 783

    798 098

    776 861

    327 636

   1 693 354

   1 368 926

    999 218

    948 282

    990 917

    916 847

    2 500

    306 900



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

620

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

    306 900

    515 637

    305 733

    51 380

    299 357

    31 404

    25 817

    2 100

    3 768

    71 588

    64 723

    77 843

    40 009

    96 417

    24 606

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

    515 637

    305 733

    51 380

    299 357

    31 404

    25 817

    2 100

    3 768

    71 588

    64 723

    77 843

    40 009

    96 417

    24 606

    25 366



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

621

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

    25 366

    278 651

    43 401

     200

    114 934

    300 012

    101 319

    56 892

    73 369

    129 195

    93 061

    79 913

    12 100

    35 861

    13 840

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR TRATAMIENTO A CASOS TB DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

5000073

5000074

5000075

5000076

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

5000084

5000085

5000086

5000087

5000088

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3043964

3043965

3043966

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043974

3043975

3043976

3043977

3043978

3043979

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

    278 651

    43 401

     200

    114 934

    300 012

    101 319

    56 892

    73 369

    129 195

    93 061

    79 913

    12 100

    35 861

    13 840

    57 167



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

622

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

    57 167

    96 644

    14 855

    106 057

    297 344

    248 189

    307 620

    4 750

    77 966

    195 978

    17 390

    35 150

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

5000100

5000101

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

3043989

3043990

3043994

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

    96 644

    14 855

    106 057

    297 344

    248 189

    307 620

    4 750

    77 966

    195 978

    17 390

    35 150

    66 375



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

623

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    280 874 767
PRODUCTOS    280 874 767

    66 375

    100 569

    28 940

    15 098

     600

    7 300

    102 715

    22 488

    144 109

    12 891

    23 285

    15 900

    6 526

    2 796

    18 491

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3043997

3044119

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

3044205

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

    100 569

    28 940

    15 098

     600

    7 300

    102 715

    22 488

    144 109

    12 891

    23 285

    15 900

    6 526

    2 796

    18 491

    17 004



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

624

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   280 874 767

   51 399 089

   297 940 963

PRODUCTOS    280 874 767

    17 004

     120

    97 515

    108 964

    7 870

   2 416 922
   3 454 481

   42 923 076
    508 709
    583 499

   1 130 110
    382 292

    1 200
    849 649

     500
   2 204 939
    687 297
    672 845
    271 084

   6 551 372
   1 643 518
   1 476 341
   1 362 876
   1 082 815
    725 669

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA GESTION AGROPECUARIA
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION INTEGRAL DE SALUD
ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONTROL SANITARIO

5000128

5000129

5000036

5000057

5000130

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000393
5000395
5000438
5000442
5000446
5000453
5000469
5000500
5000502
5000514
5000515
5000538
5000619

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

3044206

3044276

3044277

3045112

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

     120

    97 515

    108 964

    7 870



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

625

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    297 940 963

    429 318
   5 122 887
   6 561 286
   1 407 739
   3 053 471
   1 875 846
    287 793
    788 663
    49 640

   4 520 354
    824 795

   1 986 139
    574 294
    40 232
    50 360
    22 500

   7 944 557
   8 492 709

   39 284 504
    644 087
    318 880
    252 737
    95 795

   1 000 484
   6 884 844

   11 299 121
   4 892 583
    712 997
    528 527

   1 346 250
   7 915 023

   26 982 839

DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO PRODUCTIVO DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS Y SUS ECOSISTEMAS
DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION
EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
MANEJO RACIONAL E INTEGRAL DE LOS RECURSOS SUELOS, HIDRICOS, FORESTALES, FLORA Y FAUNA, CON APTITUD AGRARIA
MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL
PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA
PROMOCION DE LA SALUD
PROMOVER EL DESARROLLO E INTEGRACION DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD
SANEAMIENTO FISICO LEGAL
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

5000635
5000660
5000661
5000664
5000666
5000672
5000682
5000683
5000697
5000723
5000730
5000734
5000844
5000859
5000928
5000933
5000935
5000953
5000991
5001060
5001067
5001075
5001115
5001162
5001189
5001195
5001210
5001232
5001285
5001286
5001561
5001562

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

626

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    297 940 963

PROYECTOS    89 723 103

   11 323 431
   5 707 917
   1 056 714
   2 671 908
   1 583 134
   1 266 135

    60 000
    70 346

   1 195 415
    791 223
    633 212
    314 672
    162 020
    91 994

    553 450
    416 625

   1 160 842
   1 123 254
   3 120 157
    409 159

   9 189 941
    20 452

   1 574 500

ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS
RECURSOS HUMANOS INTERNOS
RECURSOS HUMANOS SERUMS
GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL
GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA GENERAL
GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES
GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINA DE PROMOCION E INVERSIONES
GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
GASTO DE FUNCIONAMIENTO - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES
SUPERVISION Y CONTROL DE LOS PLANES Y PROGRAMAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO
ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION - GERENCIA GENERAL
BRINDAR ATENCION ESPECIALIZADA DE ALUMNOS, DOCENTES Y ACCIONES LIMA CAÑETE
BRINDAR ATENCION ESPECIALIZADA DE ALUMNOS, DOCENTES Y ACCIONES LIMA CHANCAY
PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD
BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
OBRAS DE MANTENIMIENTO PERIODICO RED VIAL DEPARTAMENTAL

5001563
5001564
5001565
5001568
5001569
5250249
5250252
5250253
5250254
5250271
5250272
5250273
5250274
5250275
5250276
5250278
5250280
5250438
5250439
5250510
5250518
5250564
5250764

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

2027610
2030100
2030921
2058936
2072669

2076185
2078035
2078052

CONSTRUCCION DE LA REPRESA DE POTAGA
FORTALECIMIENTOS DE EMPRESAS COMUNALES PARA EXPLOTACION DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE REGADIO URCOS - QUINCHES
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CANTA - PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES - CANTA - LIMA
MEJORAMIENTO, IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LAS LOCALIDADES DE CANCHAN, CATAHUASI
Y HUAYLLAMPI, DISTRITO DE CATAHUASI Y VIÑAC, PROVINCIA DE YAUYOS, LIMA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO, DISTRITO DE SAN MATEO - HUAROCHIRI - LIMA
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CAHUA LAS LOMAS
CONSTRUCCION DE LA REPRESA WUICLIO EN LOS DISTRITOS DE HUAROCHIRI Y SAN JUAN DE TANTARANCHE

    756 573
    423 045

   1 672 390
    30 395

   2 500 000

   1 500 000
   1 000 000
   2 685 948



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

627

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    297 940 963
PROYECTOS    89 723 103

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

2078469
2084079
2087063
2088365
2090531
2092273

2092274
2092478
2093816
2094343

2094361
2094362
2105085
2105618

2106255
2106765

2108100

2108423
2109556
2109768
2109906

2110103
2110104
2110524
2111052
2111212
2112044
2113580
2114307
2114685

MEJORAMIENTO TRAMO EXISTENTE KM (0+000 AL KM 20+000) Y CONSTRUCCION EN ZONA VIRGEN (KM 20+000 AL KM 34+200) DE LA CARRETERA CAJATAMBO-VICONGA
MEJORAMIENTO DEL CANAL ALTO DE ANEXO DE HUANANGUI, DISTRITO DE LEONCIO PRADO - HUAURA - LIMA
MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO CAÑETE, DISTRITO DE QUILMANA, PROVINCIA DE CAÑETE
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA URAMAZA-HUALLAPA-HUAYHUASH A NIVEL DE TROCHA CARROZABLE - COPA - CAJATAMBO
CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION SALTANA DEL DISTRITO DE SAN BUENAVENTURA-CANTA-LIMA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS RESERVORIOS DE TUCTUCANCHA Y HUAYRUPAMPA EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SUMBILCA, DISTRITO DE SUMBILCA, PROVINCIA DE
HUARAL-LIMA
AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE LA LAGUNA CHUCHON
REPRESAMIENTO DE LAS LAGUNAS CALLAUPARAC Y CHUCUNI - YANCAO, DISTRITO DE IHUARI - HUARAL - LIMA
MEJORAMIENTO DEL CEO CAJAMARQUILLA DISTRITO DE HUANCAPON, CAJATAMBO
MEJORAMIENTO DEL CANAL MATRIZ TOMA-TICLA-JAMANA-AYLLON-ANTAHUAY-ACCHA E INSAHUAYIN DE LA COMUNIDAD CAMPESINA SAN PEDRO DE NAVAN, DISTRITO DE NAVAN Y
PROVINCIA DE OYON
MEJORAMIENTO DEL CANAL CENTRAL CAUJUL - OYON
MEJORAMIENTO DEL CENTRO EDUCATIVO CESAR VALLEJO SANTOS
PUESTA EN VALOR Y PRESERVACION DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE LA SHICRAS, DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA
CONSTRUCCION DE RESERVORIO Y CANAL PUMPUL-PAGTAURA-ULLUSH-YANATAMA Y LIRIOTUNA DEL CENTRO POBLADO SAN CRISTOBAL DE RAPAZ, DISTRITO Y PROVINCIA DE
OYON
MEJORAMIENTO DEL CENTRO EDUCATIVO N° 20009 DE LA LOCALIDAD DE HUAYLLAPA, DISTRITO DE COPA - PROVINCIA DE CAJATAMBO - REGION LIMA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. Nº 508 DE HUANCHIPUQUIO, EN EL CENTRO POBLADO DE HUANCHIPUQUIO, DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES-PROVINCIA
DE CANTA-REGION LIMA
MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION ÑAU ÑACU TRES CRUCES EN LOS DISTRITOS DE QUINOCAY Y OMAS, PROVINCIA DE YAUYOS, COAYLLO Y ASIA,
PROVINCIA DE CAÑETE-LIMA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO EDUCATIVO N° 20005 URAMAZA, DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA DE CAJATAMBO - LIMA
CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE AIZA-TUPE DEL DISTRITO DE TUPE-YAUYOS-LIMA
CONSTRUCCION DE LA REPRESA DE QUIPACACA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. SANTA ROSA DE YANGAS, EN EL CENTRO POBLADO DE YANGAS, DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES, PROVINCIA DE
CANTA-LIMA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD MALA - DISTRITO DE MALA - PROVINCIA DE CAÑETE - LIMA
AMPLIACION DEL CENTRO DE SALUD DEL AA.HH. 9 DE OCTUBRE Y CONSTRUCCION DEL CERCO PERIMETRICO - MICRORED SAYAN, EN EL DISTRITO DE SAYAN - HUAURA - LIMA
ACONDICIONAMIENTO TURISTICO DE LA RUTA CULTURAL Y ECOTURISTICA DE LA PROVINCIA DE BARRANCA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA MATERNO INFANTIL DEL CENTRO DE SALUD HUALMAY MICRORED HUALMAY - RED DE SALUD HUAURA OYON
MEJORAMIENTO DEL CANAL YANAMACHAY DE COTO, DISTRITO DE 27 DE NOVIEMBRE - PROVINCIA DE HUARAL - LIMA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. Nº 20325 - MANZANARES, DISTRITO DE HUACHO - HUAURA - LIMA
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PARAISO - LA TABLADA - LA VILLA - EL AHORCADO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA UNIDAD DE EMERGENCIAS Y DE LA UCI DEL HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE HUARAL
MEJORAMIENTO DEL COLEGIO Nº 20037 DE CAHUA, DISTRITO DE MANAS, PROVINCIA DE CAJATAMBO

   1 455 666
    945 122

   2 500 000
   2 500 000
    508 453

   2 600 139

   1 611 350
   1 891 434
    800 000

   1 779 303

    326 247
    229 801

   1 560 495
    903 012

    625 690
   1 125 622

   2 556 168

    640 264
   1 000 000
   3 308 208
   1 790 225

   1 360 935
   1 000 000
   2 338 514

    84 000
   1 681 550
    900 000

   4 999 521
   3 650 500
    800 000



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

628

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   630 214 819

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    297 940 963
PROYECTOS    89 723 103

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMAPliego : 463

TOTAL PLIEGO     :               

2115458
2115750

2115860
2130086

2130949
2133322
2133824

2200096

2200097

2200212
2200213
2200214
2200220

2200221
2200222
2200223

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO CANAL NINAS PACARAOS, DISTRITO PACARAOS- HUARAL- LIMA
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO EN EL CENTRO POBLADO 8 DE OCTUBRE-LA MURALLA, DISTRITO DE VEGUETA
- HUAURA - LIMA
CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR PUBLICO DE CANTA
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES DE TUNA EN EQUIDAD DE GENERO EN 05 COMUNIDADES DE LOS DISTRITOS DE MARIATANA Y SANTO DOMINGO DE
LOS OLLEROS, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DE LA CARRETERA VECINAL 519, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA
MEJORA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO HUANDO - CIUDAD DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL - LIMA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE SISTEMA INTEGRAL DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL C.P. MENOR EL PORVENIR Y CALETA VIDAL, DISTRITO DE SUPE -
BARRANCA - LIMA
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA LOCALIDAD DE CACHUY,
DISTRITO DE CATAHUASI, PROVINCIA DE YAUYOS, DEPARTAMENTO DE LIMA
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA LOCALIDAD DE PUEBLO
ANTIGUO,DISTRITO DE CATAHUASI,PROVINCIA DE YAUYOS ,DEPARTAMENTO DE LIMA
MEJORAMIENTO DEL CANAL HUANCA, TRAMO SAN TUSTIO-PUQUIO CASTILLA, DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - LIMA
CONSTRUCCION CANAL DE IRRIGACION LUCUMOPAMPA-HUAMPARA-QUINOCAY
CONSTRUCCION DE CARRETERA VILCA - HUANCAYA - TRAGADERO - TANTA, PROVINCIA YAUYOS
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE SISTEMA INTEGRAL DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL C.P. MENOR EL PORVENIR Y CALETA VIDAL , DISTRITO DE SUPE -
BARRANCA - LIMA
CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION COCHAS - PACA, DISTRITO DE GORGOR - CAJATAMBO - LIMA
CONSTRUCCION DE LA REPRESA ACOMACHAY - GURUTU - CC HUACOS, DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL CANAL DE IRRIGACION MULTICOMUNAL JULIO C. TELLO-CANCHAHUARA-CHILCA

   2 840 768
   1 832 996

   2 073 483
   1 352 456

   2 500 000
   3 000 000
   2 000 000

    498 366

    441 961

   1 470 315
   2 100 000
   3 201 127
   3 356 408

   1 544 524
   1 306 714
   2 163 415

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   535 655 153

   94 559 666

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   358 276 885
   40 641 000

   136 621 268
    116 000

   94 559 666

   630 214 819TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

629

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

    441 915

    90 510

    539 669

    415 103

    637 768

    367 329

   1 281 958

    157 561

    504 061

   2 896 014

   1 229 452

   1 114 210
   22 310 044

    65 078
    14 763

    150 000

GESTION DEL PROGRAMA

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIANGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

5000276

5000058

5000104

5000105

5000106

5000109

5000110

5000111

5000112

5000114

5000115

5000140
5000192

5000216
5000218
5000224

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3000001

3000005

3000006

3000007

3000008

3000011

3000012

3000013

3000014

3000016

3000017

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

    441 915

    90 510

    539 669

    415 103

    637 768

    367 329

   1 281 958

    157 561

    504 061

   2 896 014

   1 229 452

   23 424 254

    229 841



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

630

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

    184 576

   1 595 651
   49 744 576

    69 050
    8 724

    162 000

    465 000

   55 640 126

    10 000

    463 962

    38 718

    654 961

    85 000
    100 455

    676 562

MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR
DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA
DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA

MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA

DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO MANIPULATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA

MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE
ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS

DESARROLLO DE LOS CENTROS DE OPERACION DE EMERGENCIAS

5000308

5000139
5000192

5000216
5000218
5000224

5000308

5000193

5000222

5000308

5001335

5001336

5001338
5001339

5001604

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3000071

3000073

3000074

3000075

3000077

3000078

3000079

3000095

3000096

3000098

3000178

3033172

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1200 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR
DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS

PREPARACION Y MONITOREO ANTE EMERGENCIAS POR DESASTRES

ATENCION PRENATAL REENFOCADA

    184 576

   51 340 227

    239 774

    465 000

   55 640 126

    10 000

    463 962

    38 718

    654 961

    185 455

    676 562

   4 672 130



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

631

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

   4 672 130

     200

    95 638

     200

    43 058

     200

    32 502

    55 251

   2 469 161

   1 725 576

    320 125

    58 133

    152 120

     100

    25 042

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

ACCIONES DE VIGILANCIA, INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS EN NUTRICION

APLICACION DE INSTRUMENTOS PARA CALIFICAR MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES DE CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE ALIMENTOS

ACCIONES DE VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICA EN SALUD MATERNO NEONATAL

PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

5000037

5000008

5000009

5000010

5000011

5000012

5000013

5000014

5000017

5000018

5000019

5000021

5000023

5000038

5000039

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3033244

3033245

3033247

3033248

3033249

3033250

3033251

3033254

3033255

3033256

3033258

3033260

3033287

3033288

3033289

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION

CALIFICACION DE MUNICIPIOS SALUDABLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

     200

    95 638

     200

    43 058

     200

    32 502

    55 251

   2 469 161

   1 725 576

    320 125

    58 133

    152 120

     100

    25 042

     200



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

632

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

     200

    28 786

   2 067 672

   1 638 274

   2 518 557

   1 464 394

   5 507 982

   3 956 756

   1 569 960

    556 041

    329 375

   1 227 179

    288 533

    788 358

     200

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

5000040

5000041

5000042

5000043

5000044

5000045

5000046

5000047

5000048

5000049

5000052

5000053

5000054

5000055

5000024

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3033290

3033291

3033292

3033294

3033295

3033296

3033297

3033298

3033299

3033304

3033305

3033306

3033307

3033308

3033311

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

    28 786

   2 067 672

   1 638 274

   2 518 557

   1 464 394

   5 507 982

   3 956 756

   1 569 960

    556 041

    329 375

   1 227 179

    288 533

    788 358

     200

   3 664 225



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

633

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

   3 664 225

   2 496 895

   1 443 671

    927 278

   1 240 328

    331 606

    30 886

    666 337

    109 357

     200

    56 888

    30 717

    227 230

    28 438

    69 247

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES

INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ENFERMEDADES TRANSMISIBLES ( TBC Y VIH/SIDA )

DESARROLLAR NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA, TUBERCULOSIS

PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000056

5000035

5000060

5000061

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033412

3033414

3043950

3043951

3043952

3043953

3043954

3043955

3043956

3043957

ATENCION DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

   2 496 895

   1 443 671

    927 278

   1 240 328

    331 606

    30 886

    666 337

    109 357

     200

    56 888

    30 717

    227 230

    28 438

    69 247

    200 462



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

634

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

    200 462

    96 980

    174 367

    30 897

    1 650

   1 819 967

     200

   1 603 906

    623 224

    60 910

    432 088

    810 243

    377 742

    230 824

    69 292

MEJORAMIENTO DE LA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS

MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

ACCIONES DE DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

BRINDAR CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO A CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA Y PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICAR CASOS DE TUBERCULOSIS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

REALIZAR DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

5000067

5000068

5000069

5000070

5000071

5000072

5000073

5000074

5000075

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000083

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3043958

3043959

3043960

3043961

3043962

3043963

3043964

3043965

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043973

3043975

POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

    96 980

    174 367

    30 897

    1 650

   1 819 967

     200

   1 603 906

    623 224

    60 910

    432 088

    810 243

    377 742

    230 824

    69 292

    115 321



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

635

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

    115 321

     200

    31 592

    26 848

    30 811

    53 318

    174 572

     200

   1 027 601

   1 743 909

    138 491

     200

   1 630 611

    29 890

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

ELABORACION DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y DIABETES)

5000085

5000086

5000087

5000088

5000089

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

5000096

5000097

5000098

5000099

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3043976

3043977

3043978

3043979

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

3043985

3043986

3043987

3043988

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMUNICION DE LA TRANSMISIÒN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

     200

    31 592

    26 848

    30 811

    53 318

    174 572

     200

   1 027 601

   1 743 909

    138 491

     200

   1 630 611

    29 890



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

636

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES    201 167 593
PRODUCTOS    201 167 593

    31 367

    29 542

   1 074 246

   2 092 545

    29 386

    1 650

     100

    84 440

    490 017

    85 915

    80 113

    222 666

     200

    56 984

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y DIABETES MELLITUS)

ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL)

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD MENTAL

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS

ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA

CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

5000100

5000101

5000102

5000103

5000095

5000116

5000117

5000119

5000120

5000122

5000123

5000126

5000127

5000128

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3043989

3043990

3043994

3043997

3044119

3044192

3044193

3044195

3044197

3044199

3044200

3044203

3044204

3044205

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR,
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTRALADOS

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA

PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA

    31 367

    29 542

   1 074 246

   2 092 545

    29 386

    1 650

     100

    84 440

    490 017

    85 915

    80 113

    222 666

     200

    56 984



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

637

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

   201 167 593

   63 006 793

   450 968 128

PRODUCTOS    201 167 593

    66 103

    227 739

    28 462

   5 521 429
   14 218 781
   33 203 791
   1 756 908
   3 269 365
   2 066 603
   2 969 916

    11 696
    526 283

   1 000 000
   6 100 000
    195 334
    666 741

   1 371 268
   1 256 745
   3 803 997
    350 000

   3 657 816
    74 684

   2 302 846
    309 000

   4 244 323
    235 461

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

ACCIONES DE MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA MATERNO NEONATAL

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS
ACUICULTURA
APOYO A LA COMUNIDAD
APOYO A LA COMUNIDAD EN CASO DE EMERGENCIA
APOYO A LA REHABILITACION FISICA
APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD
APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA
APOYO AL NIÑO Y ADOLESCENTE
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
ASISTENCIA A LAS INSTITUCIONES PRIVADAS Y PUBLICAS
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA RECONSTRUCCION
ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO
CONTROL SANITARIO
DEMARCACION TERRITORIAL

5000129

5000036

5000057

5000001
5000002
5000003
5000004
5000005
5000006
5000007

5000395
5000398
5000438
5000439
5000446
5000453
5000455
5000466
5000469
5000489
5000500
5000502
5000510
5000538
5000619
5000635

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

3044206

3044276

3044277

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

    66 103

    227 739

    28 462



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

638

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    450 968 128

    560 998
   4 276 940
   3 398 573
    567 846

   2 914 928
   2 681 361
    869 109
    389 322
    200 000
    912 295

   2 969 007
    191 365

   3 288 180
   1 227 760
   1 404 362
    715 299
    412 404

   5 395 000
   1 417 447
   1 350 775
   7 745 728

    59 518
   1 200 000

   16 776 446
   7 491 092

     200
   41 490 420
   2 595 000
    176 800
    100 236

   2 726 806
    165 989

DEPORTE FUNDAMENTAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION ESPECIAL
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA FORMACION DE DOCENTES
DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
DESARROLLO, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE
DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
DESCENTRALIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA
DIFUSION CULTURAL
DIRECCION Y GESTION
ELABORACION DE NORMAS Y DOCUMENTOS TECNICOS EN SALUD E INVESTIGACION
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES
GESTION OPERATIVA
GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL
IMAGEN INSTITUCIONAL
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
OBLIGACIONES PREVISIONALES
OPERACION Y MANTENIMIENTO
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
ORIENTACION E INFORMACION A LA COMUNIDAD
PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL

5000637
5000660
5000661
5000664
5000666
5000668
5000672
5000674
5000678
5000682
5000688
5000696
5000698
5000711
5000715
5000722
5000733
5000734
5000806
5000850
5000854
5000859
5000861
5000937
5000947
5000953
5000991
5000993
5001005
5001009
5001038
5001060

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

639

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    450 968 128

PROYECTOS    180 424 289

    763 058
    405 144
    232 560
    27 710

    294 175
   9 445 127

   16 889 308
   18 540 718
   19 427 137

    27 710
    217 630
    982 374

   1 027 572
   2 678 629
   6 479 832

   15 521 987
   4 677 321
    801 724
    476 261

   29 850 462

PROMOCION DEL COMERCIO
PROMOCION DEL TURISMO INTERNO
PROMOCION INDUSTRIAL
PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS
PROTECCION SOCIAL
SEGURIDAD Y PROTECCION
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
SERVICIOS GENERALES
SISTEMAS PENSIONES
SUPERVISION Y FISCALIZACION MINERA
VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE
VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
VIGILANCIA Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE
ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
ATENCION EN HOSPITALIZACION
INTERVENCIONES QUIRURGICAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

5001078
5001085
5001093
5001105
5001122
5001169
5001189
5001195
5001210
5001246
5001285
5001286
5001288
5001561
5001562
5001563
5001564
5001565
5001569
5251304

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

2001621
2023152
2026997
2027692
2055895
2055912
2111946
2112808
2112998
2133623
2133916
2134654

ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
PAVIMENTACION DE PISTAS Y CONSTRUCCION DE VEREDAS EN EL AA.HH. ANGAMOS SECTOR 1 DEL DISTRITO DE VENTANILLA - CALLAO
SUSTITUCION Y MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 5122-ANEXO, EL BALNEARIO-PACHACUTEC-VENTANILLA-CALLAO
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD MANUEL BONILLA, DISTRITO DEL CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
CREACION DE UN CENTRO DE INNOVACION TECNOLOGICA DE ARTESANIA EN EL PROYECTO PILOTO NUEVO PACHACUTEC (CITE PACHACUTEC - CALLAO), VENTANILLA, CALLAO
MEJORAMIENTO DE LA AV. NESTOR GAMBETTA - CALLAO
MEJORAMIENTO DE LA AV. MIGUEL GRAU - SARITA COLONIA - CALLAO
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TECNOLOGICA DE 51 INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS DE LA REGION CALLAO
IMPLEMENTACION DE UNA RED DE MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE PARA LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
PAVIMENTACION DE PISTAS Y CONSTRUCCION DE VEREDAS EN EL AA.HH. BOCANEGRA SECTOR V - CALLAO
MEJORAMIENTO URBANO DEL CENTRO HISTORICO DEL CALLAO, PROVINCIA DEL CALLAO - CALLAO
EQUIPAMIENTO INTEGRAL DEL CENTRO DE SALUD ALBERTO BARTON

   8 417 759
   1 857 392
   2 590 114
   4 146 713
   4 590 224

   107 000 000
   3 150 937
   9 954 896
   2 732 925
   7 751 053
   3 227 501
    603 100



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

640

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

   715 142 514

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    450 968 128
PROYECTOS    180 424 289

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAOPliego : 464

TOTAL PLIEGO     :               

2135159
2200128
2200129
2200130
2200131
2200136
2200137
2200138
2200139

2200140
2200141
2200142
2200143
2200144

2200321

CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL AA.HH. VILLA LOS REYES SECTOR NUEVA GENERACION, DISTRITO DE VENTANILLA - CALLAO - CALLAO
EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION DEL CALLAO
RECONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD GAMBETTA ALTA - DIRECCION DE RED DE SALUD BONILLA LA PUNTA - CALLAO
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD SESQUICENTENARIO-CALLAO
IMPLEMENTACION DE EQUIPAMIENTO MEDICO PARA LOS SERVICIOS DE CARDIOLOGIA, DENSITOMETRIA Y UROLOGIA DEL HOSPITAL SAN JOSE - CALLAO
MEJORA DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA QUIRURGICA DEL DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION DEL CALLAO
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE CONTROL Y PREVENCION DE LA TUBERCULOSIS EN EL HOSPITAL SAN JOSE DEL CALLAO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CIRUGIA VASCULAR NEUROQUIRURGICA DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION DEL CALLAO
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LAVADO DE CHATAS EN EL SERVICIO DE HOSPITALIZACION Y ADECUACION DE LAS SALAS QUIRURGICAS Y DE SERVICIOS GENERALES DEL
HOSPITAL DE VENTANILLA
MEJORA RESOLUTIVA EN PROCEDIMIENTOS ENDOSCOPICOS DEL SERVICIO DE NEUMOLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION DEL CALLAO
ADECUACION Y AMPLIACION DEL CENTRO DE ALMACENAMIENTO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION DEL CALLAO
IMPLEMENTACION DE UN ELECTROMIOGRAFO PARA LOS PROCEDIMIENTOS MEDICOS DE NEUROLOGIA DEL HOSPITAL SAN JOSE DEL CALLAO
ACONDICIONAMIENTO DEL SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA PEDIATRICA DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION DEL CALLAO
MEJORA DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA EN DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO ENDOSCOPICO DEL SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES
CARRION DEL CALLAO
REHABILITACION DE LA AV. ARGENTINA TRAMO OVALO CENTENARIO - LIMITE PROVINCIAL, PROVINCIA DE CALLAO - CALLAO

   4 590 224
   4 232 326
   2 777 054
   2 658 077
   1 891 838
   1 175 809
   1 170 677
    536 743
    386 037

    380 395
    294 600
    106 488
    106 143

   1 000 629

   3 094 635

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   530 120 497

   185 022 017

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
2
3
5

6

   260 091 060
   61 611 827

   201 913 814
   6 503 796

   185 022 017

   715 142 514TOTAL PLIEGO      :         



PAGINA :  

ANEXO  : 

FPR40D10

27/08/2011

18:36:13

641

6(EN NUEVOS SOLES)

FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2012

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

POR GOBIERNO REGIONAL A NIVEL DE PRODUCTOS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES

  14 742 877 266

   32 795 055

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

    707 842

   4 697 007

   27 390 206

PRODUCTOS

PROYECTOS

    707 842

   22 300 085

    52 818

    655 024

   4 697 007

   1 152 935
   3 161 085
    138 128
    637 973

CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL Y REGIONAL
ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA
GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS

5001335

5001336

5000001

5000674
5000689
5000734
5000854

GOBIERNO REGIONAL

    CATEGORIAS PRESUPUESTARIAS     
              PRODUCTOS / PROYECTOS                                 
                                                ACTIVIDADES

TOTAL

MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMAPliego : 465

TOTAL PLIEGO     :               

TOTAL GENERAL   :         

3000095

3000096

2109543
2109544

POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA AV. CANTA CALLAO, TRAMO AV. BERTELLO - AV. NARANJAL
CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE LA AV. ANDRES AVELINO CACERES, TRAMO CARRETERA CENTRAL - AV. JOSE CARLOS MARIATEGUI - HUAYCAN

    52 818

    655 024

   17 624 897
   4 675 188

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   9 482 200

   23 312 855

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1
3
5

6

   6 947 000
   2 373 200
    162 000

   23 312 855

   32 795 055TOTAL PLIEGO      :         


